

מושבותיכם כל חלב וכל דם לא תאכלו. מניח שלא נאמר לך החלב והדם של הקרבנות אבל נאמר
 כל חלב וכל דם מהבמות המותרות באכילה וזהו אע"פ שהיה נשד תאווה אחר הכנס ישראל
 בארץ הזה יתבאר בשאר זה הדין ולמדנו עוד עם זה שאין המזל הוא תלויה בארץ וזהו אחר
 בכל מושבותיכם שלא יתשוב מושב מזה יהיה מובן לך בקרבנות כי אין הקרבנות מותרות בכל
 מושבות כמו שהתבאר במה שיבא. ולפי שסמך אזהרת החלב לחם שאמר כל חלב לוי למדנו
 שהחלבנים שהם לוי הם הנאמרים לך מזה המקום יתבאר שהחלב שבתוך הכליות ושבתוך הכסלי
 אינו נאסר מן התורה כי התורה לא זכרה בחלבי אשר לה' כי אם החלב שעל הכליות ועל הכסלים
 ולא שבתוך הכליות ובתוך הכסלים. ולפי שלא זכר בקרבנות בדם מימים מונח כמו שזכר בחלבי
 ואמר כל דם לא תאכלו למדנו שכל אחד ממימי הדם הוא בלאו לא הדם היוצא בשעת שחיט לך
 אשר היה מרק על הזוהר כמו דם האברים ודם התמרים ומה שידמה להם ובכאן כשלא זכר
 הקרבנות שהיו על דם הגדר והקדבה ואולם למה היו אלו הקרבנות בזה האופן המזכיר הנה נבאר
 זה אחד ששטלם זכר הקדבה כלם כדי שלא נכפול המאמר בזה ושם נבארנו ב"ה התעורר המגיד

שאלו כן בקרב העולה שכבר היו מסיירים את כפרו ורואים אותו כמו שהתבאר במה שקדם והוא
 את כל הכר אל מחוץ למחנה. ר"ל חוץ למחנה ישראל במקום שהיה שם היה נקרא בית הדשן
 ומגיד שאמר שקרעוהו והוציאו אימוריו והקטירוהו על מזבח העולה מוציאין אותו שלם חוץ למחנה
 ישראל ושם מתקין אותו באופן שקדים ושורפים אותו שם ולפי שלא אמר והוציאו הכהן למדנו שזאת
 ההוצא' כשר' בור' אל מקום עהור' שיהא מקומו טהור'. אל שכן הדשן. אל מקום ששופטין
 שם הדשן. ושקף אותו על עזים באש. מפני שלא אמר ושקף אותו הכהן למדנו שהשפטה היא
 כשרה צור'. ולפי שאמר על עזים ולא אמר על העזים. למדנו שאי זה עזים שהיו כשרים לזה
 ואפילו קש ונבנה שהם נקראים עזים גם כן בלשוננו. ובכלל הנה כונת התורה להסיר היושבי
 והניי מזה החלק מזה הקרבן הנשקף בחוץ. ולזה לא נזכר השם יתעלה שישקף בחוץ במקום בלתי
 קדו עם צדו ועם פניו ולא דקדק בשורפו שהיה כהן. וזה יורה שכאשר אמר עזים הוא לכונה
 שלא יקפיד אי זה עזים שהיו אלו העזים. על שכן הדשן ושקף. רוצה לומר על מקום ששופטין
 שם הדשן:

ואם כל עדת ישראל ישנו רוצה לומר כל ישראל או רובם וכבר יבאר אחר זה זאת השגחה
 אך תהיה ונעלם דבר מעיני הקהל. הנה לפי שהענינים מורים לך ח"ו אחר הדדך ילך
 בה וישמחוהו מהשכל בהליכותי קרא. עיני הקהל בית דין הגדול כי הם המורים לכל ישראל אי זה
 הדדך ילכו בו בדרכי התורה כמו שהתבאר בפרשת זקן ממרא או יהיה הרעון באומרו אל כל עדת
 ישראל בית דין הגדול כי הוא כולל לכל ישראל. והנה מצאנו בתורה שקראה הבית דין גדול אחר
 ושפטו העדה. והוציאו מעיני העדה להורות כי מבית דין ידבר. ולפי שאינם עיני הקהל אם
 אינם ראויים להוראה מייבש שהיו כלם ראויים להוראה ואי יתבאר גם זה הדין המזכיר פה ומה גם
 כן יתבאר שהיו ראוי שיהיה נעלם מכלם לא מקצתם ואי יתבאר גם זה הדין ואמרו ונעלם דבר רצוה
 לומר שיזכור אחר זה והם אשר לא תעשיהם שחיבתם על זונם כרת כמו שבארנו ולפי שאמר ונעלם
 דבר מייבש שלא תעלם מהם כל המצות אבל דבר מחסר כאלו תאמר שיומו שדם היוצא מהשחיטה
 הוא אשר אסרתה התורה. אבל דם חלב הוא מותר. ועשו אחת מכל מצות. וי אשר לא תעשה
 רצה לומר ישראל שכבר זכרם בראש הפסוק או יהיה שם אל הקהל שזכר קודם תיבת ועשו. והנה
 הרעון בו כל ישראל לא קהל מקהלות ישראל כי כבר לקח העניין כולל בבית דין מפני כללי העושים
 על פיהם. ולפי שסמך העשייה להעלם הדבר מעיני הקהל הנה יחייב שהיה העלם הוא שבת
 עשייתם זאת העברה. ואמנם זה יהיה כשיאמרו להם מותרים אתם לעשות זה. ואם עשו אותו
 ישראל כלם או רובם כי הוא בכלם כמו שהתבאר בשמים הכוללים מפני הוראתם זאת אך יתבאר
 בהם זה הדין ולפי שאמרו ועשו שם אל הקהל או אלי ישראל לא הבית דין הנה יתבאר ששם עשו
 בית דין על פי הוראתם לא ימנו עם העושים מישראל להשלים לרוב ומדעה החטאת אשר חטאו
 עליה רצה לומר לוי שהיה להם להשלים נודעה שג' ההוראה אשר חטאו עליה ישראל ועשו אחת
 מאלו העבירות החמורות והוא ראוי שתודע להם החטאת אשר עשו כל ישראל או רובם על פיהם
 ואי יתבאר גם זה הדין לפי שכבר זכרם התורה זאת הידיעה אחר הוועשה. וראוי שתודע להם
 החטאת ההיא בייחוד לא שידעו להם ששעו בדבר מה שהורו ולא יזכרו מעצמם אי זה דבר הוא
 שבאמר ונודעה החטאת ולא שידעו להם. והקריבו הקהל ידוע כי השבט האחד נקרא קהל
 שבאמר ועימוד יהושפט בקהל יהודה וכל ישראל גם כן קרוי קהל ואלו היה הרעון בזה כל ישראל
 לא היה צריך לומר כי הם והקריבו כי אמרו ועשו שם אל כל ישראל כמו שבארנו. ולזה יהיה אמרו
 והקריבו הקהל שם אל כל שבט ושבט ואם אמר אומרו ששם יהיה הענין כן יהיה כל קדוש שבמקום
 מקום מעיינות ישראל מביא שם לוי שכל קבוצ. מהם נקרא קהל אמרו לו שיה בלתי ראוי זה כי
 החלק כלל כל ישראל חלקה ראשונה הוא לשבטים לא אלו הקהלות והנה יקריבו כל שבט ושבט פה
 אף פ' שלא חטאו כיון שחטאו רוב ישראל והנה שאר מה שבארנו זאת הפרשה עד אשר נבאר יתבאר
 יתבאר ממה שזכרנו בפרשת כהן משיח בכל דבריו כי ענין זאת החטאת שיה לחטאת כהן משיח
 לכל דבריו כמו שזכרנו בראש הפרשה:

אשר נשיא יחטא. ראוי שתדע כי נשיא השבט יקרא נשיא והחלף גם כן יקרא נשיא
 באחרו ועבדי דוד נשיא להם לעולם. ויתבאר במה שיבא זה שהאמר בזה
 המקום הוא בנשיא שהוא מלך לא בנשיא השבט וזה שכבר לקח מן הכהנים מי שאין שם כהן עליו
 גדול ממנו והוא הכהן השמי. ולקח מהבית דין בית דין הגדול שאין עליו בית דין. וראוי שיקרא
 בכאן הנשיא שאין עליו אדם מושל והוא המלך והוא מבוחר מלשון התורה שזה הדין יתבאר כשהיה
 נשיא ואחר כך חטא לא אדם חטא ואם כ' היה נשיא וזהו יתבאר ששם עבר מנשיאותו אדם שיקריב
 קרבנו לא יתבאר בו זה הדין. ועשה אחת מכל מצותי אשר לא תעשה. כבר בארנו במה שקדם
 שהאמר פה את המצות לא תעשה שחיבתם על זדונם כרת. שיש כהן מעשה או הודע אליו חטאתו
 אשר חטא. עניינו והודע אליו חטאתו אשר חטא למדנו מזה מה שאמר בשבט לך דין בנשיא
 ונודעה החטאת וכאשר תמצא גם כן בנפש כי חטאת חטא או הודע אליו חטאתו וענינו
 באכרה וזדוע. לפי שאם לא הודע לו לא יתחייב חטאת אבל יתחייב אשם כמו שאמר אחר זה
 ואם נפש כי חטאת ובומר. ולא ידע ואשם ובומר. והנה הענין במלת או כמו הענין בראשית ואל
 זה כי אות ו' ופעם עובדת ופעם עניינה ענין מלת או כמו אביו ואמו קלל ורבים וזולתו וכן מלת
 או מחלוקת ולפעמים עובדת וכבר מנה מזה ר' יונה המדקדק דברים. וענין הודע אליו שיהיה
 ידוע אליו באי זה אופן שיהיה אבל אם לא היה ידוע לו אף על פי שהעדים מעידים שכן הוא לא
 יתחייב חטאת אם לא היה לבו סומך על דבריהם. וראוי שיהיה ידוע לו חטאתו אשר חטא בה אבל
 אם לא נודע לו אף על פי שזדוע בודאי. שחטא לא יתבאר בו זה הדין משל זה אם היה חלב ונתר
 לפניו ואכל מהם בשגבה ואינו יודע אי זה מהם אכל פשור מקרבן חטאת. שיעיר עינים זכר תמידי
 זכר ולא נקבה ולא שומעו ואמרנו ימים. תמים. ולא בעל מוסר וכבר מוכרז החזק השולטן
 בקרבנות במה שיבא. ואמר ידו כבר ביארנו דיני השפחה. והוא עם דרוי ועל ידי בעלים לא על
 ידי זולתם. וששט אותה במקום אשר יפחט את העולה. רוצה לומר לזמן העולה ואמרו חטאת
 הוא רוצה לומר ששטתה לשם חטאת וכבר פירשנו במה שקדם אך יתחייב לפני השם. וכן אמר
 בפרשה הבאה אחר זה וששט את החטאת רוצה לומר שיהיה חטאת כשישחטתה וזה אמנם יהיה
 כשישחטתה לשם חטאת. ולקח הכהן חלקה ויחלף מנות להונה. באצבעו. רוצה לומר הימני
 וכן הקבלה היא ביד הימנית באופן שהנהו רוצה לומר בכלי זה אמנם יהיה בכלי השמאל. על קדמות
 מזבח העולה. הם ארבע קדמות על ארבע האותיות. ואת דמו ישפוך אל יסוד מזבח העולה. ר"ל
 הנשאר מדמו וכבר ביארנו בזה זה חלק מהיסוד יהיה זה. וכבר עלת הכהן מחטאתו. ששחיה
 הכפרה לשם הנעלים ולשם חטאת:

ואם נפש אחת חטאת בשגבה מיטת הארץ רוצה לומר שחינו מלך ולא כהן משוח. בשעת
 חטאת מכל מצות השם אשר לא תעשה כבר ביארנו שאלו המצות הם מצות לא
 תעש' שיש בה ממש שחיבתם על זדונם כרת וזה הדין אמר יהיה כשלא עשה זה על המזבח ב' ד' באופן
 המזכיר במה שקדם כי יפטר הימין ויביא כל שבט ושבט פר כח שהתבאר והנה הנאמר חטאת הפני'
 עד וכפף כי חטאת ושחטה קול אלה מבוחר ממה שקדם: **ונפש** כי חטאת ושחטה קול אלה
 ר"ל שבע' או קללה בשם מן השמות הקדושים כי על כל אחת מאלו יפול שם הלה כבר תמצא בקללת
 שושה שנקראת אלה ושם התבאר ג' כ שהאלה הוא שבע'. וזה אמנם כשישחטתה בעל דין שיעיר על
 אותו עדות שחטה לו ולמדנו שזאת השבע' היא ע' ב' ד' ר' ל' התובע ולפי שאמר והוא ע' ב' ה' יחייב
 שיהיה ראוי לעדות לא קרוב או פסול או שומע מפי שומע ולפי שאין דברי העד עדות לא בפני ב' ד'
 הנה לא יתחייב העד אם לא יגיד חוץ לב' ד' כי שם אין דבריו עדות לא ספור דברי לבד ולא יתחייב
 ג' אם לא היה שם עד זולתו כי דברי העד הא' אינה עדות על דרך האמ' אם לא היה שם עד אחר
 זולתו שג' על פי ב' עדים או ג' עדים יקום דבר. וראוי גם כן שיהיה השומע הוא הדין שח' ושחטה
 והוא עד ר' ל' שיה' עד בעת ששטת: **וראוי** ג' כ שתה' ספירת העולה אחר שחטה הקול ש' ושחטה
 קול אלה אם לא יגיד ולזה אם קדמו וכפרו ושכחו שאין יודעין לו עדות לא יתבאר בזה זה הדין
 והאמר

נפש כי חטאת בשגבה וכו' עד פרשת צו. אחר שזכר הקרבנות הנאסר בגדל וכדנה
 ובאר קצת מהם וקצת דייקתם שם על דם לזכור הקרבנות הנאסר על השא והחל
 ההבאים על החטאים היותר עמומים והם אשר יתחייבו על זדונם כרת וכבר למדנו זה ממה שאמר
 והוא שכבר זכר בכאן בזה החטאת דין מיוחד מיוחד דין מיוחד אשם נעשה מפני העלם דבר
 מעיני העדה יש לשפך בזה המקום על הדם למה מנה שתי מצות בענין החטאת וידמה שהכל
 מצוה אחת כי כבר התמלך בכללות נפש כי חטאת ואחר כך יבאר דיני אשם היה המוצא כהן משוח
 או כל עדת ישראל או נפש אחת מהם. והנראה בעיני שכל זה מצוה אחת לפי העיקרים הכוללים
 שעליהם נבנתה ששם המצות הוצאות ובכאן זה תמצא זאת החלוקה במה שאמר בפרשת שלח לך
 וכי תשגו ולא תעשו את כל המצות האלה והנה חייב שם לזכור פה כמו שחייב בכאן אף שהיה לזה
 שם שער ומתאם שחייב שם לייחד בו את שנתה לחטאת כמו שחייב בכאן שיעיר או כשנה ולזה
 למדנו שהמצות אשר יזכר זה הקרבן כליהם הוא מסוג המצוה המזכרת בפרשת שלח לך. ואמנם
 המצוה המזכרת בפרשת שלח לך היא אשר יחייבו על זדונה כרת כמו שנתבאר שם במדבר והנפש
 אשר תעשה ביד רמה וגומרת הכרת תכרת הנפש היא עוכה נה ולזה יהיה מה שאמר בזה המקום
 מכל מצותי אשר לא תעשה חטאת לא תעשה חייבין על זדונה כרת. ואמנם כתיבתי
 מהם המזכרת בפרשת שלח לך לפי שהיא עבירה זרה כמו שבארנו שם ב"ה. ומה המקום
 יתבאר שלא יתחייבו חטאת על מצות עשה וזע"פ שחייבין על זדונם כרת כמו פסח ומילה שבארנו
 אשר לא תעשה מכלל שכלא תעשה הכתוב מדבר וכן לא יתחייבו חטאת על מצוה לא תעשה
 שחייבין על זדונה כרת אם לא היה מעשה כמו המדקדק כי הדבור אינו מעשה שבארנו אשר לא
 תעשה וזה מה שזכרנו שיש מעשה באלו המצות אשר ידבר בזה המקום. ועשה אחת מהנה
 מניח שכל אחת ואחת מהנה חייב חטאת וזהו יתבאר על דרך משל אם אכל חלב דם בשגבה
 חייב שתי חטאות וכן על כל מצוה ומצוה מאלו. אם הכהן חטאת יחטא לאשמת העם
 בעבור שהכהן המשיח הוא היותר נכבד שבשם ונתקדש יותר החטאת המאמר בו כזה תמצא
 במה שמכר בחטאת יום הכפורים שראשון הקדשים פה חטאת אשר לו זאת השבט בעיר. וראוי
 שתדע כי הכהן המשיח ה' מוכן להורות משפט ה' לישראל כמו שאמר בפרשת שופטים ושופטים
 לללתי שמוע אל הכהן המעולה לשרת שם אש' יי' להקד' והכ' כשתצטו בזה כל הכהני' כמו שאמר שם
 וזאת אל הכהנים הלויים ואמר ידוע משפטך ליעקב ותורתך לישראל והכ' הנבחר מהם ה' כ' ה'
 וזהו ה' הוא יותר מיוחד בזה ולזה יהיה אמרו לאשמת העם ר' ל' שיה' חטא בזה שאלו יהיה שבה
 שיאשמו בו העם מה יהיה כשיטעה בהוראה באלו המצות המזכרות כי בזה האופן אפשר שיחטא
 העם בשבת זה העשות והנה יה' כשישאלו ממנו שיורה אותם זה הדין ומה המקום יתבאר שזה
 הדין יהיה כשטעה בהוראתו אשם עשה על פי הוראתו כמו שקדם אמרו ועשה אחת מהנה ושיה'
 ראוי להוראה כי בזולת זה לא יתכן שיאשמו העם בשבת הוראתו וזה מבוחר מלשון התורה שהוא
 ראוי שיה' כהן משיח בעת שחטא ואי יתבאר בו זה הדין. וזהו יתבאר ממנו שהוא ראוי ג' כ' שיה'
 כהן משיח בעת שיקריב קרבנו ואי יתבאר בו זה הדין. והקריבו על חטאתו אשר חטא פה בן נקד
 תמים לוי לחטאת. למדנו מאמר תמים שלא יתכן בזה הכר שיה' בעל מוס'. ולמדנו מאמר פה
 שלא יתכן שיה' עגל. ומאמר בן נקד שלא יתכן שיה' זקן וכבר נתבאר מה הראת הגדול שזה
 השם לא יפול כי אם כאשר אין לו יותר מנ' שנים ולא פחות משנה ומאמר על חטאתו אשר חטא
 למדנו שהקרבן החטאת ר' ל' שחייטו וקבלת דמו והולכתו וזריקתו ראוי שתהי' לשם הנעלי ולשם
 החטא אשר עליו בא ומאמר לוי לחטאת למדנו שדקדק שיקריבוהו לשם הקד' ולשם החטאת וכבר
 למדנו שזה הדין מובן בכל חטאת ר' ל' שיה' קרב לשם הנעלים ולשם החטא פעלת בא לשם חטאת
 לפי שכבר נאמר בחטאת יחיד על חטאתו אשר חטא למדנו מזה מה שאמר בשבט לך דין בנשיא
 אהל מועד. ר' ל' מבוחר אהל מועד והוא המז' לפני ה'. שיה' ראשו לפאת מערב ששם קדש
 הקדשים באופן שהיו פני הכהן לפאת מערב כשיסמוך ידו על ראש הפר'. וכבר זכרנו בזה
 שקדם ענין השמי' ושם עמה דמו ושחט את הפר לפני ה' שיה' ראשו לפאת מערב באופן שיהיו
 פני השחט לפאת המערב כשישחט אותו. מזה הפר'. מהדם שהוא דם הפר והוא דם הכפף לא
 דם העור ודם התמימות ומגיד שזאת הקבלה מצוה כהן משיח אך אין זה מעכב ר' ל' שאם קבל
 דמ כהן הדיוש כבר שרה אחר אחר כן וטבל הכהן ונתן הכהן והקטיר הכהן ולא זכר שם משיח'
 ואין ראוי שידקדק יותר בקבלת הדם מזריקתו שהוא מלך אל השלמות אל הקבלה. ואם אמר
 אומר שכבר הקטיר העור ששטע' הקבל' על ידו ולא הוריקה כי בזה תלוי הכפר' ואין ראוי שיה'
 המכפר והמתכפר איש אחד בעיני אמרו לו שכבר יראה מדברי התור' הפך זה והוא שזעזבו יום
 הכפורים יכפר הכהן הגדול תחל' על חטאו ולא יתכן שתעשה העבד' היא על יד אחר כמו שירא'
 חלשן התור' בזה בפרשת אחרי מות והביא אותו אל אהל מועד'. ולפי ששם תהי' ההוצאה על
 השבכות ועל קדמות מזבח הזהב וטבל הכהן את אצבעו בדם כבר התבאר בשמים הכוללים כי זה
 האצבע הוא ימני וכן הקבלה וההולכה והזריקה הוא ימין. וזהו מן הדם שבע פעמים לפני ה'
 את פני פר' הקדש אחרי שטבל אצבעו בדם מזה מן הדם אשר באצבעו ולזה ה' ראוי שיה' באצבעו
 כדי האזהר וכוה יעשה שבע פעמים ר' ל' שיעבול אצבעו בדם ויהא באופן שיהיה כל האזהר שביה
 ויהא פניו למערב בעת האותו באופן שיהי' האותו את פני פרכת הקדש ויהיה ההוצ' כח קדש
 הקדשים. ונתן הכהן מן הדם על קדמות מזבח קשרת השמים והם ל' מתנות. על ד' קדמותיו וזה
 המזבח הוא מזבח הזהב שהוא באלה מועד. ובו יקטירו קשרת השמים. לא זולתו זה כמו שהתבאר
 במה שקדם ואמרו לפני יי' אין הרעון בו שתייכה אלו ההוצאות הארבע לפני יי' כי זה בלתי אפשר'
 אך היה בזה שזה המזבח הוא לפני יי' לפי שהוא סמוך לקדש הקדשים כמו שהתבאר במה שקדם
 ואלו מזבח העולה היה מחוץ לאהל מועד בעזרה. ואת כל דם הפר ישפוך אל יסוד מזבח
 העולה. ר' ל' הנשאר מדם הפר אחר אלו ההוצאות. וכבר זכרנו במה שקדם מה הוא יסוד
 מזבח העולה. ומהו המקום למדנו זה הענין גם כן בשאר הקרבנות המהנים זה המזבח כמו פה
 יום הכפורים אשר פתח אהל מועד. ר' ל' ממה שיהיה היסוד ההוא לפאת מבוחר אהל מועד. והוא
 יסוד המזבח ואת כל חלב הסגור. עד כאשר יורם משור זבח השלמי'. כבר נתבאר לך זה במה
 שקל כאשר מים משור זבח השלמי' ידוע שזה לא הי' צריך להזכיר להודיע מה ידים ממנו שזכר זכרו
 בזה המקום בשלמו כמו שזכרנו וזבח השלמי' ואמר ל' שזה יעש' בזה הקרבן ל' כ' בעיני שיעש' שזכר
 זבח השלמי' וכן אמרו בספר' מה שלמי' מביא' שלו למזל' אף זה מבי' שלו למזל' וכבר נבאר זה ב' ה'
 באש' נבאר למה היו הקרבנו באופן שג' המצו' בהם ואת כל שזכרנו על ראשו ועל
 בלעו למה מ' הראש והכרעתי אף וכרעתי כל שזכרנו למדנו שזכר יתחיהו למתח כמו הענין בעול' וזה
 כי היא ה' נחת מהחתי' כמו שהתבאר במ' שקל וכן הענין בדעי' אין הכדל לא שלו הנזכרים יעשו
 שול' הפס' העו' כי הם היו נשרט' עם עור משא' כ' בנתיח העול' קרבו ופרשור' ל' הקר' פס' פדשו מה

לאדם נשאל עמו' כבר הנלו
 ל"ל (יפת פרק י"ה) שזה
 מוכר באדם תלוי שאינו יודע
 אם חסא ואם לאו ועל זה
 אמר ונשא עמו נבי רחמי
 לו אם חסא כעונג או לא כעל
 בחסא חל היה עמו של
 נזיר עד שפול כספק וכפי
 פונו ישא העונש: משם הוא'
 אף על פי שלפניו יוכח
 זה הקרבן והוא לא נכשל
 בחסו חסא לא ימנע
 המושג שמכניס בזה חולין
 לשורה כי אמנם הוא קרבן
 חסא עכ"פ אף על פי של
 נכשל בחסו חסא שפול
 בו הספק והענין הוא כי
 משום שיש לו כלא יודע
 בדבר עד שפול כספק:
 והענין

השרש החמשי ואחד הוא שאם הקטיר דבר שאינו להקטיר מוכן אכ"פ שאינו ראוי להקטיר
 בעצמו וערכו כו שאור או דבש כגון שהעלה בשר חמאת ואדם וכיוצא בזה שאינם
 ראויים להקטיר חייב שהיה הן ענין ראוי לקרבן שאחר קרבן ראשית תקריבו אותם לה' ככל
 הנבחר זה ברביעי ומנחות:

השרש הכ"ג הוא שאין הבדל בחיוב הקרבן מבני שבועת העדות בין דון לשגגה כי לא
 אחרת בו התורה ובעל ממונו השגג' שיתקייב עליה קרבן הוא שידעו שהיא אסור'
 אבל לא ידעו שחייבין עליה קרבן הוא שידעו אבל אם לא ידעו ששבוטו זו אסור' או שלא ידעו שה'
 שקר הכי אלו פשוטין אף מן הקרבן כי הם כמו אנוסים כבר נתבאר זה בשני משבועות:

השרש הכ"ג הוא שכל שגגת שומאת מקד' וקדשו לא יתקייב קרבן עולה ויורד אם לא
 הייתה לו ידיעה בתחלה וכל העניינים אשר לא יהיה החטא בזולתה כאלו תאמר
 לשומאת ולקדש או למקד' ר"ל שידע ששומאת שזה קדש או שזה מקד' ויהי' לו אחר כך העלם בנתי'
 ידיעה בסוף שבו' ובעל ממונו והוא ידע ואשם והוא מבואר שהידיע' שנתחדש שכבר לא תשל'
 אם לא ידע כל העניינים המכריס ולפי שידיעת החטא' יחייב שיהיה בנשוא' אשר היה בו ההעלם
 למדנו שהעלם היה בענין מאלו הענייני' אשר לא יהיה בזה הפעל חטא לזולתם כאלו תאמר שבעלם
 חממו ששומאת או בעלם חממו שזה קדש או מקדש ולפי שהעלם לא יהיה אלא בזה שיהיה בו ידיע'
 בתחלה למדנו שהיתה לו ידיעה בתחלה בכל אלו העניינים' והמשל שאם יעלם חממו שכבר
 כשומאת ולא ידע מעולם שזה קדש הנה לא יחייב שיהיה זה ההעלם סבת החטא' אע"פ שלא נעלם
 חממו שהוא שומאת היה אובל זה הקד' ולשון התורה מזה שההעלם הוא סבת חטאו' ולזה לא יחייב
 שתהיה לו ידיעה בתחלה בכל אלו העניינים ואם יאמר אומר שזה גם כן בשגגה ד' בזהורה
 שנאמר ונפולם דבר וידעו אמרנו לו שאין הענין אחד כי שגגת ד' הוא בדבר' וכי יפול שם העלם
 גם בזה שלא מדע ולא יתכן שמודע באמרו ונעלמה מעיני כל חי ואלו באלו העניינים לא יתכן
 שיאמר העלם בזה שלא מדע ולא יתכן שידע כאמ' ונעלמה מעיני כל חי ועוד שזה הלשון לא
 יתמצאה בשגגת ד' בזהורה בע' ולא בשגגת כהן משיח בזהורה מוד' שלא דקדקה התור' פתיה'
 בזה ידיע' בתחלה ואולם בזה המקום ככל המאמר בתלמוד שזכר ונעלם שני פעמים להיות שזה
 הענין הוא תלוי בחיוב זה הקרבן והנה' כל ספק בזה אם ידע ששקר חטאו' ונכח נה בזהורה
 חממו ולא ידע ששקר חטאו' כעודתה אם זאת תקרא ידיעה בשומאת אם לא כי לאומר שיאמר שוו
 ידיעה לשומאת לפי שאם לא תעלם חממו היה ראוי' שיאמר לחכמים אם זה השמור חטאו' קדש
 שיאכל את הקדש או יכנס למקדש ולה יהיה זה ההעלם סבת החטא' וכבר אפשר שיאמר שכיון
 שלא ידע שזה השמור חטאו' הנה אין זו ידיעה לשומאת' כי אין לפי דעתי להתרחק מפני זה מאכל'
 הקדש או מהכנס למקד' זה הספק בעיני יקרא בנתי שיש מקד' בעולם אבל לא שזה
 יקדש אם זה הענין יקרא ידיעה למקד' אם לא כי לאומר שיאמר כי לא יתרחק האדם החטא'
 ויהכנס למקד' אם לא ידע בתחלה שזה מקדש כבר נתבאר זה כלו בדאשון ובשני משבועות וכמו
 שזכר אכילת הקדש הוא כוית כי הוא השמור הקטן אשר יפול בעניינים אשר בעבורם יכנס האדם
 למקד' והוא מבואר שהשמור הקטן הוא שמור השתחואה כי כל הנכנסים שם אחר שעשו חטאיהם
 שם משתחיים וכבר יכנס האדם למקדש להשתחואת לבד כבר נתבאר זה בשני משבועות והו' שכבר
 יאמרנו' סוגים בעצמות שגגת שומאת מקד' וקדשי' עם דון שומאת מקדש וקדשו' והנ' השגיחה
 בזהורה בזה שיתכפרו כלם והנה' מה שהיתה בו ידיעה בתחלה ולא בסוף עשיר' של יום הכפורים
 תלויה בו עד שידעו לו ויביא קרבן עולה ויורד ושאלין בזה ידיעה בסוף עשיר' הכעשה בחון בזה' ויום
 הכפורים חכמים על דון שומאת מקד' וקדשו' פר בהן גדול של חס הכפורים חכפר לכהנים ועל
 שאין בזה ידיעה לא בתחלה ולא בסוף עשירי הרגלים ושעיר ראש חטא' חמס' דם השעיר הכעש'
 נפגם ויום הכפורים קצור לשראל שאמר וכפר על הקדש ששומאת בני ישראל וגו' כבר מוכר זה
 בדאשון משבועות יתבאר עוד בג' המקום מקום חאלו והסבה בזה כדי שחסר עון כל השואות
 בכללות ישראל כי לרוב המאזן ששגגות התורה בו חסר כמו שהשגיחה בהשואות מה שזכרנו בו
 שון שנועה אפילו היה בזמן לחוב המאזן בדברים אשר יתכן שיאמר יודע כמו הענין בשבועת העדות
 ושבועת הפקדון כי הדבה נמצא ששבענו על שקר באלו הדברים לחמדת הממון לרוב רגילותם
 בשבועת כי זה ממה שיביאם להקל' בה':

השרש החמשים וארבעה הוא שהעלם אשר בשבועת נשוי הוא ההעלם השבועה ועלם
 חממו שלא תכור השבועה ובעל ממונו שזה החפץ הנשבע לה' כאלו תאמר ששבע
 שלא יאכל פת חטים ולא הכיר שזה הפת הוא פת חטים ואכלו והוא מבואר שזה לא יקרה בזה
 שיהיה מענין שבע' נשוי להבא ואולם בזה שיהיה מזה לשעבר יהיה חייב בו תפק' ששבע עשה
 זה החטא ואו יהיה ההעלם וכן אם זכר את השבועה והוא מצטער מאד ותשכ שמועד לעבור על
 שבועתו מפני הצער וזה כי אין סבת זה החטא העלם השבועה חממו וכן אם נעלמה השבועה חממו
 ונעלם חממו היום המוש' היה מה שהוא באופן שאף על פי שהוא זכר השבועה לא יהיה חסר חממו
 כגון ששבע שלא יאכל פת חטים ודמה פת חטים כבר נתבאר זה בשני משבועות:

השרש החמשים וחמשה הוא שבשני משבועות הוא שבועות שאני קורא בהן לבל אשר יבטא
 האדם בשבועת פת כנתבאר זה בדאשון חמדי' וכן האומר לאו לאו או הן הן דרך
 שנועה והוכיר שם או כווי הרי זו שבועה לשבועת הקודמת בעיניה כבר מוכר זה בד' משבועות:

השרש החמשים וששה הוא שהשבע חייב בזה שיאמר בשפתיו ויהיה בשפתיו מה שישכרם
 למה שהיה בלבו באופן שיהיה פיו ולבו שיש באופן מה שנאמר לבטא בשפתים
 זהו חמשי' והנשוי בשפתים הוא זה ואם לא היה כן לא חלה עליו השבועה כגון ששבע שלא לאכול
 פת חטים ונלבו היה פת שערס כבר מוכר זה בשני משבועות' וצריך שימודע בזה הדעת אשר
 שבועתו שאם חסר בו תוך כדי דבור לא חלה עליו השבועה' כי אין כמו זה בשני משבועות' והתור'
 אחרת לכל אשר יבטא האדם בשבועה ומה גם כן יתבאר שהשבע שבועות הנשוי כגון ששבע
 שראה עיר גדולה ונזורה עד לב' השמים כי הממון מזה שהוא בלבו גבוהה לא שיהיה ראשו
 בשמים וכן אם היה זה אנוס על שבועתו או שבער עליה באונס פטור כמו שהתבאר בשני' הכוללי'
 וכן אם היה מושעה שאין ארי קורא בו לכל אשר יבטא האדם בשבועה כגון ששבע שלא תהיה לו
 אשה בעבור שגנבה כיוסו או הכת' גם ונמצא שלא עשתה כן או ששבע שלא אכל' לפי שהוא שכן
 שכבר אכל כי אין מדרך האנושים שישכחו' סג' הענין אבל ישכחו מינו ר"ל שלא ישכח האדם אם
 אכל כשאכל' לפי הנהגה אבל אפשר שישכח מה שאכל או ששבע שלא יאכל' ושכן השבועה האת'
 בכללה ואכל שהרי הוא דומה לשגגת אשר לשעבר והנה הדין בזה ראוי להיות אחד ר"ל הענין אשר
 לשעבר עם הטעות שהוא להבא אכל הדברים ק"ו כי ידעה שיהיה החטא' יותר עם' כשהיה האשם
 בעת השבועה כמו שהתבאר זה בשבועת אשר לשעבר כבר מוכר זה בשלישי מדרשים' ואולם שגגת
 שבועה נשוי לשעבר שחייבין עליה קרבן הוא שידע שהוא נשבע לשקר ולא ידע שחייבין על זאת
 השבועה קרבן ולהבא הוא כגון ששבע שלא יאכל פת חטים והרי הוא זוכר שכבר נשבע על פת
 חטים וששכ שבועתו היתה שיאכל פת חטים כבר מוכר זה בשני משבועות:

השרש החמשים ושבעה הוא שאין השבועה חלה כי אם על דבר שהוא רשות' על' להרע או
 להשיב מקיף המצו' לרע מה הרעה רשות אף הסודת רשות' לפי' לא תהיה השבועה
 חלה על השבועה או על דבר שהוא חס' לא כללה השבועה האת' דבר כוסף כאלו תאמר ששבע שלא
 יאכל פת כרזתו אלו חסר' ושבע שיאכל' חסר חסו' או ששבע שלא יבד' בסכה פשרים יום והי' חס'
 הסכות כלל בזה או שלא יבד' בסכה פשרים יום ושבע על ד' מעשרים יום וצריך' ג' שיהיה
 בידו לקיים השבועה' כאלו תאמר ששבע שיאכל או שלא יאכל' לא שלא יאכלו אחרים שאין זה
 צדשותו ואין זה האשם כשלא תתקיים השבועה תלוי בהעלם השבועה חממו ואולם לשעבר כבר תהי'
 השבועה' בשני בענין חלוצו' כגון ששבע שהיה תפילין בחון מה שכבר עבר ולא היתה או מה
 ג' יתבאר שאם נשבע על מה שאי אפשר לו לקיימו' לא יתקייב חממו ששבע נשוי כי שבעו יאכנסו
 כגון ששבע שלא יפג' ימים שאין אשמתו תלוי בהעלם השבועה חממו ולה יהיה זאת השבועה
 שנועה' הוא לא שבועת נשוי כבר מוכר זה השע' בד' משבועות:

השרש החמשים ושז' הוא שקרבן עולה ויורד שהגבילה תורה בשבועת העדות אפילו
 בזמן ונשגגת מקדש וקדשו' ושל שגגת שבועת נשוי אם הביא מי שהשגי' דין קדש'
 ערי ביחס אל לא השיב ידו לא יא' שאלמד ואם לא תשיב ידו ואולם אם הביא ערי קרבן עשיר' וכל
 והנה השג' הדי כשערהו לפי עת הצאת הקרבנו' מבי' קרבן עני כבר מוכר זה השע' בו מוכריתו' ג'
השרש החמשים ותשעה הוא שכל מקום שיש בו חיוב הצאת קרבן חטאת ועולה יחייב
 שתהיה חטאת קודמת לעולה וכבר התבאר הסבה בזה בפרשת זו והקריב את חטאו'
 לחטאת ראשונה ומה גם כן אחד לחטאת ואחד לעולה ומה גם כן נלמד שצריך' שיביא כל חטאת'
 לשם חטאת כבר מוכר זה בספרא':

השרש החמשים עשר הוא שמה ממש שומאת העוף על קיר ושירי חס' מתחמה גל היסוד חס'
 המזוי מעכב בחטאת העוף כבר מוכר זה בחמישי' ובשני' מוכריתו' וכל' מוחלוק' ג'
השרש החמשים ואחד הוא שכל מקום מהמזבח כשר לחליקה ולכלד' שיה' דמה לשם בחיוב
 המזבח ואם היה בכל מקום כשרה והוא שיתן לחטא ממש' הכפס שנאמר והזה' ממש'
 החטאת וגו' והשאר' בדם ימנה אל יסוד המזבח כבר מוכר זה השע' בו' מוכריתו':

השרש החמשים ושנים הוא שמה שהיו מקדשי' כהקפ' אל זה האיש החוטא בשגגה כח
 הענין בנתי שדלד' ואמר כבר זה עלי קרבן יש בו מעילה אם כהנה האיש היה
 כבר נתבאר זה הש' ברביעי' מסנהדרין': **השרש** החמשים ושלושה הוא שהמזבח חמשה
 פרוטה בשגגה או בחזיר חייב לשלם את הקרבן והוא פטור מן החומ' והקרבן כבר נתבאר זה
 השע' בספרא':

השרש החמשים וארבעה הוא שקדשי' המזבח של גוים אין בהם מעילה מן התורה' פנ' בקדשי'
 המזבח דבר אל בני ישראל ואולם בקדשי' בדם הבית של גוים יש מעילה כבר נתבאר'
 זה הש' בד' מוכריתו' ובראשון מתמורה':

השרש החמשים וחמשה הוא שאין מעילה אלא בתלוי' מן הקרקע של הקדש אם לא תלוי' חממו'
 ובהנה בו והיה זה כן כי התורה אמרה וחסאה בשגגה' וגו' ואת אשר חסא' מן הקדש'
 ישלם וגו' ואם ימצא דבר בקרקעות כשהיו בו ויכלה כי אם במטעל כמו הענין בפרשת וכלי' אבל
 מועלין בגבולי הקדש כגון עשירי שדה' הקדש' אם הקדש' לזבח מה שאינו ראוי לו אבל אם
 הקדש' שובך ונתמלאה חטים אין מועל' בימים שהרי אין גדולי' הקדש' כבר נתבאר זה בג'
 ובחמישי' מעילה':

השרש החמשים וארבעה הוא שהדבר של הקד' שיהיה בו בזולת פנס כמו החטאת' בכלי הזהב' ככלי'
 הקדש' כיון שנהנה בו בשעה פרוטה מעל והדבר' שיפנס כשהיה בו כגון בגדי' וכל'
 ברזל והדומה להם אין בהם מעילה עד שיהנה בשעה פרוטה באותה הכהנה' בעצמה שנהנה'
 שג' ואת אשר חסא' מן הקדש' ישלם ולא יקרא חטא' היוקו להקדש זה מכו' כנפשו ולזה ראוי'
 החטא' הכהנה והתשלומין הכפס' כבר נתבאר זה בחמישי' מעילה':

השרש החמשים ושבעה הוא שהמזבח בקדשי' שאין בהם קדושת גוף בשגגה כגון קדשי' חס'
 שכל' בהם מוס' הדי הם עומדים לפדיון או בקדש' בדם הבית שכבר נתחלל הכהן'
 רוצה לומר שיא' לחלוק' ולהיה בו מועל אחר' מועל ואולם אם היה זה בחזיר' לא יתחלל'
 המזבח כי אין ההקדש מתחלל בזה האופן' וכן אם נשחט בו בזולת שיזיזתו לחולין כאלו' תאמר'
 שנשחטם בקדושת של הקדש זה אחר' זה וכן יהיה בקדשי' מזבח שאין בהם מוס' רוצה לומר ששחט'
 יהיה בהם מועל אחר' מועל והוא מבואר מאד כבר נתבאר זה בחמישי' מעילה':

השרש החמשים ושמונה הוא ששלוש של אדם כמותו בענין המעילה וזה כי החטא' הוא ששחט'
 שהלכונו בו ששחטם בו והנה בו כלא היה חולין' והוא מבואר שההשתחואת וההשחט'
 אשר יהנה האדם בקריחה הוא שאם שיאכל או שיתחמם בהם או שיאכלום' ויתם והרבה מזה'
 היה זה ע' שליח חס' מבואר בשבועה וזה הוא מבואר שאם עשה שליח' שליחותו המעלה מעל'
 לא ידע שהוא הקדש עד שיא' לחולין' ואם ידע זה קודם לזאת הדבר לחולין' הנה אינו החוט'
 בזה ויתקייב השליח כי הוא השוגג כבר נתבאר זה השע' בשני' מעילה':

השרש החמשים ותשע הוא שמי שנתחייב קרבן מעילה' מביא בשתי' סלעים ומקריבו' אדם'
 ומתכפר לו אך צריך' שישלם תחלה הקרבן בתוספת חומש' שנאמר ואת אשר חסא' מן'
 הקד' ישלם' וגומר' והכהן יכפר עליו' באל' האשם איל' אשם מעכבים' ואין חומש' מעכב' ואם לא'
 מעילתו ולא הביא אשמו' לא יא' לידו קרבן כי אין' יכופר לו והוא חמיק' בחטא' כבר נתבאר'
 הש' בספרא':

השרש החמשים עשר הוא שהכופר לזכור או לשלוחו ממון המעלל שאם הודה בו הוא מתיידי'
 לשלם ונשבע על שקר על זאת הכפירה' בד' באופן שהעולה לו הכפירה והעלמות'
 הרי זה בשוגג או בחזיר' משלם קרן וחומש' ומביא קרבן' אשם והנה מלשון הכתוב למדנו שהשחט'
 לא ינהג בזה שאינו ממון מעלל אף הבדל בזה בין ששבע מעלמו או שהשניעו התובע' ואלו'
 שלא ענה אמן שכפירתו אחר' שהשניעו' היא כעניינת אמן כי זה יורה שעל דעת הביא אשר מוס'
 שאמר כבר נתבאר זה ברביעי' ובחמישי' משבועות' ומה יתבאר שאם כבר נשבע על חמון' אחר'
 אפילו כמה פעמים חייב שאם' הודה באי זה שיהיה חס' חייב לשלם' וכבר יתבאר שאם כלל'
 בשבועה אחר' כפירת ממון לרבים שהיו' תובעים אותו כל אחד מהם חמון' מה וכבר נשבע שבועה'
 שאין לכס' בדי' כלום אינו חייב אלא אחת' ולפיכך אם היה כללם' שזה פרוטה חייב אחת' שאין'
 בכל ממון שנתחם חס' שזה שדוק' זה מבואר מייבו' וזה יתבאר' שאם נתבע לזאת שנתחם'
 רבות כל כפירות רבות חייב' על גל אחת' ואחת כגון שנתבעו' גול' ועשק ופקדון' ותשומת יד' וזכרית'
 ואמר לו בפני בית דין ששועה' שאין לך בדי' גול' ועשק ופקדון' ותשומת יד' ואזכרה ואמר לו כסר'
 ב' ד' חייב' א' אשמות' ואם אחר' לו שבועה' שאין לך בדי' כלום לא היה חייב אלא אחת' כסר'
 נתבאר זה ברביעי' ובחמישי' משבועות' וראוי' שידע' שאין שיהיה ששועל' לו הכפירה חייב כששבע'
 על שקר וזה מבואר מלשון התורה לשיכך אם שכר' שזר מתברר ושען ששאלו חייב שהרי הועילה' לו'
 כפירתו לפטורו מחיטה' חמת מלאכה כבר נתבאר' זה בחמישי' ובש' מקרא' וכן אם חייב חלוצו'
 בעדים וכפר ונשבע חייב' שהרי הועילה' לו כפירתו שלא חייב לשלם פתה עד שיביאו העדים' ושחט'
 לא יביאו העדים או יבאו' העדי' ולא תתקיים עדותו' או יבטלו כבר מוכ' זה בחמישי' משבועות' והוא'
 מבואר עוד שלא יקרא' נשבע שקר כשהשניעו התובע' אם לא השניעו' בלשון' הוא חכירה' כסר'
 נתבאר זה הש' בשני' משבועות':

השרש החמשים עשר הוא שלא ינהג זה הדין אלא לשראל' ולא לגוי' שלאחר וכחש' בעיניו'
 וכן הגזל פחות משנה פרוטה לא ינהג בו זה הדין' ולא ינהג גם כן בקרקעות' ובחמ'
 שאין גוים ממון' ובעצמים כבר התבאר זה בג'
 ושעירי' מחסא' אבל יתקייב באלה' מכני' שדע' ששני'
 שהרי נשבע על שקר' כבר נתבאר זה בספרא':

השרש החמשים ושנים הוא שאין מקריבין את האשם' אלא אחד השבתי' הגולה או הכפירה'
 שכבר שנאמר' והשיב את הגולה אשר גול' וגומר' ואת אשמו' יביא' ואין החומש' מלכב'
 את הכפירה' כמו שזכרנו' באשם מעילות' כבר נתבאר בג'
 מקרא' והוא מבואר שהשבתי' הגולה הוא'
 שיחודנה בעיני אש' לא כשתיית ואם כשתיית או מוכרה' ישיב' חמיה' ולא תקרא' השבתי' הגולה'
 תתנה לנגל' כעצמו או לבנו' ולא לשלוחו כי אין זה השב' אם לא מת הגול' כי יתוייב' ששתי' לזאת'
 שנאמר לאשר הוא' לו יתנמו ביום אשמתו' ואולם' אם אינם שם והוא נחפו' להביא אשמו' מביא' הגולה'
 והאש' לבית דין' ששערו' והם מספלין' בה עד שתיגע' לבעליה' שכיין' שנתן' לב' ד' הרי זה כאלו' הוציא'
 ליד הגול' ואולם' בגולין' לא נשבע על שקר' לא יחייב' שידרוף' אחר הגול' להשיב' לו גולתו' אך יתחייב'
 לו כשישאלנה' וזאתה' היה זה הדין' ששבע על שקר' לפי שכבר נתיאשו' הבעלים' מלשאלו' לו הגולה'
 בהשבעו' לשקר' עליה' כבר נתבאר' זה בחמישי' מקרא' וראוי' שידע' שאף על פי שידע' הגול' אף'
 הגול' ראוי' שיביא' הגולה' מחמת' דין קודם' שיביא' אשמו' ולזה יחייב' לו שיפדעה' בחובו' או יתכנס'
 לביתו' או לנדה' כבר מוכר' זה בחמישי' מקרא':

השרש החמשים ושלושה הוא שלא ינהג זה גזל' אביו או בעשק' אביו' אע"פ שכפר' בו'
 ונשבע'

זאת תורה האדם...
הוא...
הוא...

מ'ע ספורנו

השאלה...
הוא...
הוא...

אמרי נועם

יש...
הוא...
הוא...

אבן עזרא

כל אשר יגע בבשרה...
הוא...
הוא...

כל די יקרב בבשרה יקדש ודי ידו

מדרמה על...
הוא...
הוא...

כל אשר יגע בבשרה יקדש ואשר

זה מדרמה על...
הוא...
הוא...

כל אשר יגע בבשרה...
הוא...
הוא...

רלבן

העול...
הוא...
הוא...

וכל

כל י' ט' פ' בס' י'...
הוא...
הוא...

וכל

כל י' ט' פ' בס' י'...
הוא...
הוא...

הזקוני

אשר יזה עליה תכנס...
הוא...
הוא...

הקשר...
הוא...
הוא...

הקשר...
הוא...
הוא...

הקשר...
הוא...
הוא...

הוא עולה בזה בחלק השכל סביב וזה כי החטאת בא על העבדות החמורות ואולם העולה
 בזה אם נבדל אם נבדל אם לכפר על העבדות הקלות ולפי שבעת העבדות הוא החומר כמו
 שהתבאר בספר מלחמות השם הנה בקרבן החטאת שהוא בא על העבדות החמורות מן הדם שהוא
 כלי לפסל להביא המזון והחוס הים די לאברי בעל נפש על ארבע קרנות קיר מנחם העול' היא
 בחלק העליון המור' על החמר והפרדו ליסודותיו וזוה האופן תהי' ההוא' עם רז' לומר' באופן
 מור' על ההפדה לא על הקשר ולא היו לו האזנות בארך על קרנות קיר מנחם העול' להעיר
 שראוי שיתן אל לבו המביא זה הקרבן שימשול בפשו עד חמור באופן שיהי' נשמר מהחטאים עד
 שאפילו בעניינים החמורים ישתדל לעבודת השם יתעל' ובהם יעבדה כי מי שיהי' בזה התור'
 לא יתכן שיקר' לו החטא אשר יביאו עליו חטאת והמשל כי כשיקרא אל לבו כשיבטול שלא
 תהי' בעילתו כי אם לעבודת השם יתעל' לא תביאחו תאוותיו אל המושגל כמים עצמו בספק
 אם זאת הנבעלת היא אשתו או היא ערוה עליו אבל ידקדק בכל הכניס שאפשר שלא תהי'
 בפעולתו זאת המרי אחר שתכלית כונתו בה היא לעבודת השם יתעל' וכן הענין שאמר המאכלים
 אשר יתחייב עליהם כדתי' ל שלא תביאחו תאוותיו לאכול ושיכנס עצמו בספק אם זה המאכל
 מותר לו או אסור לו אבל ידקדק בכל הפנים שאפשר שלא יהיה בפעולתו זאת המרי אחר
 שתכלית כונתו בה היא לעבודת השם יתעל' וכן הענין בע' ז' כי מי שיהי' דרכו ישמור בכל הפנים
 שאפשר מפניית האלהות לזולת השם יתעל' שכל תאוותיו יהיו לעבוד השם יתעל' ולזאת הסבה
 יוקטרו החלבים בזה ובזו כהנים שאר הנשר במקום קדוש להעיר שישתדל לעבוד השם
 צאלו העניינים החמורים בעצמם ביותר שלם שאפשר והוא שיקח מהם מה שיקר' בו השכל
 שלמותו כי זה היותר נבחר מהם כמו שהיו החלבים לפי המפורסם היותר נבחר שבגוף הבה
 ולזה היו קרבים לשם יתעל' והיה נשר החטאת נאכל לכהנים להעיר זה האיש שיחקק אל יודעי
 ה' להשיגו אל השלמות בזה ולהודיעו משפטי התור' כי בזה יהי' נשמר מחטא אלו החטאים
 וזה כי הכהנים היו עובדים השם יתעל' תמיד והיו משתדלים בענין תמיד ולזה נתנו להם
 מתנות כהול' כדי שלא יהיו עומדים בזה שיצטרך להם מהמזון והלבוש והיו מיוחדים
 מפני זה להורות משפטי השם ותורתו לשראל' כמו שאמר יהוה משפטיך ליעקב ותורתך
 לישראל ואמר כי שפתי כהן ישמרו דעת ותור' ובקשו מפייהו כי מלאך ה' נבא אתו הוא ולזה היה
 בשד החטאת נאכל לכהני' כהול' לא לנשים כי אין מחק הכהנים להשיג השלמות בענין יהי'
 גאבל במקום קדוש להעיר עליו שיהי' התקרב להם להשיג השלמות האנושי אשר בו תהי'
 הקדוש האמתית והל' לא יזכו כהנים בשד החטאת אם לא אחר קטורת החלבים לשם
 יתעל' להעיר שלא יהי' התקרבו לכהנים ההם אלא מפני מה שהשיגו אלו מעבודת השם
 יתעל' ומה הזד זכו הכהנים בזה הנשר ולזה יחויב שיהי' קרב תת' מה שהיה ממונ לשם
 יתעל' ואולם החטאת הנא על השלמים כמו כהן משיח וז' הגדול ששמו בזה' לא היה
 בשדו נאכל לכהנים כי הם אינם צריכים אל שיחקקו למי שלמות מהם בענין להשיג השלמות
 והיה האתו שבע פעמים לפני הפרכת ואל קרנות מנחם הבה מפני מה שאומר אומם ה'
 מזה אל קרנות מנחם הבה הפרכה שבתו בזה שאמרנו בזה' דם החטאת אל קרנות מנחם
 העול' ואולם ייחד אללו השלמים הוריק' על קרנות זה המנחם כי ענין זה המנחם יהיה על
 במא' יותר שלם מה שיהיה עליו מנחם העול' המיון כמו שביארנו בפסוק ואת' תורה ולפי
 שאלו האנשים השלמים נפשם והיו משיגים המושכלות בפעל יותר להם ודוקת הדם על זה המנחם
 המור' על מציאות הגור' האנושית כמו שביארנו בזה שקדם ואלו תהי' הערה בזה שאם היה
 שבת המרי מד חסרון שלמות הנפש בענין אשר שבתו החמר והדברים החמרים ישתדל בכל
 הפנים שאפשר להכניע הכחות החמריים שלא ישתדלו בפעולותיהם כי אם לעבודת השם יתעל'
 ואומם הסב' בשבע האזנות אשר לפני הפרכה היא כי כנר דעת אהה המעין בביארנו זה
 שזכרנו השמימיים יושפעו תאות ובחירות ודעות פעם נאותים ופעם בלתי נאותים ושהשכל
 האנושי ימשול על אלו התאוות והבחירות והדעות שירד' ויקח מהם האזנות וירחיק הבלתי נאות
 כח שביארנו זה כלו בתי' ובהיות הענין כן הנה תהי' ההעל' שבבעה האזנות האל' לפני
 הפרכת לפני ה' ישתדלו שכלו בכל הפנים שאפשר שלא ישתמשו בזה שיושפע לו במאצו' הגרמי'
 השמימיים מהתאוות והבחירות והדעות כי אם לעבודת השם יתעל' וזהו יתחזק לעמוד כנגד מה
 שאפשר שיהיה בו יצא' העבודתו וידקדק בדעותיו שלא היה בזה כי אם מה שהובל' בו לעבודת
 השם יתעל' וזהו ימלט מחטא אלו הטעויות הנאות בסב' מה שיושפע לו מהגורמים השמימיים
 והל' היו אלו האזנות ז' כי כן חסר כוכבי' לכת אשר מהם יושפעו אלו הדברים לפי המקומות
 שהם בהם מגלגל המזלות ולפי מכתיהם קצתם עם קצת כמו שביארנו בתי' ואומם היתה ההזיה
 שם קידמת ההזיה ב' קרנות מנחם הבה לפי שהמקום ההוא יותר נבדל לפי שהוא יותר קרוב
 לקדש הקדשים וההוא' שם כנגד קדשי הקדשים ועוד שהוא יותר ראוי שיחוס זה המרי לכחו
 אלו האנשים השלמים מד מה שיושפע להם מהתאוות והבחירות והדעות מהגורמים השמימיים
 משיחם להם מד חסרון בענין ואולם הקטרת אלו החטאות הנה הסב' בזה שקדם מהם
 במנחם העול' היא הסב' צריכה שוכר בחטאות הנאכלות וזה כי בו העל' שלא ישתמשו בדברים
 החמרים כי אם היותר טוב מהם והוא מה שילקח בו תועל' להשגת השלמות האנושי שאר הדברי'
 החמרים כלו ישאום לברתם מתאוות החמר והנאותיו ולזה יקרא שאר החטאת מן לשל' מנחם
 במנוג' שבפנים רזה לומר שכבר ישרף שם הנשר עם עורו ונש פרוש להעיר שאלו הדברים
 ראוי שיהיו אצלם מנוגים מאד וזה האופן ישתדל השכל להכניע אלו התאוות אשר מד הגורמים
 השמימיים ומד המנוג שהיו סבת זה החטא להיותם אצלו נחאסים ומחוקקות בתכלית מה שאפשר
 ולהעיר שיקח המקריב זה הקרבן זאת הער' מענין הקרבת הב' הית' השמיכה קודם זה על
 ראש הב' ה' ההוא עם דודי העונות להורות שהעונות האלו הורסו מעל החוטא והשמו על זה הב' ה'
 ולזה יעש' ענין זה החוטא בענין ואולם העול' הית' הוריק' בחלק השפל המנחם שהוא מור'
 על הגור' והיותה שם סביב להיותה הגור' חקפת בחמר ומשיחה אותו אחר והכול' בזה שישם
 כלל תנועת נפשו להשלים צורתו והי' זה כן להיות הגורה חקפת בחמר כמו דודין וזקן לשם יתעל'
 והראוי לשם יתעל' הוא מד הגור' והית' מנחמת' לנחמים והיה כלל על מנחם העול' להעיר
 שם בעניינים החמריים ישתדל שיהיו לעבודת השם יתעל' וזה כי הנחמים מורים על ההפדה
 שתהי' מד החמר כי הנפש תקטור אלו הנחמים ותשיחם דבר אחר בנפש מד שכללם
 יכוון בהם ענין אחד והוא שמירת הבעל חיים ההוא ואומם היה דביו אלו הכלים והפרדם
 מד החמר ולזה יורה זה שכל כונתו בעניינים החמריים תהי' לעבודת השם יתעל' ולא
 ישתמשו בחמריים כי אם מזה הדג וכבר ביארנו בזה שקדם כי בענין העול' עוד תועלת
 להנעת הנבוא' עם מה שנמשך מחל' מה תועלת בענין בזה שתמיד במנחם מחל' והוא
 תמיד של שחר ותמיד של בין הערבים לפי מה שביאר בשם ואלה שמות ולהיות העול' בזה על
 רצוי ודוקן לא יוכל החמריים חטאת ועולה להקריב העול' אם לא אחר החטאת כדי שיהיה מוכן
 אל הרצוי קודם הקריבו את העולה ולפי שהעול' יותר נבדלת מהחטאת' היתה העולה זכר
 והחטאת נקבה מהיחיד מה שהעולה היא לפי מה שביארנו הער' להשלי' הנפש המשכלת ולהמשך
 לעבודתה בכל כחות הגוף והחטאת או להסיר המרי מהפעולות החמריים ולכוון שיהיו בתכלית
 היושר והנכו' לעבודת השם יתעל' ולזה יחס הגורה אל החומר הוא יחס הזכר אל הנקבה ואומם
 חטאת כהן משיח וז' שטענו בהוראה הית' פר למעלתם והיה בעבור זה ששיר מד עם
 עבוד' וזה כמו שאמר ולא חבחו עווד ונחיהם לשעירים וכן היה חטאת נשיא זכר למעלתו בתכלית
 וכן חטאת צבור לכבוד הרצוי והל' היה מקום השמיט' בצפון לעולת ולחטאת' ולאשם וההקרב'
 למה שיוקטרו על המנחם בדדום כי השמיט' היא קודם פעל הרצון וההקרב היא הרצוי והיה בזה
 הערה כי בהשתדלו להתקרב לשם יתעל' באופן שיהי' נרצה יעתק מהשאל אל הימין רז' לומר'
 שיעתק מהפעולות הנטושות מהיושר והנכו' ויתקרב אל הפעולות הטובות והישרות ולזה גם כן
 יעתק מהשאל אל הימין בהנשנות הדם למנחם להשלים פעל הרצוי ואולם קדשים קלים להיותם
 ג' יתעל' על חטא אצל על כתיבת תורה והשמחה בזה שהשיע השם יתעל' מהטובות

לא חוייב שחטאתם שתהי' בצפון והנה שירי הדם נשפכים כלם אל יסוד מערבי דרומי אל
 מזרח העולה לסבות האחד לסבות הדם המורק שהיתה הכפר' בו שאם היה זה הדם נשפך באופן
 אחד היה זה מביא להקל בענין הדם אשר בו היתה הכפר' ולא יחשוב להמון שתשלים בו הכפרה
 כי דם אחר היה עם זה הדם הנשפך ושנית' כי בו הערה אל שישם בעל הקרבן כל כונתו בענין
 הגור' ולא יפנה אל הדברים החמריים ולזה היה נשפך למט' אל היסוד שהוא מעיר אל
 הגור' כמו שקדם השלישית כי בזה האופן יסוד לכלל' הדם ועפשו מזה המקום הנכבד כי
 עם ה' ה' ביסוד האונק וכנס בו זה הדם תחת הקרקע והי' עם עוד נשפך היין בזה המקום כעינו
 כמו שיתבאר להסיר וזהו הדם ועפשו מזה המקום אשר היו נשפכים בו שירי הדם והל' בזה
 שמה התור' הדם מכפר העיר על מציאות הנפש כי הדם הוא הנשוא באופן מה לחוס היסודי
 אשר הוא הכלי הראשון לנפש והנה יתבאר כי בדם יתלה מות הבעלי חיים מן החוש עד שהוא
 יעיר על מציאות הנפש כי הקודמים טעו ולא חשבו שיהיה בכלן צור' אשר סוכרו בזה שקדם
 ולזה שמו קצתם הנפש אש והוא מבוחר שאין די בחום לעשות זה הפעל אשר בו ישוב המזון דם
 אבל זה הפעולות הנפש והחום המושער הוא הכלי לזה ולשוב בפשטותו גודל בענייניו לא
 הוקר לנו לאכלו ועל זה אמרה התור' כי הדם הוא הנפש כי בו יתלה מציאות הנפש וממנו
 הראה אל מציאות ולזה גם כן אמרה כי הדם הוא הנפש וכפר והנה אין זאת ההער' מעטת
 התועלת בענין אבל היא רבה מאד כי מי לי שלא יאמין במציאות הגור' יסיר ממנו כל מושכל
 עם שלא יהיה עם אלוה לפי זאת ההנהג' ולזה יסדה התור' עניינים רבים במקדש לקיים הדעת
 האמתית כשהגורת כחזאות על מדגנותיהם כמו שזכרנו בפסוק תרומ' ובפסוק תורה ואומם
 בחטאת העוף ועולת עוף לא תאכלו הענין הולך בזה הסוד אשר זכרנו בזה' וזה שהעולת
 העוף היה דמה בתן למעל' וזה חטאת העוף למטה בהך הענין כבהמה ועוד שחליקת עולת
 העוף היה דמה בתן למעל' וחטאת העוף לא דקדקה התור' שתהי' בצפון כמו שדקדקה בזה
 בשמיטת בתי' אבל יראה מלשון התור' שהוא בדרום כמו שביארנו' וראוי שאמר בפסוק זה לפי
 מה שירא' לנו ואמר כי מפני שלמות דם העוף לא יתכן קבלת דמו בכלי שרת להגישו אל המזבח
 לזה היה מן ההכרח שתהי' מליקתו אלל המקום המנחם שמו דמו באופן שיהי' הדם שותת
 שם מן העוף בעצמו ולזאת הסב' היה מחוייב שתהי' מליקתו על ידי כפי המליקה בו הוא כלי
 בעצמות אל הוריקה שישלם הרצוי בקרבן בסבתה כי מהמחה היא יוציא הדם אם בשימחה
 מעצמו שם כמו שזכר בעולה אם כשהוא כשיגיע העוף ויונה דמו כמו שזכר בחטאות ולזה היתה
 המליקה ע' כן כי מה שלא יחוייב היוצו כן בשמיטה כי השמיטה כשרה בור ובהת הענין ק'
 הנה לא היה מחוייב במליקה שתהיה בצפון כי הוא מפעל רצוי בעצמו אשר מקומו בדרום ולזה
 ייחד למליקה הגד' הדרומי מערבי המנחם וזה כשלו' הסב' למה לא יחוייב במליקה שתהיה
 בצפון כמו הענין בשמיטת עולת בתי' וחטאת בתי' ואחשוב שזאת הסבה צריכה הית' המליק'
 ממול עורף וזה כי למעט דם העוף לא היה באות שיקבל דמו בכלי להזאת ממנו כמו הענין
 בבהמה אבל היה עוף בעצמו הוא הכלי כי ממנו ימחה הדם ולזה יחוייב שלא יהי' כללי ההוא
 התחלה להתנוטע מעצמו צנת ההוא' שאם היה הדבר כן היה אפשר שיוה דמו ברוח כשיכוון
 שיהיה בארך וההפך ולזה לא יפסק חוט השדר' תחל' בו באופן שיבטל החוש והתנוטה בזה
 שאמרנו מאברי העוף וצנת החתך הוורידין בזה העוף הנה יהי' העוף במדרגת הכלי שלא
 יתנוטע ולא יפרכם כלל ולזה היה דמו צנור אשר ינל' הכהן ולזה תמצא שמה שהיה מהעוף
 שיקבל דמו בכלי ישחט ולא ימלך כמו שתרצה בצמרי מצורע ואולם למה היו מעש חטאת העוף
 לעט' ועולת העוף למעלה בהפך הענין בעולת בתי' וחטאת בתי' הנה בזה עין עומק ואלמר
 כי מפני שלא היה בחטאת העוף דבר נקטר לשם יתעל' והית' הכהן' בחטאת כמו שהקדמנו
 שישתדל החוטא בעבודת השם יתעל' ויתקרב אל יודעיו למען יביאחו אל השלמות והיתה העבוד'
 השלמה לשם יתעל' בצורה הנה ראוי שיקר' דם זה החטאת בזה שהיה מהמנחם מעיר הגור'
 והכול' בזה כדי שלא תהיה תאוותו ונפשו כי אם בשלמות המיוחסים לזכרתו ויצת' בשד זה החטאת
 לכהני' שיאכלוהו במקום קדוש לשב' בעיניה אשר היה זה הענין בחטאת ביהמה ולפי שלא נשלת'
 בזה ההערה השלמה אשר היתה בחטאת בתי' תמצא שיהיה מהמנחם חטאת העוף כשהיה תמורת חטא'
 האל' וכן ישתדל גם כן לעבוד ה' יתעל' תמצא שיהיה מהמנחם חטאת העוף כשהיה תמורת חטא'
 בתי' שיהיה עמו עולת העוף ונז' תשלים זאת העול' וזה כי דמו היה שותת' בחלק העליון מהמנחם
 מלמעל' למט' באופן מורה על ההפדה אשר הוא חטאת החמר ולא על ההקטר שהוא חטאת
 הגור' כי מה שירה על ההקטר הוא כשהיה רושם הדם הולך ברחב כאלו יקרא המנחם ולזה הית'
 זאת המז' בחלק העליון מהמנחם כי הוא מור' על החמר ויעיר שיסדל שמשול נפש זה החוטא
 בחמרו שהוא סבת החטאים ונז' יעבדו ה' יתעלה והנה הית' כלל לסבה צריכה שהיה זה
 הענין בעולת בתי' ולא נז'ה התור' לנתיח העוף לנחמים להורות על ההפך אשר יהיה מד
 החמר כי כבר נשלו' כונת אלה העניינים בזה שנמחה דמו על קיר בארך שירה על ההפדה
 שתהיה מד החמר כמו שביארנו' ולזאת הסבה לא תמצא חטאת העוף שלא תהיה עמו עולת
 העוף תמצא זה בחטאת חוטא שבטעות הערו' וטומאת מקדש' וקדשיו ושבועי בטוי ובקרבן וזכה
 ובקרבן מור' אשר מנחה הנה והוא מה שגרא' לנו בתינית הסבה בזה והוא נכלל מאד כמו שתרא'
 וזה לא היה אפשר שינתן דם החמר כי למעוטי דמו לא היה אפשר לקבל דמו בכלי להוליכו
 מקום אלו המתנות ולזה חוייב שלא תהיה כי אם תת' אחת וזאת מנה העוף בעצמו וראוי
 שבענין למה הית' ההזיה בחטאת בתי' באצבע אמתית ואין הענין כן בענין' בעולה
 ובשאר הקרבנות ונראה כי מפני שהיתה הכונה בנותח חטאת בתי' שיתן אל לבו מביא זה
 הקרבן שימשול בפשו על חמרו באופן שיהיה נשמר מהחטאים עד שאפילו בעניינים החמריים
 ישתדל לעבודת השם יתעל' ובהם יעבדה והנה הית' זאת הנתינה לדם באצבע הימנית להעיר
 שתינה פעולותיו החמריים כלם נוטות אל הישר והנכו' וזה האופן ישלם לו שיעבוד בהם השם
 יתעלה כי האצבע הוא כלי להרבה מהפעולות ולזה תמצא שם ב' יתעל' אחר דוד עליו השלום
 כי אראה שידן משה' אצבעותך ואומר בצור' על הלוחות כתיבם באצבע אלהים
 היא והיה זה כן לפי שידים יצאה האדם רוב הפעולות והזלזלות והל' ושמנו על המערכת עצים
 צעת הבא' נחמי החמיר על האש כדי שתאכל האש העצים ובא' צענום תאכל אברי העולה והיה
 זה כן להעיר על שהפסד יהיה למי מד מה שילך ממנו מדרגה ההיולי והוא הנשם הנזוח לא
 מד מה שילך ממנו מדרגת הגור' ולזה היה הכליון לאברי החי בסבת העצים כי הגור' הוא
 אשר תשתדל בשמירת הנמצא שיהי' לו צורה כפי מה שאפשר ונכלל' הנה השונות הם לדבר מד
 הגור' והרעות מד החמר והנה יביא זה הענין אל העין בצור' על מדרגותיה ויכלה הענין בזה
 אל השם יתעל' וזה האופן יהיה גם כן מיישר ענין קרבן עולת החמר להנעת הנבוא' לחזק
 לה וכבר ביארנו בפסוק כז בזה סבה אחרת רזה לומר להתישר בענין הקרבת הקרבנות להנעת
 הנבוא' והנה היה האשם זכר לפי שהחטא בו למטה מהחטא אשר יביאו עליו אשם חטאת כי כל
 מה אשר היה החטא יותר מנוגה ראוי שיהי' הקרבן עליו יותר פחות ולזאת הסבה גם כן היתה
 זריקת דמו למט' כמו הענין בעולה להעיר על שישים כל תאוות נפשו להשלים צורתו וזהו
 נקטרים החלבים על מזבח העולה והנשר נאכל לכהני' כהונה במקום קדוש לסבה צריכה אשר היה
 זה הענין בחטאת ואולם חיונ היותו בא' בכסף שקל' ארשוב כי הסבה בזה מבוחרת באשם מעיל'
 ואשם גולות וזה כי מפני שהיה רזה להנות בזה שאינו שלו כאשם גולות או שהי' כהנה בזה שראוי
 שישמור מלהנות ממנו רצה התורה לענשו בזה הממון עד שלא יוכל ליהנות להביא קרבן בפחות
 מז' סלעי' כל כסף נקי למען ירבה מוצאת התכונ' הרע ולזאת הסב' צענו' נעשם בשויה' חוש על מה
 שרז' להחזיק בו שלא כדון או שנהג' בו שלא כדון למען יחמר מוצאת התכונ' הרע ויפליג לחקי' בדברי'
 שיהיה מה' שלא יהי' שום מרי בהנאתו מהם ואולי באש' שבת' חמית' י' כ' מד' הו' באופן מהוה שכב'
 היה לנשנו בכסף באופן שישמו שלא תביאחו תאוות' לכו' שו' ההנאו' בבעילתו שלא יתרחק מנ' מה
 שיש בו ד' איסור' וזו' האופן בעינו הי' אשם שתתן הסב' באש' על לא הו' למ' שהי' בכסף שקל' כי זה

היה לעשות כסף באופן שימיר של תביאות ותפאות אל כמו לו ההנאות והתפאות בעצמות ובמאכלי
 שלא יקדק בתכלית מה שאפשר אם יש בהם שום חשש אסור ועוד כי חשני שלא היה ראוי שיביא
 על זה חשף כי החטא או למטה מהחטא שהודע אליו חטא הכה ראוי שיהיה קרבנו הקרבן הבא
 על החטאים הגדולים אשר הם למטה מהחטאים שיתחייב עליהם חטאת ובמה שהוא בזה התואר
 הוא אשם ולו יהיה דיון דין אשם מעילות ואשם גולות שהם באים על החטאים הגדולים אשר הם
 למטה מהחטאים שיתחייבו עליהם חטאת והנה היו המנחות הנאפות באות פתים לא מנות
 שלמות כי פתיות המנות יורה על הפחד שתהיה מזד החומר ולוה היה הקומוץ הבא מן הפתיות
 ההם מורה על החומר ובזה עמו לבונה להורות על הצורה המדברת כמו העניין בקטרת השמים
 לפי מה שביארנו בפרשת ויקרא ובה קצב זה הקרבן תועלת העולה באופן מה כי הכונה
 בו שזרקות וחמור ישים לעבודת השם יתעלה ובזה עמה שמן להעיר על שבכבד שבנינו החמור
 ישמש לעבודת השם יתעלה כמו העניין בקטרת החלבים מהחטאת ונאכל שירי המנחה לכהני'
 במקום קדוש לטובה בעינה אשר היה בשר החטאת נאכל לכהנים והנה היתה מנחת כהן גדול
 התמידי והיא מנחת של כהן גדול באופן שמוכר להעיר על הכונה בעינה אשר תעיר עליה תמיד
 על שחר ותמיד של בין הערבים וכבר נזכר זה בזה שקדם והנה היה עמה לטובה המוכרת לבונה
 במנחה והיה זה דבר השמן למעלה זה הקרבן והיה פתים לבונה בעינה שהיה תמיד המנחות
 לתמידי ויהיה כלה שרפת כמנהג העולה שהיא בזה עמו ועוד שלא היה ראוי שיהיה שירי
 המנחה הזאת לכהני כי לא יתכן שיטעם זה להשירה שיתקרב אל הכהני ללאו דרכי התורה כמו
 העניין במנחה הנאכלת ובחטאת ובאשם כי הוא מהם והוא עם זה היותר כבד שבכבדני' וזה ממה
 שיוסיף הרחקה בזה ולוה הטהרה בזה ומה שכל המנחות כהן כלל אלף שכבר היה עמה קומוץ
 לבונה כי זה מחק המנחה כמו שכתב בתורת המנחה אלף אש כנבאר בה שלא ישים עליה לבונה
 כמו העניין במנחת חוטא ובמנחה סוטה והנה מנחת השולת היה עם שמן ולבונה כמו העניין במנחת
 הנאפות לטובה שהיא בעינה ולא הורף זה לדבר יעיר על ההפרדה שתהיה מזד החומר כי השלת
 בעיניו יעיר על זה כי הם תלמים וכדורים ואין עם מה שיקשור אותם וכן העניין במנחת בכורים
 שהיא נגש כדמל ובזה עם שמן ולבונה והנה נרשה יורה על ההפרדה כי חלקי כדורים
 קצתם מקנת ואין עם מה שיקשור אותם : והנה לא היתה במנחת חוטא לא שמן ולא לבונה מפני
 מהיא חטאת כמו שאמר 'מורה לא ישים עליה שמן ולא יתן עליה לבונה כי חטאת היא זה שהחטאת
 הוא מעיר על הדברים החמורים לא על הצורה ולוה היתה זריקת דמו למעלה על ארבע קרנות
 מזבח העולה כמו שזכרנו ולוה היתה עם לבנה לפי שהקטרתה מעיר על הצורה ולא היה עמה שמן
 שאין אלו העניינים החמורים אשר עליהם בא זה הקרבן באופן שיתוארו בהם חייב הפעולות
 החמורות אשר ישמשו בהם להנעת המושכלות אל די בהם שישתל החוטא שיוסיף המרי מהם
 ושהיה השתמשו בהם לעבודת השם יתע' כמו שזכרנו בכונה הזאת דם החטאת והנה היתה השלת
 שירה על התפרדה שהיא מזד החומר והנה נאכל שירי המנחה הזאת לכרי כהונה במקום קדוש
 לטובה בעינה אשר היה נאכל בשר החטאת לכרי כהונה ואמנם מנחת סוטה לא היה לכפר אל
 היה הכונה בה להביא העטם על האשה אם נטמאת כמו שאמר שם כי מנחת קנאות היא מוכרת
 שן ולגנות העניין הוא היתה נעשות המנחה היא במנוה שבכר' כמו שכתב שם ב' והוא
 השלמי' מפני שאינם באים על החטא לא היתה שמיטתם בצפון ולפי שהיתה נאכל לבעלים היה
 קדשים קלים כי לא יתכן שיאכלו מקדשי קדשים כי אם זכרי כהונה והנה הסבה בזהו נאכל
 לבעלים קצתו וקצתו לכהנים וקצתו לחומר להורות על שזה האיש מכבד השם יתעלה ויודעו ממה
 שחננו השם יתע' ושהוא מודה של הטובות מאת ולוה יתקרב אליו וליועדו כפי היכולת ויתקרב
 אליהם ויחלק לו מטובתו עד שיאכלו יחד על שלחן אחד ולפי שזה ההתעוררות יבא לאדם מזד
 הצורה היתה זריקת דמו בחלק השפל מהחומר וסביב באופן שירה על הצורה : ובה האופן יהיה
 קרבנו נכזה ולוה הטהרה היה מירק קרבנו להשם יתעלה וליועדו בהולכה והנאת והעלאת
 והורדה להורות על שהשם יתעלה חמור בעליונים ובתחתונים בכל פנות שהם בו והנה
 בזה עוד הערה על מציאות הצורה אשר תישיר השנתה בשם נכאן צורה ראשונה היא
 שכל זה כי החוה אשר תיחם אליו התנופה הוא מתנועע בעצמי חיים ההולך על ארבע
 בהולכה והנאה לשארף האויר הקר אשר כבבתו יתקיים החום היסודי בלב כמו שיתבאר בעצמות
 והשוק אשר תיחם אליו התרומה הוא מתנועע בהעלאת והורדה ובה האופן תשלם ההליכה
 לוה הבעל חיים ובהיות הענין כן שיש לבעל חיים התחל' להתנועע בצדדן הפכיר' בכל מיני הפכיר'
 לו כי אם תנועה אחת ממיני התנועות לא כלם ובכלל הנה זה יורה על מציאות הכפש ומחמה
 השתלשל העניין אל הצורה הראשונה שהיא האלוה יתעלה ועוד כי אלו התנועות יביאו אל העניין
 באיניו הראשון שלא יתנועע וחיצי עם שאלו התנועות' מורות על תנועה המתנועע מעצמו והוא
 הבעל כפש שיעיר על מציאות השם יתעלה כמו שיתבאר בעצמות הנה הם מורות גם כן על כל מיני
 התנועות הפשוטות וזה כי ההפכה מפני היתה לפני השם רצה לומר שפני המיני הם לזד המערב
 הנה היתה ההולכה חמור' למערב והכאה ממערב למזרח ואילו הן צדדי תנועות הגלגלים כי
 קצתם מתנועעים ממערב למזרח כמו שהתבאר בספרי התכונה וכבר תמצא זאת התנועה תמידית
 לבעל חי רצה לומר תנועה מה שהתמיד היותו נמצא כמו העניין בתנועת הגרמים השמימיים
 והמקומה היתה כוללת התנועה מן האמצע ואל האמצע והם התנועות הפשוטות אשר תמצאה
 ליסודות והיא תמצא לשוק פעם ופעם לא תמצא כמו העניין בזה ביסודו' רצה לומר שהם ינוחו פעם
 ויתנועע פעם וכבר ידעת כי מהתנועות האלו ילקח מופת חוק על מציאות המנוע הראשון כמו
 שהתבאר בעצמות ובמה שאמר העבע' והנה היתה התנופה על ידי הכהן בידי הבעלים כאלו
 הכהן ישייר הבעלים אל השגת זה הדעת האמתי יתקדו אליו הבעלים והיה הכהן לוקח חלק ה'
 יתעלה והלקח מן ידי הבעלים להעיר הבעלים מרצונם מתנים לשם יתעלה ולכהני' ובעבור זה עשו
 זה הקרבן להתקרב לשם יתעלה וליועדו למטן ישיירם להשיג בשלמות כי מהשם יתע' יושפעו כל
 השונות ולפי שזה ההתעוררות להנחת זה הקרבן לא יהיה כי אם מזד הצורה ולא הניע גם כן
 למעלה העולה והמנחה עד שיהיה עם מה שירה על שלא ישתמש בחמורות כי אם להשלמת השכל
 ולעבוד השם יתע' לא היה הלחם הבא עם תודת וזחי השלמים פתים כמו העניין במנחה הנאפת
 בתנור או במרחשת או במחבת אבל לחם שלם ומנחת שלמות ולהיות השלמי' קדשים קלים לא הקפיד'
 התורה בזמן אכילתם שיהיה כפסל בליה כמו העניין בשאר הקדשים והקפידה התורה בזה בזמנ
 התורה לפי שבו מהשלמות יותר ממה שימצא בשאר זחי השלמים עד שלא יחסר עמו דבר ממיני
 הלחם ולוה ראוי שידוקק יותר בתקומו שיהיה בשלם שבכבד עם שכבר אפסד שיהי הבאת התור'
 על הטובות הנפשיות והשלמים על השמחות והטובות הגופניות ולוה היו שלמי שח' ושלמי חגיגה
 במועד' אשר זנוו לשמוח בהם ולחונ' בהם ומנחת התור' בזה על קדוש העיר והעוררות כמו שזכר
 בעזרא או תהיה התורה על כתיבה ההודא' לשם ית' בהם שהשפיע מהטובות כשיתעורר בעל הקרבן
 בזה בעצמו והשלמים בזה על עניני שחמה למטן כבוד השם ית' בעת שמחמחות האלו הגופניות כמו
 שאמר וגילו בדעה ואחרו ז' במקום גילה עם תהא רעדה כי רוב השמחה יביא אל הצעיט' בשם
 ית ולוה יעזר אל זה הקרבן ואין שיהיה מזה הנה התורה היא יותר כבדת ולוה הקפידה התורה
 בענינה יותר ולוה היה חלק הכהנים החוה והשוק כי מהישרה אשר תהיה לבעלים בזה שמתעיר
 עליו ואת התנופה והתרומה תהיה להם מזד הכהנים בזה שיריע אותם מהדעות האמיתיות בזה
 ולוה היו שני אלו האברים אשר תמצאה להם אלו התנועות בעצב' לכהנים והנה היתה האליה מן
 האלף קרבן למחוב עם שאר החלבים בחטאת ואשם והשלמים להיותה החלק השמן יותר מהבעל חי
 וכל שכן בא' כי שם ימצא מהשוקן מחד בליית הכבשים ולוה היתה הסבה בחיותה נקטרה למחוב
 הסבה בעינה אשר יוקטרו בעבור שם החלבים וראוי שיענין למה היו נקטרין שם ב' הכליו והיותה
 עם מעט מהכבד כי זה אינו מתישב הבעל חי ההוא והשמן שבו אלף הענין בו בכהן ואל' כי זאת
 הקפידה ואם היא קשה מחד הנה אפשר ששעלי' הסבה בה בזה שהקדמו בזה וזה שכבר בארנו
 שהערה בקטל' אלו החלבים לשם יתע' הוא שישמשו בעבודת הש' ית' במיני הדברים החמריים

והוא מה שהיתה מהם מיישיר לשלמות השכל להשכיל ולדעת השם יתעלה כפי היכולת ומה שזוה
 התואר הם המושיות שנקנה מהם המושכלות הראשונות עם ההשגות כשנפישט מהם המשיגים
 ההיולאיים שהיו בהם הדברים המושגים פרטים כמו שהתבאר במקומות' הנה העיר' התור' על
 זאת הדבר' וההפסד' באלו הדבר' שנותה להקטרים מן החלבים וזה כי הכלו' הוא אחד מן האברים
 אשר בהם יופשטו מדם הכבד מה שבו מן המותרות והשמרים כדי שישאר הדם בכבד נקי מן
 השמרים כמו שהתבאר בעצמות' והיותה גם כן יבדיל כלי המותרות והם המעיים מהאברים
 הכבדים העליונים והם הלב וכבד' והדא' וכאלו יעיר בזה אל שיפליג הענין בלקיחתו של ההקדמות
 הראשונות מהמוחשות שלא נקח דברים המקריים תמורת העצמיים עד שכבדיל הדבר המקרי
 מהעצמי' והדבר המדומ' מהמושכל כי בזה נתישר אל הכונה כמושכלות ויהיו נשמרים מעצמות
 הדמיון אשר ירחיקו מהכונה בהכונה מהדברים והנה בחרה' התור' הכליות מדין שאר האברים
 אשר תשלם להם הדבריה לרם מכבד כמו הטחול והמרה מפני לקחה החלב שעל הכליות ולוה היו
 הכליות נלקחים עמו והנה לא היה בשלמים עוף כי לא יתכן למיעוט כמותו שיאכלו ממנו יחד
 הבעלים והכהנים והשם יתעלה רצה לומר המוח וזה מבוואר מעצמו והנה היו חממות הבעור
 והנשיא שיעיר לפי שכבר נעתיק הענין בהם למעלה' אל שיהיה החטאת זכר ולוה חוייב לגנות הכבד
 שבא עליו זה הקרבן שימצא בו הפחיתות מזד אחד ולוה היה חטאתם מן המין הפח' שבמיני
 הכמה אשר יקריבו מהם קרבן רובה לומר מן העצים ולוה תמצא בחטאת יחיד שהקדימה התורה
 שיערה לטובה לקשת התורה שיהיה זה הקרבן פחות מאד לגנות הענין אשר בא עליו
 ואולם קרבן כהן גדול היה פר למעלתו במעלה בזה שהיא מעלה אנושית וכן קרבן בית דין שטעו
 בבוראה ועשו רוב ישראל על פיהם אלף אש היתה השגה בע' שאז יביאו שיער מזד עטם ע' כמו
 שאמר ולא חמנו עוד את זבחייהם לשעירי' ואולם האשם לא היה בא רח מהאזן והיה זכר להיות
 הגנות אשר בענין שבא עליו האשם למטה מהגנות אשר עליו בענין החטאת' ולא יבא מהעצים
 ולא נקבה עם שהתורה כונה בו לחסר מיון החוטא ולוה אותה שיהיה בא ככסף שקלים והוא
 מבוואר כי הזכר מן האזן הוא יותר יקר ממה שיבא מן העצים וכל שכן בארץ ישראל אשר נחלת
 זה השומן המופלג באליות האזן והנה הקפידה התורה במחשבות בענין הקרבנות בזה האופן
 הפלא המכר בפגול לכבוד הקרבנות כי כמו שאייב בקרבנות שיהיו תמימים ושיאכלו בעת
 היותם יותר נחמדים' ושתהיה הקרבנות על יד הכלתי בעלי מומין' והטהורה מזה החטאת
 הכבדת שבנדלו לעבודת השם יתעלה במקום המיוחד לוה והוא בית המקדש ובגדים המיוחדים
 לוה כן תחוייב לא שתהיה מחשבתם בזה שיחסר מעלת הקרבן' ועוד כי רוב התועלת אשר
 בקרבנות הוא מפני המחשבות כי הערות אשר זכרנו בענין הקרבנות התחלתם היא המחשבה
 וזה כשנחשוב בענינם למה היו בזה האופן והמחשבה היא תביא אל מה שאליו היתה הכונה
 בהקרבנות הקרבנות וכבר העירנו מה שהקפידה התור' באלו המחשבות שלא נחשוב שלא יהיה מרי
 במחשבות המנוגות אחר שאין בהם מעשים ודברים מפני זה לשלם מחשבתו בעניינים הכלתי' ראוי'
 כי המחשבה היא סבת החטאים וזה כי האדם יחשוב בדבר המנוה ואחר יתעורר לעשותו ויעשה
 ולו' אמרו רבינו זכרוננו לברכ' הדאורי עביר' קשים מעביר' כי הם סבת העביר' והאדם יקל בזה
 לחשבו שאין זה חטא והנה בא הצווי לשרוף פסולי המוקדשים במקום הקדש למעלת הקדשים
 ולכבודם ולפי שדם החטאת יזרק באופן מור' על החומר הממיר' התור' בו שאם הו' ממנו על הכבד
 יתכבס במקום קדוש לגנות ענינו ולהורות שהוא נושא המרי עליו ולו' לא יתכן שיאירו ממנו
 רושם בכבד וכן לגנות ענינו כפסל החטאת אם הונח ממנו אל הקדש פתחי' להרחיק מה שיעיר
 על השלמות והנה לא הושם בצדדי כהונ' שום בגד בגלגלים לפי שמתנאי הכהונ' בגדי כהונ'
 ובית המקדש וכמו שחוייב שלא יהי' דבר מוצף בין בשרם לבגדי כהונ' שזאמר ומכסי בד יהיו
 על בשמן כן חוייב שלא יהי' דבר מוצף בין בשרם ובית המקדש בהולכתם הדם והאברים ובשאר
 העבודות' וה' הי' אש מוצת הקטרת לקוח מעל המזבח העול' להורות על שההפסד יקר'
 לאדם מזד מה שילך ממנו מדרגת החומר לא מזד הגור' ולו' היה לקוח ממוצח העול' שיר'
 על הפסד החי המדרגה שהולך מדרגת החומר מהגור' המדבר וה' לא היה חלק ממוצח הקטרת'
 כמו החלק ממוצח העול' לפי שההפסד אשר יהי' בו מציאות הנפש המדברת על שלמות בהפסד'
 מהחומר ולו' היו מקטירים עם הקטרת כמו שבארנו בזה שקדם וה' כמו שהיה מערכת האש
 שיקחו ממנו אש מוצת הוצב זולת מערכת אש הקרבנות להיותו יותר קדוש ויותר קדוש מקדש
 הקדשים כן היה מחוייב שתהי' עם מערכת שליטת לקטרת הכבס לפני לפניו והיה ראוי שתהי'
 זאת המערכת' ביום הכפורים לצד והי' בהכרח היותר מערבית במחבת העול' וזה היא הסב'
בחינת שם ארבע מערכות ביום הכפורים :

והנה באש התמידית שהי' במחבת העול' שלא היו מקטירים בו דבר אחר שיהי' ההודא'
 בו על החום היסודי אשר נמצא נמצא שהוא סבת קיומו וזה כי כמו שהי' בעולת
 תמיד של שחר רחוק אל ההוי' ותמיד של בין הערבים רחוק אל ההפסד כמו שהתבאר בפרשת ואת'
 תנו' כן הי' עם אש מור' על ההוי' והוא אשר לא יקטירו בו דבר' ואש מור' על ההפסד והוא אש
 המערכ' אשר עליו תהי' ההקטר' וה' הי' זה האות למ' שימצא מזה כי החום הכבד תמצאו
 תמיד כלי להפסד והחום היסודי כלי לההוי' ולקחו' ושני מיני החום האלו יתחדשו מיוחד האש
 לפי מה שיתמצו בו משאר היסודות ההכבדים כמו שיתבאר למי שעיין עיון מעט בעצמות' :

והנה באה האזהרה' שלא לכבות אלו האשמים להורות על תמידו' עניינם מזד הכבות התמידית'
 אשר עם השם יתעלה בהם ביום ברא זה המציאות כן הכבות המתחדשות זה באמצעו'
 הגלגל המוט' הם שנות בעבודת על ענין אחד אולי הית' הכונה בהקרבנות מלח על כל קרבן שלא
 נחשוב ענין הקרבנות דבר תפל שאין בו טעם ולו' בא עמם המלח להורות שיש בעניינם טעם כבד
 תמצא תפל מה שהוא בלי טעם וזלי טעם אחר ולא נתן תפל' לאלוהים והתפל הוא הפך המלות
 ולו' יעירו ענין המלח הבא עם הקרבנות על שכבש טעמים נעמוד מפני זה על כונתם ואפשר
 שהי' בזה סבה אחרת וזלתי מה שזכרתי :

ובכאן נשלם מה שיערנו לבאר בענין הקרבנות לפי מה שאפשר לנו בזה המקום ואולם
 המאמר בקרבנות הנשארים ויתר הדברים אשר באלו הקרבנות יהי' בנה' בהגיענו
 אל חוקים וראוי שתדע שהתור' שתמש בעניני' אחד לתועלת רבות כמו שהתבאר בתור' מענין
 השבת כמו שזכרנו בזה שקדם :

והנה אחת מהכונות הית' להרחיק ממה שגדלו עליו מהקרבנות לע' זכמו שזכר'
 זה התור' בפרש' אחרי מות בניאור אחר שם למטן אשר יביאו בני ישראל את זבחייהם
 אשר הם זבחי' על פני השד' והביאום ליי' ונומר' ולא חנחו עוד את זבחייהם לשעירים אשר הם
 זויים אחריהם' ולו' גם כן דבר' שתהי' אחת מהכונות בעשיית המקדש והבדל הכהנים לאלו
 העבודות אלף טעם כל זה אינו ראוי שלא יהי' בעניינים תועלת בעצמות שאם היה הענין כך
 לא היה נימוס אלף העבודות בזה האופן הנפלא אבל תהי' הצוא' להקריב הקרבנות ליי' לא וולת
 זה ובכלל התחכמ' התור' שיתחדש מהם תועלת בעצמות כמו שיעש' הדופא השלם כשרא' העלול
 בלתי מקבל מוסרו בהגנתו רע' הנה ישתל שכבד רע בעיניו יגיעו אל הדבר' אלף אש
 אפשר לו זה משל זה שאם רצה לזכור מאלף בלתי' נאות לו מזד חוליו יחבר' אליו הדופא דברי'
 יסירו רוע המאלף ההו' וישיבוהו באופן שירפ' חוליו ולו' סדר השם יתבדך נימוסי' אלו העבודות
 בקרבנו' בזה האופן הנפלא להעיר על זה העניין הנפלא אשר העירנו עליו וכן היה סדר ענייני
 המקדש בזה האופן הנפלא להעיר על מי שהערומו אליו מענינם כי ענייני אלו הדברים בעצמם
 מעירים אל מה שייטיב הענין בהם שזאת היתה הכוונ' בהם עם החלאת' בעל דין לא נשארך
 לעדים ועם זה היה בזה תועלת אחר להתייר השלמות האנושי' באומה הזאת כשהי' עם
 משפח' מיוחדת לעבודת יי' המשתלש בענין תמיד ובחממת התור' עם מה שהישר אותם מה
 שבמקדש ומפני הקרבנות אל השלמות בהערות נפלאות אשר יעירו המעיינים בהם ומה
 הזד גם כן יהי' תועלת שלישי בענין הקרבנו' והוא כי בהם ישינו הכהנים עם שאר מתנו' כהונ'
 מה שיצטרך להם מהערף והלביש ויהיו יותר מוכרים אל שילמו בענין ונ' ישלם לישראל הגעת
 השלמות

זאת חור' העולה ויפטר ליה והשיב את הנולה אשר גול והיא העול האפסיה: היא העולה ער כסא הכבוד: ועוד י"ל שכל היסוד בזוהר עולה היא העולה עצמה שהיא כאלו ההרבה: כל הליכה לר' ח' העולה באה על ההרוב היב לכך נאמר כל הליכה שההרוב חלב יותר מצויים בליה פנים כד"א על ששכבו בלילות: בנדי' אחרים אח"כ ברבים שבישל כהם קרה רבו וכו' חובה אינכא ה"ר רמא בתורה היה עושה העבודה וא"ה סוציא חיו נחן י"ל ריעת ח"ל על היום הבא אחריו: אש הסוד כוונתו שהרי כבר נאמר ואש על המזבח וגו' אלא להרוב גודל הכנס שהזכרת היה של עין והנחשת בקובי ויגדוהו: הפסוק וה' יתקן וכו' ח' חסיד אף כשבת אף בשמחה: וכל כלי חסד אשר הובשל בו יסוד קושי' סר בך שהבליה נעשית גזר חיו נחן עסק העושה ואבאי יסוד וי"ל דברשי' כתיב והשפחה ליהיה לכן בעין בדרך הכללים והנחיות שאובין אכילת' דוקא בלי שום נתינת עסק אחר אפי' לפני א' נכסות נחר הוא נאמר שא"כ כשיבשרו בו רשע' חומר ליסודם ויאבד גיהר: שוק ההרובה לחתן אהרן בני ישראל פ"י כשהוא בקל לקחתו חיו נחן אהרן לכהניו וי"ל שישבו יחורו להם ה"ל חק קורבן אהרן בני ישראל שהיו נשירים סהם העולם: ביום צווחות בני ישראל להקריב קרבניהם קשה א"כ אך אהרן הנביא כי לא צווחו על דבריו עולה וזבח וי"ל שאין צורך באהרן שלא יחש צוה בהרבות לכפרתו אבל כוונת ה' ית' שלא יחשאו נשלה נתינת צדקה לכפרה: כי כן צווחו אהרן עם בני צווחו ונתת סוף האהרן

הכלה פרישת צו

השלמות ככלל בעינו אשר היו מתקנים חמנו והם הקרבנות לנ' וישתבח צור הכל כעל כל אשר נחלמו וזכ טוב לכל ישראל ואנחנו מתיר' לו עוד על מה שנל' לנו ברחמי וכוונת חסדיו מסבות אלו העיניים העמוקים אשר לא נחלמו בהם דבר לזולתנו: יתכן שיהי' לנו השנה ופחת להשגת אכל נחלמו מה שירחיקנו מחקור בהם צוה האופן וה' עוררנו השם ושלחנו המאמר צוה הזמן המיגע עם רוב העדרות אשר לנו וה' השלחנו המאמר צוה בזמן המיגע של שנת תשע"ש וש"ל לפרט האלף השישי לזכר' ישתבח יוצר הכל אשר נתן כוחם בלבנו :

ואולם התועלת המגיעות מזה הספור הם י"ג

- התועלת** הראשון היא בחזות והוא להודיע קצת דברי העול' ומה שהי' מהם לכהנים וכבר התבאר התועלת המגיע מזה חזקת' מהם שקדם :
- התועלת** השני הוא בחזות והוא להודיע דברי הכשרת' האם בחזות העול' והאזהר' של תקנהו וכבר התבאר התועלת המגיע מזה חזקת' מהם שקדם :
- התועלת** השלישי הוא בחזות והוא להודיע הכשר מדיני המז' והאכלל ממנה לכהנים וכבר התבאר מה שיגיע מתועלת זאת המז' חזקת' מהם שקדם :
- התועלת** הרביעי הוא בחזות והוא להודיע דברי החזקת' המדינית שיקריב כהן גדול בכל יום בקר וערב וכבר התבאר התועלת המגיע מזה חזקת' מהם שקדם :
- התועלת** החמישי הוא בחזות והוא להודיע הכשר מדיני החזקת' מהם שקדם :
- התועלת** הששי הוא בחזות והוא להודיע הכשר מדיני האשם והאכלל ממנו לכהנים וכבר התבאר התועלת המגיע מזה חזקת' מהם שקדם :
- התועלת** השביעי הוא בחזות והוא להודיע הכשר מדיני השלמים והאכלל ממנו לכהנים וכבר התבאר התועלת המגיע מזה חזקת' מהם שקדם :
- התועלת** השמיני הוא בחזות והוא ה"ל מלהתיר' הקדשים אחר זמן אכילתם ולשרפם אף נותרו וכבר התבאר התועלת מזה חזקת' מהם שקדם :
- התועלת** התשיעי הוא בחזות והוא שלא יחשבו הכהן מחשבות נעשיות הקרבן שפסל הקרבן בעצמו ותועלת זאת המז' מובאר והתבאר עם זה חזקת' מהם שקדם :
- התועלת** העשירי הוא בחזות והוא האזהר' שלא לאכול פגול וכבר התבאר התועלת המגיע מזה חזקת' מהם שקדם :
- התועלת** האחת עשר' הוא בחזות והוא שלא לאכול קדשים שצמחו והוא לשרפם באש וכבר התבאר התועלת המגיע מזה חזקת' מהם שקדם :
- התועלת** השנים עשר' הוא בחזות והוא לאכלל השווא קדשים וכבר התבאר התועלת המגיע מזה חזקת' מהם שקדם :
- התועלת** השלש עשר' הוא בחזות והוא להשלים דברי איסור החלב והדם וכבר נאמר התועלת המגיע מאלו האזהרות חזקת' מהם שקדם :

פרישת שמיני

ויהי ביום השמיני ר"ל לאחר עזבו שבעת ימי התולאים כי אז נשלם עניין חשיית אהרן ומשתתבניו באופן שהיו ראויים לכבד עליהם בעצמם ועל וולתם והיה מטאת אהרן עגל לכפר על מעשה העגל ואם היתה כוונתו טובה כמו שבארנו ואמנם היה נדון כפרה כי כבר מטאו צוה העניין קצת ישראל ואלו היה אהרן בזה שנה מה ואולם בני ישראל חסני שעשו קצתם מחנו ע' היה קרבנם דומה באופן מה לקרבן הבא על שנת עבודה וזה שהוא שער לחטאת ופר לעולה ונכאן היה שער לחטאת ועגל לעול' תמורת שער לעגור על מעש' העגל וה' היה עמו כבש לעול' לש' בעיני אשר בא פסח מזרים והוא להיגיא מחמנות המזרים שהיו עובדים חול עליה והי' שם שור ואל' לשלמים שהם המיני' הנזמרים והי' שם חטאת ועול' ושלמים להשלים המני' לישראל עם השם יתעל' בשלם שפנים כמו שבארנו מעניין אלו הקרבנות והיה שם מזה' בלול' בשמן להסוף שלמות צוה הרצוי וכבר התבאר בזה שקדם שדר הקרבנות המז' ושהי' עם קומץ לבול' ול' לא נש' הביאור צוה המוקם כי היום יי' גד' אליכם רצה לומר שיראה אליהם כצדו ויגיע צוה השם מוחל על צד החטאת כשתא' האש חלפני יי' ממקום קדש הקדשים שהיא עתיר על אהרן הבג' עשית הקרבנו' האלו ולוה לה נשכרנו לבאר זה ביה המקום וישתחו ויחשאו' כראשון רצה לומר שאהרן בעצמו שחשאו והוא חמנו על קרנות המזבח כמו העניין בראשון אבל לא השתחו לראשון לשאר דיניו כי זה השתא לא הובא דמו אל הקדש פנימה כמו העניין בחטאת אהרן כמו שמכר אחר זה ולוה היה דיניו שיהי' באכלל לוכדי כהוב' כמו שקדם שלכד עולת הנקר רצה לומר כי כל אלו הקרבנות הנזמרים שהם קדשי קדשים הקריב אהרן צוה האופן מלבד עולת הנקר שהקריב' קודם אלו הקרבנות כולם : כחשפ' רצה לומר שכבר הקריב' קדש שיקריב חמנו כי כבר נשלחו לו הכפרה בשבעת ימי התולאים כד קשפתו לו להכשירו להקריב העול' אבל לכבר על ישראל מייב שיבא קדם זה החטאת לכבר בו יחד בעוד וכעד העם ויאמר הביא חטאת העם' האליה והמזכ' והכליות ויזרת הכבר החכ' הוא החלב אשר על הקד' ולפי שזכר באחרונ' הכליות ויזרת הכבר למדנו שהם השושו עליונים בתפוס כדי שיתעוררו הכשלי' בעניינם למה נחר העם יתעלה שיוקדו עם החלבים והנה הם אינם מהמיגע בהשן כמו שאר מה שיוקדו מזה לשם יתעלה ויהיה זה שנה אל שיגיע להם התועלת המזכ' צוה העניין יי' שאר אהרן את דיניו אל העם ויברכם : זו ברכת כהנים שיבאר עניינה בפרישת שש והיתה עם נשיאות כפים כמו שבאר הכנה שם בניירת העליון : ויקחו בני אהרן קדש וזבחי' אש חמנו ויתנו בהן אש רצה לומר להוליך אש אל מונח הוזה שש הקדש קשרת שמים והנה לא ביאר באי זה מקום לקחו זה האש אבל התבאר אחר זה שלא לקחו אותו מהמקום הראוי לפי מוצת השם יתעלה ולוה קרא זה האש אש זרה' ושימו עליה קטרת' רצה לומר אחר ששאו האש על המזבח הזהב' ויקריבו לפני יי' אש זרה אשר לא צוה אותם ידמה שלא לקחו זה האש מעל מונח העולה כחשפ' והיה חסני זה וזה או שלא לקחו מאש מערכת מונח העול' המיוחדת להוליך למונח הוזה להקטר עליה קשרת שמים אבל לקחו אש אש מהמזכ' הגדול אשר עלי' יקשרו המזידין ויתר הקרבנו' אש מאש המערכ' קיום האש אשר שם כמו שהתבאר בזה שקדם : וה' ענש אותם השם יתעל' זה העונש הנפל' חסני הקלם בואת העבוד הנכבדת צוה האופן כי לא יתכן שיעמדו על הכונה בה אש לא יקדקו לעשות אותה באופן שזוה השם יתעל' ויהי' זה שנה אל שיבאר חזקת' העבוד' התועלת הנפל' המזכ' בה והוא הגעת השלמות האנושי בענין לפי מה שאכסר וכל שכן כשיהי' זה המני' בעת הכנס בואת העבוד' כי זה בלי ספק היה כנה אל שלא יקדקו הם והגאים אזהריהם לעשות זאת העבוד' לפי מה שזוה השם יתעל' לולי ראותם העונש הנפל' כי זה יהי' שנה אל שלא יפילו הכהנים מנימוס מעשה הקרבנות דבר ליראתם משיגיע להם כמו זה העונש וזה הסבך שיעמדו על הכונה אשר בעבוד' נגטו לעשות' צוה האופן ולוה היה הגעת זה העונש על נדב ואזניהו חמה ששלי' כוונת השם יתעל' בואת העבוד' והנה זה האש העונש להם על דרך החזקת' להשג' על ישראל שלא יבצר מהם העונש המזכ' בקרבנות וכבר נאמר זה האופן מההשג' בדביעי מספר מלחמות יי' בקרובי אקדש ועל פני כל העם לכבד' רצה לומר בקרובי והם המעלמים לפשם בענין להשיג אותי אתקדש כי הם ראויים שייעמדו להשיג אותי בחזקת' היד כד מהשג' אהי' כדל' בה משאר הנחמאות וצוה ישיגו שיכבדו כל העם כי קרובי וידעו להם על צד הקבלה מחמתי ועמחתי מה שיכבדו בו ואם לא הגיע השגתם אל שאתקדש בה באופן יבדילוני משאר הנחמאות כד מהמחמאות החיוני לי וזה אמנם יהיה לקרובי הנגשים אלי באלו העדרות הנפל' וה' אשר פדתי אקדש ובעבוד' אשר שם ובהיות העניין כן בשאזון מי שאכרסם להיות קרובי והם

הכהנים הנגשים אלי דרך שלא יבצר עמה שאתקדש בהשגתם עם אילו העדרות הנפל' אשר סודתי הנה חנני העונש הנפל' אשר כוונתי אלו חמם וזוה ראוי שיגיע עונש כפול כדי שלא יבצר מישראל התועלת המזכ' בואת העבודה או ירצה צוה בקרובי והם הנגשים אלי לשרת כוונתי שאתקדש בזה שסודתי אלו העדרות כדי שיעמדו מהם על אהרן מציאותי ויבדילוני משאר הנחמאות ואמנם על פני כל העם רצה לומר די שאתכבד באלו העדרות שישיגו שאלו העדרות הם לתת לי כבוד מולתי שישיגו בשלמות העניין המזכ' באלו הקרבנות כמו שאמר וזבחת תודה ויבדלני והנה הנגשים אל השם יתעל' לשרתו כשלא יקדקו באופן אלו העדרות שיעשו לפי הכימוס שנות' עליה התור' לא יראו שיהי' בעבוד' העל' אחרת רק לכבד את השם יתעל' ול' יראו שהוא יכבד צוה האופן מהמעש' כמו שהי' מכובד באופן האחר ומפני זה לא יקדקו בו ולא יגיעו אש כן מהתועלת להם באלו העדרות רק מה שיגיע שיתכן להגיע להמנו וזה הפך הכוונ' האלוהית צוה ולפי שכבר ימנע מזה האופן התועלת המזכ' באלו הקרבנות הגיע השם ית' להם זה העונש הנפל' וידום אהרן' רצה לומר ששתק ולא נעק ונכה על זה חק שאר האנשים כי יתרון מעלתו לא היה ראוי שיפגע בהתעלות האלו כשאר האנשים : ראשיכם אל תצטרו : רצה לומר שלא יגדלו ענר ראשם ויסביתו חמנו התעלות כשאר האנשים ולפי שז' אזהר' צוה בנימוס לכהנים למדנו שפרשת הראש חק על שאר האנשים : ונדרכים לא תפזרומו ר"ל אל חקדו למדנו מה שהקריעה חק על שאר האנשים והנה נמנע' לכהנים הפריעה והפריעה לכבוד השם יתעלה שלא יכנסו ממלים בעבודתו אבל יכנסו בגדי הכהונה יהיו להם לכבוד ולתפארת ולזאת היתה זאת הצוה כוללת לאנשים ולכלית אכלים ומה שאמר אחר זה ולא תמותו אשר יורה שכבר תחינו מיתה אש עבר על אלו האזהרות מצוה הוא צוה יהיה אש עשו עבודתם בכוונתם צוה האופן מהגדול לא אש לא שחשו במקדש כלל בכוונתם צוה האופן וזה דבר ללמדנו מהמה שהזכירה התורה בענין שתיית היין אשר הגדול בהיותו חוק בחק השם יתעלה כי הוא יכלול שכל הכהן וימנעו מהשיג הכוונ' אשר בעבוד' יעש' מה שיגיע מהעדרות ועם כל זה לא חייב' התור' בו מית' אש לא מצד העבוד' ולוה יתבאר שחיוב המית' שמכר צוה המקום הוא אש כשם העבוד' ועוד אש הית' זאת האזהר' שלא בשעת העבוד' למה יומר צוה סכן גדול חזין שאר הכהנים שאמר צוה ראשון לא יפרע ונדניו לא יפרס ואמנם ייוחד צוה להיותו תמיד במקדש ותמיד הוא משום שירצה : ולוה נמנע הפריע' והפריע' תמיד ואמנם כהן הדיני אינו משמש אלא בעת השומר שלו ולו' לא הית' זאת האזהר' לו תמיד כמו הענין ככהן גדול ומפתח אהל מועד ל' תלאו כן תזוהר רצה לומר שלא ירחיקו עבודתם מפי הזקן' הרע הוא שקר' להם ולמדנו מה המקום שאי זה כהן שיהי' שהיח עבודתו ויזאמן הוקדש חייב מית' יין ושכר אל תשת אתם ובין אהרן ראוי שתדע שהשתיה לא תהי' בפחות מרביעית לפי מה שהתבאר בפרשים הכלליים ולפי שהשכר הוא יין הנה תהי' ו' ושכר תאמיר רצה לומר מין שיהי' שר וזהו היין שצנח עליו ארבעים יום והנה אמרו בנאכס אל אהל מועד יד' זו בנאכס שם לשמש כשהונתם כי לז' יהי' בואם שם לפי הכוונ' ומה המקום יתבאר שמי ששת' רביעית יין שערבו עליו ארבעים יום ועבד חייב מית' וראוי שיתבאר מה שהשכר משאר המזכ' כמו החלב ושאר מה שדמ' לו אין ראוי שימשך בו מפני בלבול המחשבה הזכיר' התור' צוה אכל לא יתחייב על זה וית' כי התור' לא חייב' מיתה אלא על היין ולא בלי : חמנו מה שלמטה חמנו בפ' על השכר' למיתה אבל יתבאר שהוא בלאו והנה הזכיר' התור' היותו חמומה והיותו חוק צוה השעל' למיתה לפי שלא יתחייבו מיתה אלא עליו חק עולם לדורותיכם מיד שזאת האזהר' מזהנת לדורות וה' בזה בזה המקום אזהרת פריעת הראש ופריעת' בגדים לפי שנתחדש זה המקרה לאהרן אשר היה מביא הוא זבחת לפריעת הראש ופריעת הגדים מצד האכל לולי אלו האזהרות וכן בזה בזה המקום האזהר' שלא יזא מפתח אהל מועד רצה לומר שלא ייחמו זאת העבודה ויזאו לזאת הסנה בעיניה כי זה העניין היה מביא אותם להיחם עבודתם ולזאת לולא זאת האזהרה וזאת ככהן האזהרה משתיית היין ושכר להעיר כי מפני בלבול שכלם ושנשם מתו נדב ותיבות כי אלו היו מתישבים בדבר העבודה הזאת ואופן החכמה אשר בעבודו היתה צוה האופן לא היו מפילים מודרי השם יתעלה בה דבר : ולהבדיל בין הקדש ובין החול רצה לומר בעת שתוקוין בהוראתם להבדיל בין הקדש ובין החול בענין הנדרים והערכין והמזרים ומה שירדו להם מזה שינעך בו ההרוא' אש הוא קדש או חול לא תהיו שתייין וכן כשתבא להבדיל בין השמאל ובין העגור בענין הנעשים וזבולתם מהשחיות אשר יבול ספק בעניינם וכן כשתבאו לזרות בני ישראל את חקי התורה לא תשתו יין בנאכס להורות אלו ההרואות וראוי שיתבאר מה ששתיין יין אין ראוי שיורה היה ישראל או ככהן אלא צוה לבחן באזהרה לפי מה שהתבאר בזה המקום וישראל אינו באזהרה לפי שזה הדין יתבאר ראוי בכמה כי השגה תהיה בהוראתו חוק יתב' לפי שהיה משיח לכל ישראל בענין האזהרה כענין שאמר וכו' משפטך לעקב וגומר' ואזר כפרשת שופטים כי יי' לא מוקד דבר למשפט וזאת אל הכהנים הלויים ואין העניין כן בישראל החורה הזרואת ולפי שהוא מבורך כי מפר אפטרות חדוש השכרות מפני שתיית היין בזה ואת האזהרה והתבאר לדבותיו כנאיון כי בשתיית רביעית נוג מין חי בולת הפסק יתכן שיתחדש השכרות או ביות מרביעית יין או חמנו אפילו בהפסק לא בפחות מזה והיה התנאים האלו בשתיית זה היין אשר יתחייבו עליו מיתה כששטמו ביוקדש רצה לומר שאם שתיין חי יהיה העגור רביעית לג' ושתהיה השתייה יחד ואם לאו שתי אותו יחד אבל הפסיק בשתייה יהיה העגור יותר מרביעית חי או חמנו כי היין החמוג נס כן יקרה חמנו השכרות בקלות כמו שנאמר בשאר שאלות טעניות אלא החזקת רצה לומר בעזרה ולוה אחר אחר זה במקום קדוש וכלל צוה כל מחנה כהנה והוא העורה והלשכות הפתוחות לה שם תאכלו במקום קדוש ושם עשאו לפי מה שחייבו כי אש בחמנה ישראל ושם חייבו שיאכלוהו בטהרה כמו שקדמה האזהרה צוה מלש' אל הקרבנות ומולאכלם בטהרה וכבר יתבאר צוה שיבא שלא יתב' לאכלל שלמים כי אש בחמנה ישראל שוק התרומה ומהו התרומה על אש הזבחה ויבא להק' תרומה לפי יי' כבר נאמר בזה שקדם והנה כי כבר היתה שם תרומה ללכל אלו הנדרים ויש התרומה לשוק והתרומה לחזה לכהן בעבודתו בזה שקדם והנה למדנו מה שהשוק והזוה היו על אש החלבים לא על הכליות ויתרת הכבר ולוה נתינתו שיהיו הכליות ויתרת הכבר על הזוה והשוק כמו שאמרנו בזה שקדם והנה צוה אותם לאכלול בטהרה אלו הקדשים לפי שהם לא היו אלא לפי שמה והיתה מעשיהם מנות השם יתעלה שאכלוהו בטהרה לזוה שעה לפי שזה היה חלל מעשיהם ולא השכימה החכמה האלהית שיהיה נרע חקם בזה שנתחבבו בו חלל הקדשים ואמנם הקדשים הנזמרים לדורות לא יתכן לאכלם באנינות ולוה התגלל אהרן על שלא ראל עביר חטאת מפני האנינות כמו שיתבאר אחר זה והנה יתבאר שיעיר החטאת הזה אינו העביר הנזכר באת הגרשה שאם היה הדבר כן למה זה השכימו לאכול שירי המחנה ומזה זשיק באנינות ולא אכלו זה השכר אבל שרפיהו והנה היה ראוי שייהיה הדין שזה באלו הקדשים להקביל באנינות או שלא להקביל ולוה השכימו בדבותינו ל' שזה העביר ששערך היה שערך ראש חדש כי ראש חדש היה היום כמו שנאמר בזה שיבא ולפי שזה השע' מזה לדורות לא השכים אהרן לאכלו באנינות לזכרו שמה שזוה השם יתעלה להקביל באנינות באלו הקדשים לא יהיה מזה אלא בקדשי שעה ויקפץ על לגזר ועל איתר בני אהרן המתיירי אחר המתרים : אש להורו מיתת נדב ואזניהו היתה קדש יי' או לבאר ששם יהיו מתרים ותקיי' להם הכהונ' ולא ימותו באופן מיתת נדב ואזניהו או אחר זה להעיר ששם הם היו ראויים ליעש מוד שלא יקדקו כראוי בעניין זאת העבודה ומהו הצד כשם עליה משה רבי' ע' ה' כלו תאזר ששם לא נבשרו בזה שחל עליה מהרע במיתת נדב ואזניהו מדוע לא אכלתם את החטאת במקו' הקדש : מפני שאין הדגון צוה לבגו אותם על שאכלוהו שלא באופן הראוי לפי שהם לא אכלוהו כלל אבל נשך הנה יהי' בהכרת הדגון צוה מדוע לא אכלתם את החטאת שיהיה במקום הקד' ואמר זה להעיר שלא נפסל זה החטאת מפני יזא' חוק למקומו כי הוא היה במקום הקדש ולוה לא היה דינו לינשך ומפני זה נהנה אותם ומהו המקו' למד שיוזא' חוק למקומו דינו שישך וזאת נתן לכס' לשא' את עון העדה לכפר וגו' אש' פ' שכבר נשלח הכפר' באריתק הדם כמו שקדם הנה ישיב ענין זאת הפריה אכילת הכהנים לו הקדשים כי בזה העדה להתקרב אליהם

התורה שחיי היות' שלם הוא האד' ואחריו החי' והולך' ואחריו המעופף והיות' חסד מכל' הוא המימי
והנה לעם מעלת האדם היה קצת המותרות והעפופים החמורים המתעוררין בו וממין מה שאין
בן בשר בעל חי והחיות האלו הוא הצרעת כי הוא הפסד כפול מתעורר מפאת החומר מזה ומעלת
החיות הכבדי על האדם הוא ומשול הכוחות המתעוררין על הפעולה ויתעורר מזה הפסד בכללות הדם
וישמש חכמה וזה בכללות הגוף ולהשי' שזה הפסד בא מפאת החומר' וזהו איתו היתר' בזה האופן
הכפול שהוא מתיחס למעלת החי' אשר אין בו כי אם החיות לבד ולזה גם כן היות' שהדמות מקיימת
לעצמה עמל' מת וזה ישרונו' שהשוב בדברים מזה הצור' והדבר והפסד הוא מזה החי' עם שבוה
מועלת שירחקו מן המעולה שאר האנשים כי החי' הוא המהולל' המתעורר' וזהו איתו התורה
שיהיה מחוץ למעולה ישראל' מה שאין בן בשר ואמנם וזה הוב הוא המותר' הרע' כשנעדר' הנשול
יורה על זה שהא' כלובן ביה' המותרת והשכב' ארע הוא כלובן ביה' הכלתי מותרת כי דבקות העובי
אשר נשכבת ארע מורה על טוב' הנשול והעצמות' בכלי הולדה' ולפי שנעדר מזה המותר' הכח על
ההולד' למעלת החומר' היסודי והעד' בשולו' ר' שבער' מזה החומר' מזה החומר' הוא המעדר' הנשול
שמה' איתו התורה בזה האופן המתיחס באופן' מה לשומרת' מת וכן טוב' הנה הוא המעדר' הנשול
בדם הכא' מחקורה אשר לא יאות מפני זה להולד' וכן הענין בדם הנה' לא שזה המותר' הוא טבעי
באשה ואין הענין בן בוז' הוב והנה' ודם היולדת' הוא גם כן בלתי נאות להולדה' והוא היות' הדמי
ולא יאות שיון חמו' הולד' לנאותו ולהעד' בשולו' יודעהו הטבע' בעת הלידה' וכאלו הוא דם הדנות
והינה שיהיה ראוי שיצא מאשה בכל ימי' עבודה כמו שהתבאר' בטבעיות' ולפי שאין ההפסד כאלו
העניינים הפסד אשר יקרה מהצד' כי הוא מתפשט בכללות הגוף' מה שאין בן בשר ולא יקרה
גם כן מהם הפסד לזולתם היתה שומרת' למטה ממעלת צרעת רוחה' לומר' שלא יערכו' לנאת חוץ
למח' ישראל' ולא יטמאו' הבא' א' הבית אשר הם בו כי זה ידמה שיהי' נשול' כשנעדר' שיתרחקו' האנשי'
ממנו ולא חוקו' בחי' והנה היתה הנה' והנה והיולדת' מטמאה' את בעלה' בזה האופן החומר' אשר
ישא' בו מפני ההפסד שקרה בהולדה' אם תעבי' האשה או וכו' הגידו' הדופאים' שהאשה היתה
בימי' הדות' היתה הולד' מצורע' ובכלל' הנה' אם תעבי' או הנה' יקרה' לגול' הפסד' כפול' אם צרעת
אם מה שידמה לו מההפסדים' הנפ' אדם כמו האש' הפרסי' ומה שידמה לו כי לא ימשול
הכח השול' אשר בורע על שיעשה' מהדם' הוא חומר' שלם הנריאות' ואמנם שכבת זרע' יטמא' גם כן
מפני שנפקד' חמו' המועלת' אשר בעבורו' היה וזהו' ההולדה' וזה כלו' חומר' אל הסבה' אשר בעמדת
החיות' והיתה שומרת' למטה' ממעלת' הוב' לפי שהשוב כפקד' זה' התועלת' מזה' עמדתו' שאינו
ראוי להולדה' ואין הענין' בן בשכבת זרע' היוצא' מן האדם' כי הוא ראוי להולדה' מזה' עמדתו' אלא
שאין עמו' המקבל' אשר בו יתחוק' על ההולדה' והנה' יטמא' האיש' והאשה' כשכבת זרע' שכתבת זרע'
לפי' על שזה הפעל' הוא באדם' מזה החומר' כי אין לאדם' זה הפעל' בזה' שהוא אדם' אלא הוא לו מזה
שהוא בעל חי' עם שבוה' מועלת' להרחיק' החשול' שלא יעצמו' בו כי אם לנודק' לא לבקשת' התענוג'
כמו שישנו' המון' האנשים' עם שכב' שחיותו' בזה' עמם' וימנעו' מהם' השלמות' האנושי' לרוב' תשוקת'
בזה הפעל' המנוגד' ונכאן' שלם' מה שיעורנו' לב' בו' בשכבת זרע' השומרה' ואולם' מה הסבה'
בשכבת זרע' הוב' אשר זכרה' התורה' הנה' ראוי' שאנשי' בזה' לפי מה שיעדנו' ונאמר' כי מהנראה'
ששכרת' היה ממה שיעי' על כמו זאת' ההערה' בענין' אשר זכרנו' בטמאות' ונחמיל' בזה' בעהרת'
הזאת' כי היא' להיותה' בזה' על ישראל' בכלל' ועל הכהנים' היתה' מזה' היות' נכבד' והוא הפסד' כי
שפאת' הכהן' הוא פסד' וכן תפאת' העלם' דבר' של' צנו' ולפי' שהמיון' בזה' להעי' על חומר' חסד' מאד'
והוא חומר' האדם' המת' שהוא' דומם' היתה' נקבה' כשפסד' שפאת' יחיד' ולזאת' הסבה' היתה' נשמרת'
חן' לשלם' מזה' ולא היה' קרב' חמנה' דבר' על מוצח' העולה' אבל' היתה' נשמרת' בזה' חן' לשלם'
תמנות' והנה' זה' מזה' שבע' פעמים' נכח' אהל' מועד' עם חן' לשלם' מזה' תמנות' לשע' כי זה
ההפסד' קרה' מהבמות' המועפות' מהגדלים' השמימיים' לפי מה שיש' השם' יתעלה' ששבע' פעמים' זה
ביום' הכהנים' והנה' שאין' זה' מכוון' מהם' היתה' זאת' האהבה' מזה' חן' מקום' קדש' הקדש' והיה'
זאת' ההזהר' בדם' לפי שהדם' הוא' שבת' זה' ההפסד' אשר יקרה' מזה' חומר' מזה' העפוש' שיקרה' בו
ולזאת' הסבה' היתה' הפרה' אדומת' והנה' הנז' הבא' עם הארץ' והאזוב' אדום' האדום' זאת' הפרה'
על החי' לבד' היה' הנז' שיעור' מזה' בכללות' מה שבו' תועלת' לאדם' ולזה' היה' בלתי' נאכל' ממנה'
דבר' אבל' היתה' נשמרת' עם עורה' ועם פרשה' ולזאת' הסבה' היתה' התנאי' בזה' שלא נעשית' בזה' מלאכ'
כלל' לתועלת' האדם' ולזאת' הסבה' היתה' המלאכה' פושלת' בזה' בכלל' מזה' חומר' חומר' חומר'
שיתבאר' בפרש' בזה' ג' ולזה' גם כן יבואו' חיים' בחיותו' אל הכלי' שלא שמשו' בזה' כלל' והנה'
האל' והאזוב' והנז' הם' מסוג' המזון' והפסד' מהם' החי' והנה' יתחילו' לשדוף' הפרה' ואחר' ישלבו' אל
תוך' שרש' הפרה' הארץ' והאזוב' והנז' להשי' שיה' ההפסד' קרה' לאדם' מזה' חומר' חומר' חומר'
ההולד' כאלו' תאמר' מזה' מה שהוא' חי' וקרא' לחי' מזה' חומר' חומר' חומר' חומר' חומר' חומר'
זאת' כמו שיתבאר' כל זה' בטבעיות' ומפני' זה' נפסדו' מהאל' המת' כל אלו' הצורות' אשר הם' מתאחדות'
בו' להיותם' קצתם' שלמות' לקצת' ולזה' יעורנו' על זה' על מציאות' הצורות' על מדרכת' העדה' כפלאה'
ומפני' היות' הוראה' זאת' הפרה' על זה' החומר' החי' תכלית' החסרון' היו כל' המתעסקין' בו' עוראים'
כל' חסרון' החומר' כמו הענין' בזה' חומר' חומר' חומר' חומר' חומר' חומר' חומר' חומר' חומר'
זה' לנודק' האזהר' ואמנם' כשהיה' לנודק' האזהר' לא היה' ראוי' שיטמא' אש' היה' הדב' בן לא' תשלם' חמו'
שהיה' וזה' הפסד' מה ששכנה' התורה' בזה' וראוי' שתדע' שהארץ' הוא' גדול' בצמחים' והאזוב' הוא' הקטן'
כמו שאמר' מן הארץ' אשר' בלבנון' עד' האזוב' אשר' בקר' והנז' הוא' באופן' יצאה' אלא' שאין' מציאותו'
כי אם' בהכרח' החי' ולזה' קשר' לו' הצמחי' יחד' בו' להשי' שיקצת' חיות' שלמים' מקצת' ומצד' היות' הולכות'
במדרכת' השלמות' קצתם' לקצת' ושכב' שיגם' ההפסד' מהכרח' החומר' לא מזה' צורת' הצומח' עם שבוה'
הוראה' שחלושי' הכחות' אשר' בצמחים' הם' שנות' ההפסד' וזה' כי ההון' כשהיה' באופן' שלם' יתקום' בו'
גידל' חן' התחילו' בעיני' ית' משה' שיתק' חמו' וכשהיה' באופן' מנוגד' יעמוד' גודל' חן' עד' שהגיע'
הענין' אל' שלא ימשול' על ההנה' כלל' ואז' יקרה' המות' בהכרח' וזהו' יקרה' כשהיה' המות' בשכבת' חלי'
ר' לא שכב' יח' כח' חן' על שלא ימשול' על ההנה' כלל' ואז' יקרה' המות' בהכרח' ולהעי' על זה' נ' כקשר'
שם' המיון' הא' שזה' מתחלפי' הכחות' מזה' צמחים' והנה' חן' על השמא' מת' חומר' החשית'
שלישי' ושביעי' באמצעות' האזוב' שהוא' חלוש' החי' בצמחים' להעי' איתו' שזה' ההפסד' קרה' לאדם' מזה'
מה' שהוא' צומח' והוא' מה שילך' חמו' חומר' חומר' חומר' חומר' חומר' חומר' חומר' חומר'
פעולתו' יקרה' המות' ולזה' שב' דומם' צמחית' כי בהגדר' הפסד' הצומח' יעדרו' שאר' הצורות' אשר' הם'
זה' במדרכת' הצורה' רוחה' לומר' הנפש' המדגשת' והשכל' החלני' והיו' בתי' שפאת' חיים' ואמר' שהוא'
יבד' הארצי' אשר' באזאת' ההנה' להעיר' שיתקנה' חיותו' זה' החומר' חומר' חומר' חומר' חומר' חומר'
הנפש' ולא יו' עליו' מהחיים' והאפס' באמצעות' האזוב' כי האפס' הוא' החומר' היותר' רחוק' שיהיה'
חורג' רוחה' לומר' היסוד' הארצי' עד' שהרבה' מהקדומים' שבו' בו' שהוא' החומר' הראשון' וכאלו'
גם כן' השלם' ההוראה' בזה' כי היסודות' הם' שנות' ההפסד' הנמצא' במדרכות' וזה' הוא' האמת'
כמו שיתבאר' בטבעיות' כי ההפסד' לא יגיע' מזה' הצורה' אבל' קרה' לגור' מזה' החומר' והיתה' האה' א'
כשלמה' בטבעיות' ימים' לשלמות' מספר' השבעה' עם שבוה' הערה' אל' מה שהיתה' ההערה' בו'
בהאזת' דם' הפרה' שבע' פעמים' עם שלא נודק' חומר' אשר' תשלם' בו' זאת' האה' יתכן' שיפסוד'
החומר' על הכונה' האזת' כמו שזכרנו' בפסח' מצרים' שהיה' מקחו' קדם' לחיטתו' ארבע' ימים'
לזאת' הסבה' בעיניה' וכבר' תקדם' בו' האה' ראשונה' ועניה' ארבעה' ימים' והנה' בזה' גם כן' תועלת'
ליישב' בזה' המשל' חוקו' זאת' הטמאה' שהיא' באופן' החזק' שלא יתכן' שתסור' יחד' ולזה' חייב'
שתייה' האה' פעם' אחר' פעם' והנה' יעבור' בסוף' להשלים' טהרתו' לערה' שזאת' הטמאה' לא היה'
כי אם' מזה' החומר' ולזה' ירחק' שבו' בו' אין' נחמית' הנקות' אל' הגוף' וכשהיה' שלא נכלבך' גשם' מפני'
הטמא' בזה' אז' יתעורר' לבטן' שהכונ' בזה' הוא' שיתרחק' מחסרונת' החומר' וישתדל' בשלמות' הנפש'
זולתם' טהר' המצורע' מפני' שהוא' טמאה' יחיד' ולחוק' אוראתו' על חומר' חסד' היה' זאת' הטמאה'
מיון' פחות' מזה' לומר' חסון' המעופש' וממנו' היה' בלתי' ראוי' לקרבו' כי הקרבו' לא יעש' המעוף' כי
חם' מהתורים' ובני' האמה' והיה' זה' צפור' אלא' שהיה' טהורה' ונחית' על החיות' ר' שאת' טרפ' באופן'
ש' שהיה' חמנה' הכמות' באבלת' ישראל' והנה' ישמחה' חן' לשלם' חומר' חומר' חומר' חומר' חומר' חומר' חומר' חומר'

עליו' ולזה' גם כן ישימו' דמה' בכלי' חרס' שהוא' כלי' פחות' והיה' נשכך' על מים' חיים' שלא השתמשו'
בו' כלל' לשב' בעיניה' שהיה' זה' נכרה' אדומה' ולזאת' הסבה' גם כן' לומר' שהכלי' חרס' ראוי' שיהי' חרס'
שלא שמשו' בו' כלל' והנה' לא' נשכך' זה' הצפור' כי אין' אנו' יודעין' בזה' הטענה' לאמר' כי הפסד'
שקרה' מהצרעת' אינו' מות' אבל' הוא' הפסד' בדם' בשנה' חלש' חוס' היסודי' ומשול' עליו' החוס' הכבדי'
והנה' יקשרו' עין' הארץ' והאזוב' בשני' תולדות' יחד' כמו הענין' בפרה' ואחר' כך' יקשרו' עמיהם' הצפור'
החיה' להעיר' שזה' ההפסד' בא' לחי' מזה' שהלך' חמו' במדרכת' החומר' רוחה' לומר' מזה' היותו' צומח'
ומחי' חלוש' הכח' חון' בו' אשר' בו' תהיה' הצמחה' ולזה' היו' בכלל' מהצמחים' השלמים' והחסרים' כמו'
שזכרה' בזה' שקדם' והנה' לא' ישרנו' בכלל' זה' הצפור' ולא' הארץ' והאזוב' ושי' תועלת' זו' זה' שאר'
קיים' על ענינו' אלא' שכבר' קרה' לו' זה' העפוש' הנפלא' וטהר' חמו' והנה' הצפור' שמשו' להיות' החשית'
נעשית' בזה' האופן' המנוגד' ראוי' שתפסד' בכללה' עם פרשה' וכונתה' באופן' שלא יהיו' ממנה' ולפי'
שאנה' נשמרת' כי לא יו' מדמה' בכלל' באפס' כמו הענין' בפרה' אדומה' הנה' יחייב' שיהיה' נקשרת'
כדי' שלא יארע' בזה' תקלה' אם כשהיה' חמו' בני' אדם' אם כשתהי' מאלל' לעוף' השמים' ולזה' המת' הארץ'
ויוו' מדמה' על המטהר' עם המיים' חיים' באמצעות' הצפור' החיה' וכן' הארץ' והאזוב' ושי' התועלת'
להעיר' שיתקנה' מחסרון' החומר' אשר' בשכבתו' לא' זה' ההפסד' בדמו' ולחסרון' חיותו' בעת' היות' בו'
זה' העפוש' לוחק' דם' הצפור' תמורת' דמו' שהוא' חלוש' חיותו' לפי' מה שיתבאר' בטבעיות' ונזכרנו' עם'
זה' בזה' שקדם' ולזה' גם כן' היה' זה' החשית' צפור' ולזאת' הסבה' ישלחו' זה' הצפור' החיה' על פני'
השדה' חן' מהעיר' להעיר' שזה' החיות' החסר' שיהיה' לאדם' בשכבת' החומר' כבר' סר' ושב' לשלמותו' וגם'
כן' הנה' בשלמות' בזה' המקום' לפי' שהיה' התכלית' בריאות' שהוא' מזה' הצורה' הנה' יקחו' הצפור' החי'
מזין' שאר' אלו' הדברים' הנאגדים' יחד' המורים' על כח' הצמחים' כי הוא' מורה' על מה שילך' מדרכת'
כמו שהצומח' וישלחו' אותה' להעיר' כי הבריאות' שהוא' הטוב' היה' מחלק' הבריאות' אשר' במצורע'
כמו שהתבאר' בזה' שאמר' הטבע' ר' שהבריאות' יתחדש' לחולה' מזה' החלק' אשר' לו' מהבריאות'
שהוא' מזה' הצורה' ובענין' המת' לפי' שהי' התכלית' מות' והפסד' שהוא' מזה' החומר' היו' לוחקין' האזוב'
מזין' אלו' הדברים' הנאגדים' יחד' שהוא' מורה' על מה שילך' מדרכת' ההולד' והיתה' נכפלת' ההזאה'
הזאת' שבע' פעמים' כדי' שיתעוררו' בזה' ההכפל' הנפלא' אל' מה שכוון' בזה' עם שבוה' הערה' למעלת'
הכוכבים' על המדרכות' אשר' בזה' העולם' ומהם' יבדלו' להם' במקרה' אלו' ההפסד' ויסוד' מהם'
בעצם' הנקו' מהם' לפי' מה שנתן' להם' מהכח' מהשם' יתעלה' לשמירת' אלו' המדרכות' והנה' תלת'
כל' שערו' ביום' הנקו' מזה' הטמאה' לפי' שהשער' גדל' במצורע' מזה' הדם' המעופש' ולזה' יטמא' בו'
רשם' מזה' כמו שזכר' בתורה' בשמיני' הצרעת' ולזה' היה' ראוי' שישור' כי הוא' כאלו' היה' מחומר'
הצרעת' ולזה' לא' יטהר' אלא' כשישוב' להתגלח' שית' אחר' עבור' שבעת' ימים' כי מה שמשאר' מהשערות'
בשרשיתן' עבור' כבר' יוסר' בזה' התגלחת' השנית' כי השער' גדל' חמור' ולזה' תמא' כי בהתקנה'
השער' לבטן' בשכבת' חמולת' החומר' הנכבדי' יתחיל' להתלבן' משרשו' והנה' יעבור' אחר' התגלחת' הראשונה'
והשנית' להעיר' כי זאת' הטמאה' חוקה' מאד' ולזה' לא' יתכן' שתסור' יחד' שבעת' אמת' אבל' תסור' קצתה'
בטילה' הראשונה' וקצתה' בטילה' השנית' ואמנם' הוב' לפי' שלא היה' זה' ההפסד' בכל' גשם' אצל'
במותר' הרע' שנעדר' חמו' התועלת' אשר' בעבורו' היה' הנה' היה' שומרתו' למטה' חומר' חומר' חומר'
ולא' ינטק' בטהרתו' כי אם בטילה' והיתה' במיים' חיים' שלא שמשו' בזה' לתועלת' להעיר' על מה'
שיעור' זה' בטהרת' המת' והמצורע' והיה' זה' חומר' בזה' ולא' בזה' גרה' ויולדת' ולא' בעל' קרי' לפי'
שהם' המדה' ויולדת' והנה' ואם' אינו' נאות' להולדה' הנה' לא' חסר' ממנו' דבר' נכבד' כי דם' הנקבה'
אין' לו' כח' בהולדה' כי אם' עד' שיתבעל' בו' הוא' הולך' מדרכת' ההולד' והיה' וזולת' זרע' הזכר'
להיותו' פועל' כמו שנתבאר' בטבעיות' הנה' כשחסר' חמו' זאת' הפעולה' בשכבת' החומר' ראוי' שתהיה'
לטהרה' בו' במים' חיים' ואולם' הבעל' קרי' הנה' לא' נעדר' משכבת זרע' תועלת' השכבת זרע' אם לא'
במקרה' כלל' תאמר' מזה' שער' עמו' המקבל' אשר' בו' בהולדה' כי אם להכין' החומר' לקבל' פועל' הזרע'
עצמותו' במיים' חיים' ולפי' שזרע' הנקבה' אין' לו' מוצא' בהולדה' כי אם להכין' החומר' לקבל' פועל' הזרע'
הזכר' לפי' דעתנו' כמו שזכרנו' בביאורינו' לשפר' בעל' חי' לא היה' שומא' כלל' וכן' דם' הנקבה' הכחות'
להולדה' והיא' הנקרא' בתורה' דם' טהור' אינו' שומא' כי הוא' פחות' מאד' ביחס' אל' זרע' האדם'
בחסרון' החומר' מהצורה' ולזה' לא' תנאה' שומאה' בו' כלל' והנה' נשתפו' בענין' הבא' הקרבות'
המצורע' והוב' והנה' והיולדת' רוחה' לומר' שכלם' יערכו' להביא' קרבן' להשלים' טהרתם' מה שאין' בן'
בענין' הגדה' כי אלו' המותרות' ואם' הם' כלם' מהכרח' החומר' הנה' הוא' נכבד' כמו ענין' טבעי' על כח'
הנקיון' כמו שהתבאר' בטבעיות' מה שאין' בן' בוז' וזהו' חומר' מאד' וכן' יתבאר' שכן' הענין' ביולדת'
כי תהיה' מפני' זה' בתכלית' הסכנה' והנה' נשלים' החומר' בזה' בשכבת' אלו' הקרבות' במקומו' היותם'
והנה' לא' יקבל' שומאה' שום' חי' זולתי' האדם' כי צורת' החי' נרצית' תכלית' הדראות' בחי' ולזה' לא' יטמא'
מפני' לו' העניינים' החמורים' אשר' יגע' בזה' ואולם' האדם' יטמא' בנגעו' בזה' כדי' שיתעורר' מפני' זאת'
השומאה' אל' מה שכוון' בזה' ואמנם' הכלים' השמשים' את' האדם' ישמאו' באבות' השומאה' לבד'
כי הם' לא' ישמשו' האדם' בטמאות' אם לא' במקרה' מפני' תזונתם' כמו הענין' בכלים' אשר' ישמשו'
בזה' האוכלין' והמשקין' והצמחים' והלבוש' גם כן' אינו' מוטיל' לאדם' בטמאות' אלא' שהוא' יהיה'
מסך' ומסתור' מהאוויר' המקיף' ואמנם' האוכלין' והמשקין' ישמאו' אפילו' מולד' השומאה' להיותם'
משמשים' את' האדם' בטמאות' עד' שכבר' ישבו' חלק' חמון' בהזונו' מהם' וירמ' כי מפני' היות' הכלים'
המשמשים' את' האדם' מזה' מה שילך' מהם' מדרכת' הצורה' והיא' התענוג' הנעשית' במלאכה' הנה' כל'
בשמא' יתכן' שיטמא' זולתם' מזה' שנעדר' מהם' או' התועלת' הנמשך' מהם' מפני' צורתם' כמו הענין'
בשאר' הטמאות' ואולם' האוכלים' והמשקין' הם' מפני' שלא' ישמשו' את' האדם' כי אם' מפני' מה שילך'
מהם' מדרכת' ההולד' לא' יתכן' שיעבי' בזה' שומאה' לזולתם' אם לא' היה' זה' מפני' יתרון' מעל' האוכלין'
והמשקין' אשר' יגעו' בזה' כמו הענין' בקדש' והנה' לא' יקבלו' שומאה' האוכלין' אלא' כשהיו' מוכשרין'
לקבל' שומאה' בשבת' המשק' הנקו' להם' בשבת' האמת' כי האוכלין' אי' אפשר' שיוצגו' בכלים' באופן'
שיהיו' נשמרים' מנגיעת' השומא' בזה' חומר' מאד' בזה' חומר' מאד' בזה' חומר' מאד' בזה' חומר' מאד'
הנה' יקרה' מהם' מההפסד' בזה' הרב' והשנית' להעיר' כי האוכלין' חמנים' היו' נאותים' אל' ההון' הכבד'
היותם' לחים' בשופל' וכבר' התאמת' אמת' זה' שבענין' כי מפני' הלחות' יתבעלו' בקלות' וישבו' א' עם'
ההון' ולזה' תמא' ההון' בבבל' חי' בצמחו' שוב' ההון' דם' וכן' יתמא' בצמחי' שישבו' חמו' חמיי' ומזה'
הוא' יתכן' ג' שיתפשט' בכל' עורקי' הצומח' היה' שיהי' חי' צומח' כי בכלם' יתמא' דמיון' עורקי' ובה'
בזה' חומר' כלל' חלקי' הצומח' ולפי' שאין' האוכלין' מקבלין' שומאה' אם לא' מזה' מה שישמשו' בזה'
האדם' לתועלת' בזה' חומר' היה' שלא יקבלו' שומא' כי אם' בזה' הענין' להעיר' על מה שזכרנו' ולזאת' הסבה'
ראוי' שיהי' המשק' אשר' בו' ראוי' שיוכשרו' להון' ולו' היה' דם' מכשר' כי הוא' בעצמותו' היותר' מיוחד'
להון' ושאר' המשקין' החמורים' גם כן' נאותים' להון' ויובל' ההון' בזה' והנה' יקבלו' שומאה' הכלים'
הנעשים' מעץ' שהוא' מסוף' הצומח' או' הבגד' והשק' והעור' שהם' מהבשר' החומר' בעצלי' חיים' ההולך'
ותזונו' יעשו' לפי' ההנה' או' המצומח' כמו הענין' בבגד' פשתן' או' העצמות' הב' ההולך' להיו' חמרים'
בבגד' באופן' מה וכן' הענין' בכלי' מתכת' להיותו' נכבד' על כח' ההכנסה' לרוב' השתמשות' האד' בו'
ולפי' שהוא' יהי' מיוחד' כל' הדברים' ההכשרים' לאדם' מהחומר' והלבוש' וממנו' יעשו' רבים' מהתכשיטין'
ולפי' שחמרו' נכבד' באופן' מה ולא' יקבלו' שומא' הכלים' עשוי' מזה' חומר' הבעל' חיים' הגדולים' ועורו'
ונמאו' ולא' מעצמות' העוף' לפי' שאלו' הדברים' הם' בלתי' נהוגים' לעשות' מהם' כלים' עם' שהם' החומר'
הארצי' אשר' במימי' החי' החסרים' ביחס' אל' הבעל' חיים' ההולך' ואולם' כלי' חרס' למחרן' החומר' אשר'
ממנו' נהי' כי הוא' מהיסוד' הארצי' אשר' הוא' היותר' פחות' שבכל' הנמצאים' המורגשים' לא' יקבל'
שומא' אלא' מדרך' מה שהוא' מוטיל' והוא' מזה' התק' שחששתו' בו' האל' ולו' לא' יטמא' כי אם'
מתוכו' ולו' יטמא' אפילו' מזה' חומר' ואולם' כלי' ארמי' וכלי' נגלים' שהיו' יותר' חסרים' כי
מחמדי' העפר' נעצמו' והאל' לא' פסד' דבר' חמור' וזולתי' התמו' הנה' לא' יקבלו' שומא' כלל'
אמנם' כלי' חרס' החל' בחומר' באופן' מה מזה' מה שערנו' המים' עם' העפר' ונאפ' הטי' הטי'
ההוא' באופן' שנתן' לו' קיום' ועמיד' ואמנם' כלי' זכוכית' עם' שהם' חן' חומר' פחות' הנה' ימשש'
השתמשות' האדם' בזה' לקלות' שבריות' ולו' לא' יקבלו' שומא' מן' התור' הנה' זהו' מה שראינו' לזכרנו'
בזה' המקום' וכבר' הגענו' בו' אל' תכלית' התאמר' בזה' שיקיפו' בו' ענייני' הטמאות' והטהרות'
המכרזת'

ויקרא יו... מהו חטא... ומהו עונתו...

מ"ע ספורנו

זכיתם... כי קריתם... ומהו חטא... ומהו עונתו...

אמרי נעים

עשהו... ומהו חטא... ומהו עונתו...

מסרה

אל המזבח... ומהו חטא... ומהו עונתו...

חזקוני

הקריב את השעיר... ומהו חטא... ומהו עונתו...

ויקרא למדבחה די קדם יו ויכפר

עלוהי ויסב מדבחה ומהו חטא... ומהו עונתו...

ויקרא למדבחה די קדם יו ויכפר

עלוהי ויסב מדבחה ומהו חטא... ומהו עונתו...

ויקרא למדבחה די קדם יו ויכפר

עלוהי ויסב מדבחה ומהו חטא... ומהו עונתו...

ויקרא למדבחה די קדם יו ויכפר

עלוהי ויסב מדבחה ומהו חטא... ומהו עונתו...

ויקרא למדבחה די קדם יו ויכפר

עלוהי ויסב מדבחה ומהו חטא... ומהו עונתו...

רלבג

לשמה... ומהו חטא... ומהו עונתו...

אל המזבח... ומהו חטא... ומהו עונתו...

ויקרא למדבחה די קדם יו ויכפר... ומהו חטא...

ויקרא למדבחה די קדם יו ויכפר... ומהו חטא...

ויקרא למדבחה די קדם יו ויכפר... ומהו חטא...

ויקרא למדבחה די קדם יו ויכפר... ומהו חטא...

ויקרא למדבחה די קדם יו ויכפר... ומהו חטא...

החיי... ומהו חטא...

שם... ומהו חטא...

החיי... ומהו חטא...

החיי... ומהו חטא...

החיי... ומהו חטא...

והפדה לא נפדתה פדויה ואינה פדויה וסמך פדיון בכסף : או חופשה
 בשטר : בקרת חיה : היא לוקה ולה הוא יש על בית דין לבקר את הדבר שלא
 לחייבו מיתה כי לא חפשה ואין קדושי גמורין ורבותיו למדו מכלן שמי שהו במלקות
 מהא בקרתי שהדיינין המלקין קורין על הלוקה הם לא תשמוד לעשות וגו' והפלה יי'
 את מכותך וגו' : כי לא חפשה :
 לפי דין חייב עליה מיתה שאין חפשה
 קדושה קדושיה הא חס חופשה
 קדושה קדושיה חייב מיתה :
 וסמך לו ממטאחו אשר חטא :
 לרבותא המיד כשוגג : וערלתי
 ערלתי : ואסמכתא חייב מיתה יהא
 אטוס ונסתר מליהנות ממנו :
 שלש שנים יהיה לכם ערלים :
 מחמתו מונה לו משעת נטיעתו
 יכול אם הלניעו לאחר ג' שנים
 יהא מות ת"ל יהיה בהיותו יהא :
 יהיה כל פרוי קדש : כמעט
 שני שכתוב בו וכל מעשר הארץ
 וגו' : קדש ליי' : מה מעשאינו
 כחכל חוץ לחומת ירושלים אלא
 בפדיון אף זה זכין ודבר זה הלולי
 ליי' הוא שגשאו שם לשבח ולהלל
 לשמים : להוסיף לכם בחולתו :
 המורה הוא ששמינו תהיה להוסיף
 לכם תבואתו שבשכר' אני מברך
 לכם פירות הגטועיה היה רבי
 עקיבא אומר דברה חורה כנגד
 יצר הרע שלא יאמר אדם הרי ד'
 שני' אני מצטער בו חס לפיכך
 נאמר להוסיף לכם תבואתו :
 אני יי' : אני יי' המצטייט על כך
 וכאן לשמור הבטחתי : לא
 תאכלו על הדם : להרבה פנים
 גדל בסנהדרין שלא יאכל מבשר
 קדשים לפני זריקת דמי' ואזהרה
 לאוכל מבהמת חולין עד שחלש
 נפשה ועוד הרבה : לא תנחשו
 כגון אלו המנחשין בחולדה
 ובעופות פתו נפלה מפיו דבי
 הפסוקו בדרך : לא תעוננו
 לשון עונות ושעות שאומר יוס
 פלוגי יפה להתחיל מלאכה שעה
 פלוגית קשה ללכת : לא תקיפו פאת ראשכם
 ולפדחתו ונמלא הקף ראשו עגול סביב שעל אחורי אוניו עקרי שערו למעלה מדעיו
 הרבה : פאת זקן : סוף הזקן וגבוליו והן חמש שנים בכל למי ולמי למעלה אלל
 הראש שהוא רחב ויש בו שתי פאות ואלו למטה בסנטרו מקומו חבור שני הלתיים יחד :
 שרט נפש : כן דרכם של אמוריים להיות משרטין בשרם כשמת להם מת : וכחובת
 קעקע : כתב המחוקק ושקוע שאינו נחמק לעולם שמקעקעו במחט והוא משמר
 לעולם : קעקע : לשון והוקע אותם והוקענום תחובין עץ בדרך ותולין אותם
 עליהם ונמלאו מחוקין ותחובין בקרקע פורפוי' יבט בלע' : אל תחלל את בתך
 להזנותה : במוסר בתו פנויה לביאה שלא לשם קדושיה : ולא תזנה הארץ : הם
 אתה עושה כן הארץ מונה את פירותיה לעשותן במקום אחר ולא בארצכם וכן הוא
 הומר וימנעו רביבים וגומר : ומקדשי

אכרי נועם

יומיס אלסיין לביד ואכרי נועם
 הכי לזני נח תעסו כפי
 עור וקופינח ע' כפי
 דקמי נכרי עברי נכרה : לא
 תקום ולא תסור ותימה
 דבתי יי' חני והקפני
 ושלמה לם רע תחת
 כ'ה יש לז' ואלמלה לם
 טובה תחת רע שכן היה
 סוכה של דוד שנחמרת נפת
 שמת בלתי שמת דגס
 ותידעו רבו וכתיב חס
 גמלי וגו' ואני בחלותם
 הרי שנינו נכריה שיהיה
 שפת נכונת אוניו ומתים
 נדחתם ומתלל עליהם : לא
 תלך רביל פירושו כתרונתו
 לא תיכול קורני' לומר לא
 קטחוט חרין ותחללנו כי
 העלשין את עברי כחלו שחוטו
 ונמלו ורמיה לזכר המרינו
 בינא גבי פרי יוס הכפירי
 קרני וקלל את דמו ופירושו
 וזעזעו וקרא דתיב קרן
 מפניו וגו' שידוע הדינת
 מנפין דבר אחר על שם
 שהתלשן את המרו הרב
 שלשה נפשות : לא תקום ולא
 תסור שם שאלת מחנך
 עולו או אחר מכליו לפשות
 מלמכת או נדבין ולא
 בשאל לך ולחמר כן יקרה
 ונהלך מלך לא תקום ולא
 תסור הדינה בלתי לאמר
 אנה שמתו כשם של השאל
 לך כן לא שאל לך לא תאמר
 כן ולא תעשה כן ואל תאמר
 לנה הויה הקדוש ברוך הוא
 בללו על אותו שלא ידנה
 להשאל על לא דבר ועל
 זה שיש לו טענה גדולה מש'
 לא ירנה חכמי תלמי להשאל
 לו אחרים בלתי לא תקום ולא
 תסור יי' לומר לבי שהראשון
 לא הניח למכרו ולא תמחית
 דית עין שיהי מנלל מבי
 עליו ואין הקדוש ברוך הוא
 פקדין ללם של מבינו
 אבל זה שיהי שאל לך לזני
 והנחת שרונה בלתי
 ונתחמת טעה כן אחר
 קדי' ברוך הוא מנחם המה
 שיש פני השאל שישלך שפני
 לא תשאל את אחיך וגו' פי'
 הראש' לא תשאל את אחיך
 בלתי שאל שמעת שממרים
 עלי' יוס דפי' לא תשאלו
 בלתי שאל הונח בלתי
 תחוקו הדבר ותשפוט את זה
 אמת שמועדים עליו ומה לא
 תחוקו הדין האמת ותשאלו
 תשא עליו חטא : בקרות
 תהיה משפטי' שם בקרות
 שמה כמו בנות מלכים
 בקרותיו כעירו שמתו
 וכעובד גם ובקרות דייניו
 שמה וטעם הכי הכח עליה
 אינו חייב מיתה : ונסללו
 משפחתו וגו' ומתוך לבי כי
 תבואו אל ארץ למר כל
 היר ביר' יהא שרי בלל
 עון רבי' הקדוש גוה לנכוכ
 ארונם כשכל אהבת הארץ :
 אני יי' מלתיכם לא תאכלו
 בלוש' קבלו מלכותי ואחר
 כן תתללו :

והפדה לא נפדתה פדויה ואינה פדויה וסמך פדיון בכסף : או חופשה
 בשטר : בקרת חיה : היא לוקה ולה הוא יש על בית דין לבקר את הדבר שלא
 לחייבו מיתה כי לא חפשה ואין קדושי גמורין ורבותיו למדו מכלן שמי שהו במלקות
 מהא בקרתי שהדיינין המלקין קורין על הלוקה הם לא תשמוד לעשות וגו' והפלה יי'
 את מכותך וגו' : כי לא חפשה :
 לפי דין חייב עליה מיתה שאין חפשה
 קדושה קדושיה הא חס חופשה
 קדושה קדושיה חייב מיתה :
 וסמך לו ממטאחו אשר חטא :
 לרבותא המיד כשוגג : וערלתי
 ערלתי : ואסמכתא חייב מיתה יהא
 אטוס ונסתר מליהנות ממנו :
 שלש שנים יהיה לכם ערלים :
 מחמתו מונה לו משעת נטיעתו
 יכול אם הלניעו לאחר ג' שנים
 יהא מות ת"ל יהיה בהיותו יהא :
 יהיה כל פרוי קדש : כמעט
 שני שכתוב בו וכל מעשר הארץ
 וגו' : קדש ליי' : מה מעשאינו
 כחכל חוץ לחומת ירושלים אלא
 בפדיון אף זה זכין ודבר זה הלולי
 ליי' הוא שגשאו שם לשבח ולהלל
 לשמים : להוסיף לכם בחולתו :
 המורה הוא ששמינו תהיה להוסיף
 לכם תבואתו שבשכר' אני מברך
 לכם פירות הגטועיה היה רבי
 עקיבא אומר דברה חורה כנגד
 יצר הרע שלא יאמר אדם הרי ד'
 שני' אני מצטער בו חס לפיכך
 נאמר להוסיף לכם תבואתו :
 אני יי' : אני יי' המצטייט על כך
 וכאן לשמור הבטחתי : לא
 תאכלו על הדם : להרבה פנים
 גדל בסנהדרין שלא יאכל מבשר
 קדשים לפני זריקת דמי' ואזהרה
 לאוכל מבהמת חולין עד שחלש
 נפשה ועוד הרבה : לא תנחשו
 כגון אלו המנחשין בחולדה
 ובעופות פתו נפלה מפיו דבי
 הפסוקו בדרך : לא תעוננו
 לשון עונות ושעות שאומר יוס
 פלוגי יפה להתחיל מלאכה שעה
 פלוגית קשה ללכת : לא תקיפו פאת ראשכם
 ולפדחתו ונמלא הקף ראשו עגול סביב שעל אחורי אוניו עקרי שערו למעלה מדעיו
 הרבה : פאת זקן : סוף הזקן וגבוליו והן חמש שנים בכל למי ולמי למעלה אלל
 הראש שהוא רחב ויש בו שתי פאות ואלו למטה בסנטרו מקומו חבור שני הלתיים יחד :
 שרט נפש : כן דרכם של אמוריים להיות משרטין בשרם כשמת להם מת : וכחובת
 קעקע : כתב המחוקק ושקוע שאינו נחמק לעולם שמקעקעו במחט והוא משמר
 לעולם : קעקע : לשון והוקע אותם והוקענום תחובין עץ בדרך ותולין אותם
 עליהם ונמלאו מחוקין ותחובין בקרקע פורפוי' יבט בלע' : אל תחלל את בתך
 להזנותה : במוסר בתו פנויה לביאה שלא לשם קדושיה : ולא תזנה הארץ : הם
 אתה עושה כן הארץ מונה את פירותיה לעשותן במקום אחר ולא בארצכם וכן הוא
 הומר וימנעו רביבים וגומר : ומקדשי

חוקוני

ואתפרקא לא אתפרקת בכספא או
 חירותא לא אתיהבת לה בשטר
 בקורתא תהיבה לא ימותון ארי'
 לא אתחררה וייתי' אשמייה קדם'
 לתרע משכון מנא דיקרא לאשמא :
 ויכפר עלויה כהנא ברא דאשמא
 קדם' על חובתיה די חב וישתביק
 ליה מחובתיה די חב : וארי' תעלו
 לארעא ותצנכו כל-אין דימיל
 והרחקו רחקא יתאביה תלת שני'
 יהי לכו' מרחק לאקרא לא יתאכיל :
 ובשתארביעתא יהי כל-אביה קודש'
 תוישבחו קדם' : ובשתא חמישה'
 תיכלון ית-אביה לאוספא לכו'
 עללתיה אנא יי' אלהינו : לא תיכלון
 על-דמא לא תנחשו ולא תענו' :
 לא תקפון פאתא דרישיון ולא
 תחבלית פאתא דריקנך : וחבול
 ערמיה לא תהנו' בבשרכו ורושמי'
 חריתין לא תהנו' בכו' אנא יי' :
 לא תחילית דברתך לאטעויה הולא'
 חטעי ארעא ותתמלי ארעא עיצת
 חטאי' : ית

והפדה לא נפדתה חר מן ח' פסוקי' דאית בהון לא לא לא לא נמסר ביחוקא סימ' ח' גבי פסוקי' א' ההרי' לא
 אכל קרמ' : נתן ונתן כ' א' יי' פתחון ר' קמצין וסימ' מצויין במסר' רבת' החמישית הח' סימ' יי' קרמ' סימ'
 ובשנה החמישית תאכלו : בשנה החמישית ליהויקום : היא השנה החמישית לגלות : ויהי בשנה החמישית למלך
 רחבעם : וחברו : עלה ששק' : דאורייתא החמישית בתיב חס' יי' ברתא : דירמיה החמישית חסר יי' וד'
 קרמא : ושאר החמישית בתיב מל' דמל' :

והפדה לא נפדתה חר מן ח' פסוקי' דאית בהון לא לא לא לא נמסר ביחוקא סימ' ח' גבי פסוקי' א' ההרי' לא
 אכל קרמ' : נתן ונתן כ' א' יי' פתחון ר' קמצין וסימ' מצויין במסר' רבת' החמישית הח' סימ' יי' קרמ' סימ'
 ובשנה החמישית תאכלו : בשנה החמישית ליהויקום : היא השנה החמישית לגלות : ויהי בשנה החמישית למלך
 רחבעם : וחברו : עלה ששק' : דאורייתא החמישית בתיב חס' יי' ברתא : דירמיה החמישית חסר יי' וד'
 קרמא : ושאר החמישית בתיב מל' דמל' :

והפדה לא נפדתה פדויה ואינה פדויה וסמך פדיון בכסף : או חופשה
 בשטר : בקרת חיה : היא לוקה ולה הוא יש על בית דין לבקר את הדבר שלא
 לחייבו מיתה כי לא חפשה ואין קדושי גמורין ורבותיו למדו מכלן שמי שהו במלקות
 מהא בקרתי שהדיינין המלקין קורין על הלוקה הם לא תשמוד לעשות וגו' והפלה יי'
 את מכותך וגו' : כי לא חפשה :
 לפי דין חייב עליה מיתה שאין חפשה
 קדושה קדושיה הא חס חופשה
 קדושה קדושיה חייב מיתה :
 וסמך לו ממטאחו אשר חטא :
 לרבותא המיד כשוגג : וערלתי
 ערלתי : ואסמכתא חייב מיתה יהא
 אטוס ונסתר מליהנות ממנו :
 שלש שנים יהיה לכם ערלים :
 מחמתו מונה לו משעת נטיעתו
 יכול אם הלניעו לאחר ג' שנים
 יהא מות ת"ל יהיה בהיותו יהא :
 יהיה כל פרוי קדש : כמעט
 שני שכתוב בו וכל מעשר הארץ
 וגו' : קדש ליי' : מה מעשאינו
 כחכל חוץ לחומת ירושלים אלא
 בפדיון אף זה זכין ודבר זה הלולי
 ליי' הוא שגשאו שם לשבח ולהלל
 לשמים : להוסיף לכם בחולתו :
 המורה הוא ששמינו תהיה להוסיף
 לכם תבואתו שבשכר' אני מברך
 לכם פירות הגטועיה היה רבי
 עקיבא אומר דברה חורה כנגד
 יצר הרע שלא יאמר אדם הרי ד'
 שני' אני מצטער בו חס לפיכך
 נאמר להוסיף לכם תבואתו :
 אני יי' : אני יי' המצטייט על כך
 וכאן לשמור הבטחתי : לא
 תאכלו על הדם : להרבה פנים
 גדל בסנהדרין שלא יאכל מבשר
 קדשים לפני זריקת דמי' ואזהרה
 לאוכל מבהמת חולין עד שחלש
 נפשה ועוד הרבה : לא תנחשו
 כגון אלו המנחשין בחולדה
 ובעופות פתו נפלה מפיו דבי
 הפסוקו בדרך : לא תעוננו
 לשון עונות ושעות שאומר יוס
 פלוגי יפה להתחיל מלאכה שעה
 פלוגית קשה ללכת : לא תקיפו פאת ראשכם
 ולפדחתו ונמלא הקף ראשו עגול סביב שעל אחורי אוניו עקרי שערו למעלה מדעיו
 הרבה : פאת זקן : סוף הזקן וגבוליו והן חמש שנים בכל למי ולמי למעלה אלל
 הראש שהוא רחב ויש בו שתי פאות ואלו למטה בסנטרו מקומו חבור שני הלתיים יחד :
 שרט נפש : כן דרכם של אמוריים להיות משרטין בשרם כשמת להם מת : וכחובת
 קעקע : כתב המחוקק ושקוע שאינו נחמק לעולם שמקעקעו במחט והוא משמר
 לעולם : קעקע : לשון והוקע אותם והוקענום תחובין עץ בדרך ותולין אותם
 עליהם ונמלאו מחוקין ותחובין בקרקע פורפוי' יבט בלע' : אל תחלל את בתך
 להזנותה : במוסר בתו פנויה לביאה שלא לשם קדושיה : ולא תזנה הארץ : הם
 אתה עושה כן הארץ מונה את פירותיה לעשותן במקום אחר ולא בארצכם וכן הוא
 הומר וימנעו רביבים וגומר : ומקדשי

רלבג

ואתפרקא לא אתפרקת בכספא או
 חירותא לא אתיהבת לה בשטר
 בקורתא תהיבה לא ימותון ארי'
 לא אתחררה וייתי' אשמייה קדם'
 לתרע משכון מנא דיקרא לאשמא :
 ויכפר עלויה כהנא ברא דאשמא
 קדם' על חובתיה די חב וישתביק
 ליה מחובתיה די חב : וארי' תעלו
 לארעא ותצנכו כל-אין דימיל
 והרחקו רחקא יתאביה תלת שני'
 יהי לכו' מרחק לאקרא לא יתאכיל :
 ובשתארביעתא יהי כל-אביה קודש'
 תוישבחו קדם' : ובשתא חמישה'
 תיכלון ית-אביה לאוספא לכו'
 עללתיה אנא יי' אלהינו : לא תיכלון
 על-דמא לא תנחשו ולא תענו' :
 לא תקפון פאתא דרישיון ולא
 תחבלית פאתא דריקנך : וחבול
 ערמיה לא תהנו' בבשרכו ורושמי'
 חריתין לא תהנו' בכו' אנא יי' :
 לא תחילית דברתך לאטעויה הולא'
 חטעי ארעא ותתמלי ארעא עיצת
 חטאי' : ית

והפדה לא נפדתה חר מן ח' פסוקי' דאית בהון לא לא לא לא נמסר ביחוקא סימ' ח' גבי פסוקי' א' ההרי' לא
 אכל קרמ' : נתן ונתן כ' א' יי' פתחון ר' קמצין וסימ' מצויין במסר' רבת' החמישית הח' סימ' יי' קרמ' סימ'
 ובשנה החמישית תאכלו : בשנה החמישית ליהויקום : היא השנה החמישית לגלות : ויהי בשנה החמישית למלך
 רחבעם : וחברו : עלה ששק' : דאורייתא החמישית בתיב חס' יי' ברתא : דירמיה החמישית חסר יי' וד'
 קרמא : ושאר החמישית בתיב מל' דמל' :

והפדה לא נפדתה חר מן ח' פסוקי' דאית בהון לא לא לא לא נמסר ביחוקא סימ' ח' גבי פסוקי' א' ההרי' לא
 אכל קרמ' : נתן ונתן כ' א' יי' פתחון ר' קמצין וסימ' מצויין במסר' רבת' החמישית הח' סימ' יי' קרמ' סימ'
 ובשנה החמישית תאכלו : בשנה החמישית ליהויקום : היא השנה החמישית לגלות : ויהי בשנה החמישית למלך
 רחבעם : וחברו : עלה ששק' : דאורייתא החמישית בתיב חס' יי' ברתא : דירמיה החמישית חסר יי' וד'
 קרמא : ושאר החמישית בתיב מל' דמל' :

והפדה לא נפדתה פדויה ואינה פדויה וסמך פדיון בכסף : או חופשה
 בשטר : בקרת חיה : היא לוקה ולה הוא יש על בית דין לבקר את הדבר שלא
 לחייבו מיתה כי לא חפשה ואין קדושי גמורין ורבותיו למדו מכלן שמי שהו במלקות
 מהא בקרתי שהדיינין המלקין קורין על הלוקה הם לא תשמוד לעשות וגו' והפלה יי'
 את מכותך וגו' : כי לא חפשה :
 לפי דין חייב עליה מיתה שאין חפשה
 קדושה קדושיה הא חס חופשה
 קדושה קדושיה חייב מיתה :
 וסמך לו ממטאחו אשר חטא :
 לרבותא המיד כשוגג : וערלתי
 ערלתי : ואסמכתא חייב מיתה יהא
 אטוס ונסתר מליהנות ממנו :
 שלש שנים יהיה לכם ערלים :
 מחמתו מונה לו משעת נטיעתו
 יכול אם הלניעו לאחר ג' שנים
 יהא מות ת"ל יהיה בהיותו יהא :
 יהיה כל פרוי קדש : כמעט
 שני שכתוב בו וכל מעשר הארץ
 וגו' : קדש ליי' : מה מעשאינו
 כחכל חוץ לחומת ירושלים אלא
 בפדיון אף זה זכין ודבר זה הלולי
 ליי' הוא שגשאו שם לשבח ולהלל
 לשמים : להוסיף לכם בחולתו :
 המורה הוא ששמינו תהיה להוסיף
 לכם תבואתו שבשכר' אני מברך
 לכם פירות הגטועיה היה רבי
 עקיבא אומר דברה חורה כנגד
 יצר הרע שלא יאמר אדם הרי ד'
 שני' אני מצטער בו חס לפיכך
 נאמר להוסיף לכם תבואתו :
 אני יי' : אני יי' המצטייט על כך
 וכאן לשמור הבטחתי : לא
 תאכלו על הדם : להרבה פנים
 גדל בסנהדרין שלא יאכל מבשר
 קדשים לפני זריקת דמי' ואזהרה
 לאוכל מבהמת חולין עד שחלש
 נפשה ועוד הרבה : לא תנחשו
 כגון אלו המנחשין בחולדה
 ובעופות פתו נפלה מפיו דבי
 הפסוקו בדרך : לא תעוננו
 לשון עונות ושעות שאומר יוס
 פלוגי יפה להתחיל מלאכה שעה
 פלוגית קשה ללכת : לא תקיפו פאת ראשכם
 ולפדחתו ונמלא הקף ראשו עגול סביב שעל אחורי אוניו עקרי שערו למעלה מדעיו
 הרבה : פאת זקן : סוף הזקן וגבוליו והן חמש שנים בכל למי ולמי למעלה אלל
 הראש שהוא רחב ויש בו שתי פאות ואלו למטה בסנטרו מקומו חבור שני הלתיים יחד :
 שרט נפש : כן דרכם של אמוריים להיות משרטין בשרם כשמת להם מת : וכחובת
 קעקע : כתב המחוקק ושקוע שאינו נחמק לעולם שמקעקעו במחט והוא משמר
 לעולם : קעקע : לשון והוקע אותם והוקענום תחובין עץ בדרך ותולין אותם
 עליהם ונמלאו מחוקין ותחובין בקרקע פורפוי' יבט בלע' : אל תחלל את בתך
 להזנותה : במוסר בתו פנויה לביאה שלא לשם קדושיה : ולא תזנה הארץ : הם
 אתה עושה כן הארץ מונה את פירותיה לעשותן במקום אחר ולא בארצכם וכן הוא
 הומר וימנעו רביבים וגומר : ומקדשי

חוקוני

ואתפרקא לא אתפרקת בכספא או
 חירותא לא אתיהבת לה בשטר
 בקורתא תהיבה לא ימותון ארי'
 לא אתחררה וייתי' אשמייה קדם'
 לתרע משכון מנא דיקרא לאשמא :
 ויכפר עלויה כהנא ברא דאשמא
 קדם' על חובתיה די חב וישתביק
 ליה מחובתיה די חב : וארי' תעלו
 לארעא ותצנכו כל-אין דימיל
 והרחקו רחקא יתאביה תלת שני'
 יהי לכו' מרחק לאקרא לא יתאכיל :
 ובשתארביעתא יהי כל-אביה קודש'
 תוישבחו קדם' : ובשתא חמישה'
 תיכלון ית-אביה לאוספא לכו'
 עללתיה אנא יי' אלהינו : לא תיכלון
 על-דמא לא תנחשו ולא תענו' :
 לא תקפון פאתא דרישיון ולא
 תחבלית פאתא דריקנך : וחבול
 ערמיה לא תהנו' בבשרכו ורושמי'
 חריתין לא תהנו' בכו' אנא יי' :
 לא תחילית דברתך לאטעויה הולא'
 חטעי ארעא ותתמלי ארעא עיצת
 חטאי' : ית

והפדה לא נפדתה חר מן ח' פסוקי' דאית בהון לא לא לא לא נמסר ביחוקא סימ' ח' גבי פסוקי' א' ההרי' לא
 אכל קרמ' : נתן ונתן כ' א' יי' פתחון ר' קמצין וסימ' מצויין במסר' רבת' החמישית הח' סימ' יי' קרמ' סימ'
 ובשנה החמישית תאכלו : בשנה החמישית ליהויקום : היא השנה החמישית לגלות : ויהי בשנה החמישית למלך
 רחבעם : וחברו : עלה ששק' : דאורייתא החמישית בתיב חס' יי' ברתא : דירמיה החמישית חסר יי' וד'
 קרמא : ושאר החמישית בתיב מל' דמל' :

והפדה לא נפדתה חר מן ח' פסוקי' דאית בהון לא לא לא לא נמסר ביחוקא סימ' ח' גבי פסוקי' א' ההרי' לא
 אכל קרמ' : נתן ונתן כ' א' יי' פתחון ר' קמצין וסימ' מצויין במסר' רבת' החמישית הח' סימ' יי' קרמ' סימ'
 ובשנה החמישית תאכלו : בשנה החמישית ליהויקום : היא השנה החמישית לגלות : ויהי בשנה החמישית למלך
 רחבעם : וחברו : עלה ששק' : דאורייתא החמישית בתיב חס' יי' ברתא : דירמיה החמישית חסר יי' וד'
 קרמא : ושאר החמישית בתיב מל' דמל' :

דכר טוב או רע חפני דכר אסד כלפי מעיד עניו כלל כמו שאמר אה' לא אשפה דכר פלו' שיעדפי' לשון
 סבת הדברים כמו שיעשו הסבלים שיאמרו יום פלוגי' מסדס פלוגי' טוב ויום פלוגי' רע כי זה כשלא יאמר
 שיקרי כמו ששכרו רבים שהקדושים ואולם יום שכרו עס העת מה שיכתב מיהיה ככה לזה לא יהיה כזה
 וכן חפניו כשכרו רבים שהקדושים ואולם יום שכרו עס העת מה שיכתב מיהיה ככה לזה לא יהיה כזה
 וכן חפניו כשכרו רבים שהקדושים ואולם יום שכרו עס העת מה שיכתב מיהיה ככה לזה לא יהיה כזה

דכר טוב או רע חפני דכר אסד כלפי מעיד עניו כלל כמו שאמר אה' לא אשפה דכר פלו' שיעדפי' לשון
 סבת הדברים כמו שיעשו הסבלים שיאמרו יום פלוגי' מסדס פלוגי' טוב ויום פלוגי' רע כי זה כשלא יאמר
 שיקרי כמו ששכרו רבים שהקדושים ואולם יום שכרו עס העת מה שיכתב מיהיה ככה לזה לא יהיה כזה
 וכן חפניו כשכרו רבים שהקדושים ואולם יום שכרו עס העת מה שיכתב מיהיה ככה לזה לא יהיה כזה
 וכן חפניו כשכרו רבים שהקדושים ואולם יום שכרו עס העת מה שיכתב מיהיה ככה לזה לא יהיה כזה

לפי שאמר עד עכשיו היה למדנו שמותר האדם אף על פי שלא הביאו מנחת העומר ויתר
החדש תקח ביום ההוא בעצמו ואם לא יביאו מנחת העומר לא יותר עד עמוד י' ובימים שאמר עד
עכשיו היה הוא מובחר שהיום הזה בכלל האסור שאם היה מותר החדש בהגיע יום הכנסת
העומר הנה יהיה החדש מותר קודם הכנסת העומר וזה הפך מה שאמרנו התורה ולפי שאמרנו
החדש מובחר בכל מושבות למדנו שאיסור החדש נובח מן התורה בין בארץ בין בחו"ל והוא מובחר
מזה המקום שהעומר מותר החדש בכללו א"כ שלא נקצר אבל הוא מחובר בקרקע והוא מובחר
שאר העומר מותר עד שלא היה מחובר לקרקע בעת הכנסת העומר ונחמנו אחר זה כי אינו מותר
הוא כי אם הנקצרים והעומדים ליקצר עתה על פי שלא נשלמה ולזה יתיר העומר
קציר העומר להדיע א"כ שהוא נקצר זמן ארוך אחר הכנסת העומר וספרתם לכם ממחרת
השבת וגו' למדנו שיום הכנסת העומר בכלל הימים המספרים כי מחרת יום ראשון של פסח
יתל המספר והנה שבע השבתות הם שבעה שבועות של ימים שהם מ"ט יום כבר אמר תמורת
בפרשת ראה שבעה שבועות תספור לך ואמר תמימות תהייה כדי שלא תשוב שיהיה הרגון
בשבתות האלה שבת בראשית כי כבר יקרה שיהיו ז' חולו השבוע בשבתות שבעת וזה
בארה התורה שאלו השבע שבתות יהיו מ"ט יום וזה אמר עד מחרת השבת השביעית תספרו
חמשים יום"ל עד מחרת השבעה השביעית תספרו שהוא יום החמשים והנה אינו בכלל המספר
כי כבר אמר שבע שבתות תמימות תהייה שבעה שבועות תספור לך וכבר נלמד זה גם כן
מהיזבל שבת תשע וארבעים שהם שבע שבתות שנים ואחר נקדש שבת החמשים כמו שכתבנו
בפרשת בחר סיני וזה נמנה בכלל מ"ט יום ונקדש יום החמשים והוא חג השבועות ולמדנו מזה
שמנוה למנות השבתות והימים ואחשבו שבספירת השבועות הוא שבתות שבע אחד בהגיע שבעת
ימים ושני שבועות בהגיע י"ד יום וכן על זה הדרך עד שיהיו שבעה שבועות ואחריהם שבת שבת
השבועות אין ראוי לספור שבועות כאלו תאמר שכאשר היו עשרה ימים אין ראוי לשוב לספור שהוא
שבע אחד ושלושה ימים כי המספר השבועות ראוי שיהיה בדרך המספר לא שימנה השבוע האחד
ויחזור וימנהו ששה פעמים וזה מובחר בכלל כי המספר לא יהיה בזה האופן עד מחרת השבת
השביעית תספרו חמשים יום"ל עד מחרת השבעה השביעית תספרו שהוא יום החמשים והנה אינו ביום
החמשים תקריבו מנחה חדשה ליה"א יהיה הרגון בארמו חמשים יום עד חמשים יום כמו ארבעים
יכנו שהרגון בו עד ארבעים יכנו כמו שכאשר הם ב"ה וזבא יום החמשים תקריבו מנחה חדשה ליה"א
ולפי שהוא קרא זאת מנחה חדשה למדנו שהיא חדשה למנחות החטים לא לכל המנחות כי כבר
קדמה לה מנחת העומר ולמדנו מזה שאין ראוי להביא מנחת החטים קודם זאת המנחה והוא
מובחר שאם הקריב מנחת קודם מנחת העומר שהיא פסולה שאפילו להדיע לא הותר אז זה
החדש ואולם אם הקריב את מנחת העומר קודם זאת המנחה אינה פסולה כי לא זכרה התורה
בביאור המנחה" ממשותבותיכם תביאו לחם התמורה וגו' למדנו ששתי הלחם אינם באים אלא
מן הארץ כי לא כלל בזה בכל מושבותיכם רק המושבות המיוחדים ולמדנו שכל אחד משתי הלחם
בא מעשרין אחד ויתבאר שהם באים מן החדש כי התורה קראה זאת המנחה מנחה חדשה" מן
תאפינה" לפי שמת העשרון יחוייב שתהיה מלאה סולת שנאמר שני עשרונים סלת למדנו שהוא
מביא שאור ממקום אחד למחנה שאם היה מודד הסלת עם השאר היה המדה חסרה או יתירה
ואם יקח מתוכה למחנה עד שיעשה שאור הנה יהיה נפסל בליה והנה יתבאר אחר זה איך תהיה
תנופת בית הלחם בכורים ליה"א ר"ל שתהיה מנחה ראשונה לשאר המנחות שהם באים מן החטים
והנה מפר זה בכורים שובנו ליה"א מראשית פרי האדמה ולזה ראוי שלא יביאו בכורים קודם שתי
הלחם כי אלו הכורים הם שובנו באופן היותר שלם כמו שיתבאר מעשרין שאר הכורים עם שלו
הכורים הם של צבור ושאר הכורים הם של יחיד ויש לצבור קדימה על היחיד אלא מפני שאקרא
העומר גם כן מנחת הכורים כמו שנאמר אם הביא בכוריו אחר העומר אינם פסולים ואמנם
קודם זה הם פסולים כי כבר יהיה מהם מהחטים והשעורים כמו שיתבאר בעניין הכורים בפרשת
ביתבא והם אסורין קודם מנחת העומר אפי' להדיע והקדמתם על הלחם וגו' הנה זה הקרבן
הוא בא בכלל הלחם מלבד מוסף היום המוכר בפרשת פינחס ועשייתם עטיר עוים אחד למטאת
ושני כבשים לצב השלמים ראוי שתדע שאלו הכבשים הם קדשי קדשים ולזה לא יהיה שחיטתם כי
אם נצטוו ואינם נאלצין כי אם לזכרים כאשר קדשי הקדשים כמו שנתבאר בפרשת צו ואולם יתבאר
שאלו הכבשים הם קדשי קדשים ממה שאמרנו וזה שמנחת העומר וזאת המנחה הם קדשי קדשים
לפי מה שיתבאר בזה שמכר מהם בפרשת ויקרא והנה ראוי שלא יהיו השלמים בקדושה פחות
מהלחם הבא עמהם ועוד כי התורה אמרה שאלו הכבשים קדש והיו לכהן ואם לא נוספה בהם
קדושה על קדושת שאר השלמים לא יהיה התורה נכרי' להודיע לנו שהם קדש ואמנם כונת התור'
שהם קדש מביין שאר השלמים וזה מובחר מאד והנה הכהן אותם על לחם הכורים תנוס'
לפניו על שני כבשים" ר"ל שיהיו הכהן הכבשים בעדום חיים ומתנות אותם יהיה מוסף על
הכנתו לחם הכורים או רצה בזה שיריפם ויקח לחם הכורים עמהם כעטם מנחה וזה
על כל לבנות ואחר על לחם הכורים להיות שלם הכורים הוא העקר ואמנם מצד לו הדברי'
בעת ההפכה הוא שיהיו שתי הלחם על שני הכבשים קדש יהיו לכהן" ר"ל שיתקדש הוא ליה"א
וקצתם לכהן והם ליה"א ולכהן במדרגת קדשי הקדשים ולזה ינהג בהם דין קדשי הקדשים ככל כל
ועיניהם" וראוי שתדע שאם לא נמצאו כבשי' לא נבטל מפני זה מנחת שתי הלחם כי היא העקר
לפי מה שזכרה התורה מעניניה ולזה הקדימה ל"כ לזכרה קודם וזכרון שני הכבשים להורות שאין
לה התלות בהן אבל בלי ספק לכבשים האלו התלות בשתי הלחם כי אופן הקרבנות מתאחד עם שתי
הלחם כי הנפתם הוא עם שתי הלחם וכן הכנסת אישי החלבים אשר להם וזוהו ושוך מתאחדת עם
שתי הלחם כמו שהתבאר במעט עיין ממה שמכר בפרשת צו מתורת זבח השלמים ומה המקום
יתבאר שאם אין עם שתי הלחם לא תתכן הקדשת שני הכבשים ואולם שאר הקרבנות המכרים בזה
המקום אף על פי שהם באין בכלל הלחם הנה אין להם התלות בו עד שיבטלו ובטולו כי לא נמצא
להם קשר עם הלחם הזה באופן שיהיה להם התלות בו ויקדחתם בעצם היום הזה מקרא קדש
יהיה לכם" מודר שקראיתו מקרא קדש מיוחדת לנו כי היא תלויה בקדושה החדש שהוא מחובר
לכ"ז וזה שאמר שקדשו ראש חודש ניסן יהיה יום ה' חג המצות ואחריו ימנו מ"ט יום והחמשים
יום יהיה חג שבועות" כל מלאכת עבודה לא תעשו" היא המלאכה שאינה לצורך אולם כשם כמו
שקדם בפרשת בא אל פרעה" חקת עולם בכל מושבותיכם לדורותיכם" ר"ל השביעית מתללכ'
עבודה ואולם הקרבנות אינם נוגעות בכל מושבות כי אם במקום אשר יבחר יי' והוא בית המקדש
כמו שנתבאר בזה שקדם" ובקצתם את קציר ארצכם וגו' כבר התבאר בפרשת קדושים וזה
בזה המקום כי הכונה בענינה שזה השם יתעלה שיקריב מנחת העומר ושתי הלחם מהקציר החדש
להעיר כי הכל בא מהש' יתעלה והוא צוה"כ ב"ה להטיב מהם אל העניי' קודם שיביא לידנו להעיר כי
זה בא מהש' יתע' והוא רצה שיהיו עמים בזה החלק ואנחנו נשאר כי הכל בא מאתו ומאיתו הכל:
בחדש השביעי בא' לחדש יהיה לכם וגו' ומה המקו' יתבאר שהתדושה על הצד המזרחי יהי'
אחריה עמי כשם כי לזה התכלית תהיה לפי שנעשו לחדש הזה יהיה י"ב כמו
שנתבאר בפרשת אחרי מות הנה הקדימה התורה לעורר האנשים על התשובה והשבר הלכ והכניעו
מ"ה הזה והוא מובחר שהתקיעה בשופר נוגעת מרדה בלב כמו שאמר אם יתקע שופר בעיר ועם
לא יחרדו ובכלל הנה הקולות החוקים הם מרעידים מאד וכוה מביא להכניע הנפש הבחמות וכלו
העירנו בזה שיכנעו לבבנו וכפפוש בענינינו לתקן המעוות בהם כדי שנהיה ככורים לכפרה ביום
הכפורים וראוי שתדע כי התקיעה תהיה בזאת מנוחה אחר בפרשת בהעלותך תקבעו ולא תריעו
ואמנם התדושה לא תהיה בזאת תקיעה אחר שם בענין תדושה ותקיעתם תדושה תדושה יתקעו
למדנו שדרך התדושה שתהיה תקיעה לפניה ולאחריה ובכלל הנה תפני שהכונה בזה להחריד
הלבבות ולפוערם על התשובה הנה רצתה התורה שיהיה זה הקול באופן שיתכן זה יתיר ולזה אמר
בו תדושה וכן אמר בפרשת בהעלותך בזה שהוא לזאת הכונה בענינה והרעותם בחלוצות ונתבאר
שזאת התדושה היא בשופר ממה שזוהה העזרה ביום הכפורים של אצל שהוא לזאת הסבה בענינה
שנאמר בפרשת בחר סיני והעברת שופר תדושה בחדש השביעי וגו' ושם נבאר ב"ה מה שזוהה

עליו עם שופר" כל מלאכת עבודה לא תעשו והקדמתם אשה ליה"א המוסף הזכר בפרשת
פנחס ולמדנו מזה המקום שאמר והאיל והכבשים הנזכרים שם אינם מעבדים זה את זה שלא אמר
אשה ליה"א מ"ה שיהיה עם אשה" אך בעשור לחדש השביעי יהי' כבר התבאר בפרשת אחרי
מות ענין זה הענין מה האש שזכר בכלל הוא מוסף המוכר בפרשת פנחס" וכל מלאכה לא תעשו
בעצם היום הזה כי יום כפורים הוא לכפר על אש" ולמדנו שהיום בעצמו מוכר ואף על פי שאין
קרבנו קרב וראוי להיות כן כי הקרבנות אינם אלא להשיבונו על התשובה ואם הישרנו אליה בזאת
הקרבנות הנה מן הראוי שיכפר ונהג בזה היום המקום שכבר יתחייבו על עשיית כל מלאכה
בעצם היום הזה וכן אם לא יעשו בעצם היום הזה ואמר והאבדתי את הנפש ההיא מקרב
עמה תמורת הכרת להעיר על שוון בדת וכבר בארנו עניינו בזה שקדם והנה ביאור שהשבת
ממלאכה ביום הכפורים נוגעת בכל מושבות שנאמר כל מלאכה לא תעשו חקת עולם לדורותיכם
בכל מושבותיכם וזכר אחר זה שנית חיוב הענין להורות שהוא גם כן מובחר בכל מושבות עם שהוא
מבואר בעצמו שאין לו התלות בארץ ולא בענין הקרבנות אבל אם היה אפשר היה ראוי שיחזקו
עניינו בעצם הקרבנות כדי שישלם לנו בזה מן הישרה אל התשובה מה שכתבנו ממנו בעצמו
הקרבנות מהישרה אליה" ועינית את כפשותיכם וגומר בארה התורה שהתקדש ממנו בעצמו
הוא מהעבר של יום השביעי והיה מערב עד ערב באופן שיהיה יותר שלם זמן הענין והשבת
מכל מלאכה וזה אחר תפנתו שבתכם והיה זה כי ימינו הם מתחילין מן הערב מפני החוקים
חושבין לחשבון הלילה כמו שביארנו בפרשת בא אל פרעה ואף על פי שאלה השמש היה יותר ראוי
שהיה היום מתחיל מזריחת השמש כמו שיתבאר לתוכים ולזאת הסבה גם כן היתה השנה אצלנו
מתחדשת מן החמשים אשר לירח אף על פי שאינה שנה באמת לפי השמש ואלו היה זה מכוון
להעיר שאין האלה והממשלה לשמש כמו שהיו חושבין עובדי השמש והיה חשבוננו לתשובה הכובד
אשר אי אפשר שיטעה בו אדם לראותו שזו עניינו בכל חדש וחדש והוא החדש שיחשב אורו
פעם ויוסף פעם" בחמשה עשר יום לחדש השביעי וגומר" הנה הסוכות יתבאר לפי הוראת
הגדר שהוא סוכות נעשה ממצים תלושים בזאת בנין והוא נעשה על הרוב מעצים שיש בהם
עלים כדי שיהיו למחסה מהשמש אחר וסכה תהיה לל יומם מחובר וכבר נאמר בספר עזרא
צאו החר והביאו עלי את ועלי עץ ששן ועלי הדם ועלי תמרים ועלי עץ עבות לגשות סכת כלתוב
ולזה הוא מבואר שזה הסוכות לא יהיה כי אם בתלוש ומבואר גם כן מזה הוראת הגדר שאינו תוך
הבית שאם היה כן הנה אינו מסך בלאה אבל הבית הוא שיהיה מסך משיכס בו השמש והיושב
בו יושב בבית לא בסכות ומבואר גם כן מזה הוראת הגדר שאין הסוכות הנה נעשה מהכלים ולא
מהאוכלין והנה חג הסוכות לא יתמיד כי אם שבעת ימים אולם וזוהו השמימי יהיה שבתון כמו
שיתבאר אחר זה אך לא יבנו בסכות ואמנם שזה חגג הוא ליה"א כי הכונה בכל המועדים הוא
לעבודתו ויתעלה ולהתקרב אליו כפי היכולת כמו שיתבאר ב"ה" ביום הראשון מקרא קדש" וכן
כבר התבאר זה בזה שקדם" שבעת ימים תקריבו אשה ליה"א כבר נתבאר זה האשה בפרשת
פנחס ומה המקום יתבאר שהפרים והאילים והכבשים של מוסף היום אינם מעבדים קצתם
קצת שנאמר אשה ליה"א מ"ה ביום השמיני מקרא קדש יהיה לכם וגומר" כבר נתבאר בפרשת
פינחס זה האשה והרגון בארמו עזרת הוא שיהיו נעצרים מעשיית מלאכת עבודה אצל המלכות
שאינם לצורך אולם כש"א אלה מועדי יי' וגומר" דוגה לומר שאר המועדים וזאת השבת כי אחר
זכירתו השבת אחר אלה מועדי יי' אשר יתקראו אותם במועדם וכאשר השלם המאמר בהם
שאלו המועדים שזכר הם המועדים שרמו אליהם בראש המאמר הזה שמוחמת קריאתם אלינו
עולת ומנחה" כבר מוכר מנחת אלו העולות בפרשת פינחס" והנה העולה היא עקר והמנחה
היא נמשכת לזה ולזה אין ראוי שתקריב מנחת העולה קודם העולה" זבח ונסכים" ידוע כי
לעולה יהיו נסכים מוגבלים כמו שנתבאר בפרשת פינחס" כמו שיש לה מנחה מוגבלת ולזה ראוי
שנענין למה לא אמרה התורה עולה ומנחה ונסכים ולאמר כי ידמה שיהיה סבה בזה להורות כי
הנסכים אינם מתאחדים עם העולה כהתאחדות המנחה לה כי אינם להקריב אצל להסיר
הזוהמא כמו שכתבנו ויהיה הרגון בזבח השלמים כי כבר יחוייבו באלו המועדים להקריב
עלמיו חגיגה ושלימי שמהם כמו שיתבאר אלא שכבר יקשה לזה הפירוש מה שאמר אחר כן
דבר יום ציומו והנה לא הוצרכו אלו השלמים בכל יום מאלו הימים ולזה הותר כאות שאמר
כי הרגון בזבח העולה גם כן אלא שהיא מזהה בקדחת עולה מזה מה שקטירו מנחה בחזקת
שהיא עולה עליו בכללו ובקדחת זבח מזה מה שקטירו מנחה בחזקת שהיא עולה עליו בכללות
ובקדחת זבח מזה הזביחה אשר בו יקח דמה לזרוק על המזבח והוא מובחר שהמנחה מתאחדת
עם הנקטר מהשלה והנסכים עם דמה הנשקף אל סוד המזבח כי לזאת הסבה היו להורות על
זה קראה התורה בשני אלו השמות מתחילת שם המנחה והנסכים" דבר יום בחמו" למדנו מזה
שקרבנו היום הם תמידין ומוספין אף להם תשלומין למח' חולבד שבתו יי' למדנו מזה שלא קרבנו'
יקריבו בכל יום מאלו הקרבנו' המוגבלים בשבת והם מוסף שבת שאם היה שבת בחדש מאלו
הימים הנה יקריבו בו יותר על אלו הקרבנות המיוחדים לשבת" מלבד מתנותיכם יאחשוב שידמו
בזה מה שיתנו ליה"א בזאת דבר או דבד כמו מעשר הבהמה וכוונות" ומלבד כל דריכם ומלבד
כל דבנותיכם אשר תתנו לה" הקרבנות הבאים בגדר או דבד כמו העולה והשלמים והמנחה
למדנו מזה שכל קרבנות יתיר קרבים ב"ט ידמה שהעולה שאין ומנה מוגבל ביום ההוא כמו עול'
יתיר אינה דומה ל"ט כי לא יעשה ביום טוב רק מה שהגבילה אותו התורה אם אינו לצורך אולם כשם
ואמנם השלמי' ומה שדמה להם יקריבו ב"ט כי הם לצורך אולם כשם ואולם בחולו של מועד יקריבו
כל הקרבנות:

אך בחמשה עשר יום לחדש השביעי באספכם את תבואת הארץ תחוגו את חג יי' שבע'
ימים וגומר" ביאר בזה כי שבת זה החג מפני שאף כל אחד מהם
תבואתו מוגדרו ומיקבו כדי שיכיר בו כי הכל בא לו מה' ית' ולזה בזה זאת המצוה" תחוגו את חג
יי' שבעת ימים כבר ביארנו בזה שקדם כי זאת החגיגה הוא זבחת שלמים ולזה תמצא שאמר משה
ויחוגו ליה' במדבר תמורת הזביחה כמו שזכרנו בזה שקדם ואמר שבעת ימים ואם היא בחמשה עשר
ימים לחדש השביעי כמו שזכרנו להורות שזאת החגיגה יש לה תשלומין כל שבעה" ביום הראשון
שבתון וזוהו השמיני שבתון" ר"ל ביום השמיני לראשון שזכר כי בכל אחד מאלו שני הימים צונו
לשבות ממלאכה" ולקחתם לכם ביום הראשון פרי עץ הדר כפות תמרים ועקף עץ עבות וערבי
גחל" לפי שאין זאת המצוה כי אם ביום הראשון לפי זה המאמר ובסוף אמר שהוא שבעה ימים
למדנו שאמרנו ולקחתם לכם ירצה בו כשלא תהיו לפני יי' והוא כשהיו חוץ לבית המקדש ואמר לפני
יי' אלהיכם והוא בבית המקדש תהיה זאת המצו' שבעת ימים ולפי שאמר ולקחתם לכם ביום הראשון
למדנו שאין אדם יוצא באלו הדברים שזכר אחר זה אם לא היו שלו ולזה הוצרכה התורה לאמר לכם'
פרי עץ הדר כפות תמרים וגומר" יורה מזה הוראת הגדר באמרנו פרי עץ הדר אל האתרוג וזכרה
אותו התורה" בזה הלשון להורות כי היא בחרה בו מזה שהוא הדר ולזה לא נאל אלא היה הדר
ומזה המקום יתבאר שאר הדברים הנלוים עמו יחוייבו בכל אחד מהם ג"כ שיהיה הדר מה מנחה
מהשרשים הכוללים" כפות תמרים" הוא הלוכל והוא נקרא בזה השם מזה שהתמרו עליו
להחיות קצת בקצת כמו הכף שמחיות בזה שמקיף בו אחר' אחר שיתפרדו עליו ולכאן איננו
נקרא בזה השם גם איננו או הדר ולזה הוא פסול ועקף עץ עבות" הוא ההדר שהוא עבות ל' שיש
לו עלים רבים מקיפים בו יוצאי' מקום א' והמעט שיפול בו זה השם הוא כשהיו לו ג' עלים מקיפין
בו יוצאי' בעצמ' א' ואולם אם יאצו ב' צ' אף זה עבות וזה מובחר מזה הוראת הגדר יוערבי גחל" הוא
מין מן הצמחים שגדל על הרוב בנחלים ולזה קראה אותו התורה ערבי גחל לא שתקפיד שיהי' גדל
על גחל כי היא אמנם תקפיד על המין שילק ממנו והנה הנקרא ערבי גחל הוא נחש שעל' שלו ושוך
ופיה חלק וקנה שלו אדם וממנו יוצא שפני' עלהו בפניו דקו' מאד מאד וקטנו' ואולם מה שעל' שלו
עגול ופיו דומה למגל אינו נקר' ערבי גחל ואינו כש' וראוי שתדע כי מפני שאמר כפו תמרי' ועקף עץ
עבות וערבי גחל הנה מן הראוי שיהי' ג' לו המיני' יחד ועם כל זה אם לקח א' א' יצא שאר לקח כל'
ואמר האתרוג ילקחו ולזה לא אמרה תור' פרי עץ הדר וכפות תמרי' והנה יקרא הלוכל הא' כפ'

ביום ופסיסא דביום ויש לו מפר
דברין וידי דאי לא כתב אלת
והלא היינו יס' לכן נדרך
ביום זנות תיזם השמיני
דביום שמיני עננו רחמי
להקדיש: ארתו ואת בנו לא
תשמשו תימה אין שחסיין
בהפסד המערכת והא אינה
משום ארתו ואת בנו ואף על
גב דליתיה בעולם ורשיה
משלחי פריא קפח דתמורה
דבעי אביי הוא חלוין ועל
דעת שלמי' בשחטה בחזון מה
הוא פי' או שומר משו' שחסי
חזו או לא פי קרינא בים
והביאו לפני יי' שהרי עדין
נשעי ארתו אלתמי או לאו הוה
פטסמו והבינו עובר משום
שחסי חזו אף על פי שאינו
בעול" ה"כ עובר משו' ארתו
ואת בנו ויש לו מפר דשמיני ארתו
ואת בנו דבין דלמינו נהג
בדברי' אלא בנקבות אין
תקיי' כל בנהמה תאלכו'
וספרת' לגם לכן זוה הקדוש
ברוך הוא לספור לפערת יותר
פאר שומר עובדות לבי שתי
סודי' בקירי שלכם יי' ויהי
עניני' כל אחד בשדות כאשר
מצינו בנבואה ולא היו פקדשי'
כל הכסף ולפיכך הוהי'
לספור ונראה לכן קוראין
רית בשבועות אבל הספ'
בעבור שאינו כתוב בכרתי
תמורה זה ספ' קרי' שבועות
אלא בשבועות ידברת עינין
בעניניתי': טעם למה
העומר מובין פעוטר פני
שקרי'ת בעומר עמוד שדך
הקרי' עמוד וכפחות
הקרי' כן פנתו הסעירים
טעם אחת מפני מה פסיר'
העומר בעמידה שהיא עבות
שעמירין עין וכן בעומר
טעם אחר מפני מה פסירת
העומר בעמידה עין עין
שנבאין עומדין אין
מעבירין על המנות: מקשה
העולם ק"ל כרי יוסי' דאמר
בעקרי עיקב בו' בבין
נתנה התורה ואנחנו עושין
שבועות בו' בבין והאין
אנחנו מוכרינו ביום ראשון
וען עתן תותנו כרי לא
נתנה תורה עד יום שביעי
ואמר כר' דבין דליכא אלא
יום שנתנה שער קאמר
בזכריו זמן ומש שנתנו
אומרי' אחר פעוטר יי' רבו
שיבנה בית שמדש פה שאין
כן בשאר מצות לפי דבונן
היה אין לנו סיבין לנדך
פדארייתם וסעירפ זכר
לפקדו ולכן אלו שתללן
שיבנה וואו יהיה חובה עליה
לנדך נרכת השומר: פגרת
יהו והיבן נקדחת צבונות
פגרת יש ינמד דכתיב
בשבועותיכם ופתתתיני
בעצרת'י' ויש לומר לפי
שקבלו ישראל את התורה
נעברו ישראל ענש' לנשותי'
לכן נקדחת עגרת נוסדית
עלה זי' רי' ש תורה כפת
שורה נשית: אך בנתנה

אמר נאמרת פיר' שו
להוהיר הגדול'
עלהקני' פיר' סאורליין'
היינו שלא להכניס קטן
לבינת הקבורה אבל אם נכנס
סאורלין לא שהרי קטן אוכל
גבלות אין ביח דין סמויין
לחפרושו. וסוהויוש לומר
רשמי הנא רריבה בהן
הנחוב אמירה יחירה: יפה
אשה מצוה הוא עליו שלא
להיות בלי אשה: את אלה
לא יקח ונתן שומר יחזקאל
והאלמנה אשר תהי' אלמנה
וגו' לפי שבנות יחזקאל לא
הותרו החייטות' וקבלו'
כתנים ולא כשביל אסור
אלמנה כי בהן היות שומר
באלמנה אלא כשביל אינו'
זנה כי באותו הזמן היו
ישראל גבלות ותועים פעל
חולאחיו מוהרי' בנשותיה'
שלא תזנינה אבל הכתנים
זויווים הם להוהיר ולשומר
נשותיהם סבל פנס: כי
אם בחולה פה שכלל שניה
ללמד שאסור ל' לקרש
בביאה לפי שסוף ביאה קונה
ובסוף ביאה אינה בחולה
שבועות עצמו אמורה ל' ג'
וחים ידוף פ' כל שעה מנה
כי אם עלי ללא אפאי
איו סנה נש כי אם הוה
נ' ל' רהם אהרר קרא על
אל האכלו והכא על יקה:
לפלא הוא הגר הנקשה
בעת צרה אפוקה' עמו
פלא: שור או כבש ולא
סורכב משני מיני' תהפרו
המשים יום לפי שביום
ההם רגילי להיות בשרה
בשרת הקצור וכיו' וואלי
לא ירעו קביעות ר' אייר
וכיון אשר מחובם ירעו יום
חג שבועות לכן צווה בן
למסור יום פלל הפועלים
בלכך קורין את רוח שענינו
הני' אבל עקבהשע שקורין
אותו הוא שיש בו עין
החם והתורה שנתנה ביום
זה הוא כולה ג' ח: עזרת
לשון מלוב' כמין זה יקצור
בעמי שבנתנו חמורה
הקב' הנקרא סלך ישראל
וגאלו: יום כפורים ולא
כפור רסו שהוא כפורים
למעלה ולמט' כי נבם כפורים'
יש להם כפורה ב' כ' ע"כ
אמר אין משפ' רשעים יות'
פ' ח' דרש כי נא והיה ע' ג'
כ' ויכופר: ויחננו אותו
ל צון יתכונן כמין וחונן ויגו'
כשבור רסו שהיו ססביין
את המזבח בעריכה כל':
בסכת המסו מתחיל ומסוים
בסכת כי כל הפקיים מצוה
פונות בע' זהו זוכה לישב
בסוכת הע' הב: בתוך בני
ישראל פי' רש' שנתגור'
לפי שגור קודם פ' ח' והיה
כן נח שהולכין הבנים אחר
האב לכן הי צריך להחני':
ד' א' בח' בני ישראל פ' ח' וסו'
בש' ז' על נקדושי בחוך
בני ישראל: ויגזו בסכת
שהיה מנין ומריב עם איש
הישראלי היה הישרא' א'
מסור וכן מצוי וחשי' לו
ואבא היכן הוא א' ל' משה
הרגו א' ל' כמה הרגו א' ל'
בשם מרד בך את השם:
את השם לרבו' שנס למשה
קל השם' אחותו משה:
ומל בני ישראל ונ' כרוי שלא
יאכרו הוראות שעה הית':
ורגבו אותו כל הגיה בסאן
ששלוהו של אדם כנחו
ז' ע' אמאי לא עסק ליה
המ' פסקא

הצורה תפול התורה ולא תהיה כבאן חכמה כלל כמו שבארנו בזה שקדם * והתועלת השלישי הוא לפי מה שחשבו כי בואת התקופ אשר היא מתחמקת לתקופת סוף חיי האדם הוסר הדבה מהמקד אשר היה לשכל מפאת החמר והוא אז חלוש כמו סוכך הסכה שהוא חלוש מאד מסכיך הבית וקירויו עד שכבר יעבור בו ניגון השמש ולזה ראוי שיכנס אז האדם בכמו אלו ההשגות האלהיות עם מה שהגיע לידו מההשגה בסודות הדברים הטבעיים אשר תשלם לו בחקירה בעיניו מציאות אלו המצוות הנמצאות ולא יקצר בזה ויחשוב שאין ראוי לאדם שיחזיר כי אם במציאות הדברים הנכבד' כמו ה' ח' ומה שלמעלה מהם להיות הנעה ומבוא להשגת השם יתע' אבל ראוי שישים חקירתו ג' כ' במח' המצות היותר שלם והוא היותר גבוה ועושה פרי כמו התמר עם הית' שכל פריו פחות כמו הדגם ולא יקצר מלעיין גם בשאר המצוות שאינם עושים פרי יעברדי נחל וישתדל בחקירתו שיזי' פרי ר' ל' שיגיון הסבות אשר בעבורם נמצאו וזה ביותר שלם שאפשר כי זה יביאנו אל ההשגה בסבה הראשונה וזה כי מה שדעו יותר מצינום הנמצאות וסדרם וישרם תהי' השגתו בשם יתע' יותר חזקה כמו שבארנו בספר מלחמות השם ולזה יקח אלו המינים המצומים לצד והפרי לצד להורות שיזי' מהם פרים ביותר שלם שאפשר ולזה היה זה הפרי היותר הדר ויהי גם כן בעל ענין מתחלפים להורות שיזי' מהם זה הפרי בכל הדדי' שאפשר לזה ולפי שאלו המועדים היה המכוון מהם ההישרה להשגת השכל וכר אחר זה המורה שהיא מועד על האופן שיז' בו השכל מהכח אל הפעל מצד השגות החוש' ולאילו העיר זה על זה האופן שבו ישלם השכל בהשגתו אלו המצומים מצוה לקחת בנה הסכות ומה שידמה להם זאת וזכר ענין לחם הפנים המורה על כפש הזכה והושגת שם לבונה אל המערכת להעיר על זה המורה מצד האופן היותר נכבד בזה והוא הצד שתייה בה בעבודתו ההיולי לנפש המדברת ר' ל' מצד מה שהיא נפש וזה לאדם כי מזה הצד תשרת הנפש החרגשת ותשרת הנפש המדברת באופן אשר תעיר עליו המור' כמו שבארנו אל המא' בה והנה סמך לזה ענין המקל להעיר שאלו המצוות אשר מכרו בזה המקו' על המעמד מישרות האדם להשגת השם יתע' אשר הוא סבה שירא ממנו ויכבדוהו בתכלי' מה שאפשר ולזה ראוי שיענש מי שיעשה הפך זה הענין היותר נפלא והוא סקילה ולפי שזה הענין יהיה ע' העדים להמיתו הזכירה התורה אחר זה ענין מזה אדם כדי שישמרו העדים מהעיר שקד בזה כמו שנתפרסם מענין נכות העירוי עליו שצריך אלהים ומן והמיתוהו בעול ומחם ולזה זכר אחר זה ענין מזה בהמה להעיר על ההבל שיש בין הדינת אדם להדינת בהמה' כי בהדי' הבהמה לא יתחייב כ' א' חונו ובהדינת האדם יתחייב מיתה והיה זה כן מצד נפש ומעלת האדם והנה המשך אחר זה דין התכלות שיגיע לאדם להשגת הנבואה בזה הענין גם כן הנה מפני שהכנס יביא האדם לפעמים לכרך השם יתעלה ונע' פ' שהוא מש' עם מדרכתו המשך לזה מה שימשך מהכנס המפעלות המנומות בעניניהם המדיניים והתחיל ביותר קשה והוא הדין האנשים וזכר אחריו דין הדינת הבהמה להעיר על ההבל שיש בין האדם והבהמ' וזה' כ' זכר דין התכלות' ואלו המועלות המנומות מוצאת הפרשה ה' ח':

התועלת היא היא במונות הם המצוות שבאו בעיני המועדים בכללם וכבר ביארנו התועלת המגיע מהם בזה שקדם:
התועלת היא היא במונות והוא להודיע דין המבדך את השם והב' התועלת בואת המצו' הוא מבואר בנפשו:

פרשת בהר סיני

ידבר יי אל משה בהר סיני לאמר * אחשוב כי מפני שהפסיק המאמר בפרשת מקלל שלא היה המאמר בה בהר סיני זכר בזה המקו' שהיה הדבור היה בהר סיני לא אחר דבור פרשת מקלל וזה לאות שכל שאר הדברים הקודמי' היו בהר סיני ולזה עמד עם משה ארבעי' יום וארבעים לילה להגיע לו עם התורה על שלמותה * כי תבאו אל הארץ אשר ארץ מלכות וגו' * מוגר שאין המצו' הזאת המורה על בארץ ישראל אחר שיבאו בה כלם אז רובם וזאת היא השביתה היא שתשבות הארץ והמלאכה שבשביעית בעבודת הארץ והאילנות כמו שיתבאר אחר זה * שש שנים תרעו שדך ושש שנים תאמרו כדמך' רוצה לומר תוכל לדעו שדך ולאמור כדמך ולאסוף תבואתה ולאמור מזה שכיון שבעשית התבואה באלו השנים מכל לאסוף ולאכול אותה אפילו בשביעית ואמנם אם לא נעשית התבואה עד ב' השנה השביעית הנה יתבאר מזה שלא מכל לאסוף אותה שאלאמ' ואספת את תבואתה והיא התבואה באלו השנים מכל לאסוף יתבאר מזה שלא מכל לאסוף אותה שהיה לארץ שבת להשם * ר' ל' שזאת השביתה תהיה לבבדו להשם יתע' כמו הענין שבשביעית במונות הוזכרים בזה שקדם כי היא משרת אל השגתו יתע' כמו שכתב' * שדך לא תורע וכדמך לא תאמור * ירוע כי הוריעה יותר עצמות בעבודת הארץ חמשה העבודות שהם לבדך הארועה כמ' המרישה ולאמור מזה לפי מה שהתבאר בשנים הכללים שעל הארועה הוא מוזהר לא על המרישה וכן המרישה היא עבודת האילנות הוא יותר מעולה לאנשים בשנה היא מפרות הנשית כ' פירות הנשית יאסרו שלש שנים כמו שהתבאר בזה שקדם * כמו הענין בהרכבה והזכרה ולפי שהמכוון בתורה שששנות הארץ בשנת השמיטה באופן שלא יהיה בעל הקרקע עובד אותה ואוכל תבואתה הנה המרישה היא היותר ראויה בזה הדין מהנשית וההזכרה וההזכרה וכל שכן שנת עבודות האילן שהם מועילות לאילן באופן תועלת המרישה כמו חתיבת הענבים היבשים והחתיכת הכובלת מהאילנות ומה שידמה לזה ולזה לא יבאנו אלא במוירה כי אין עם עבודה לאילן מועילה באופן תועלת המרישה לבן וזה מוצא בנפשו * את ספית קצירך לא תקצור * הם הספיימים העולים מאלהים בזולת זריעה וזה מוצא מצד הוראת הגדל וראוי שתדע כי דין מה שחזרע בשנה השנית דין הספיימים כי הם גם כן באים חמה שמרע בשנה השנית באופן מה ואמנם דבר התורה בזהו כי אין בכאן דבר יחייב שיהיה זה הדין יותר ראוי בספיימים וזה מוצא בנפשו וראוי שתדע כי התורה לא אצוה שנמנע מלקצור הספיימים ומצדית הענבים ההיום בפרם הבנתי ממך וזה שכבר אמרה והיתה שנת הארץ לכם לאכלה ואם לא תקצר התבואה ולא כבצור הענבים הנה לא יתכן שיהיה לזו לאכלה ולזה יחייב שתהיה אכונה בזה שלא תקצר אותם כדרך הקוצרים שקוצרים כלל התבואה ולא כבצור כדרך הנזירים שבוטרים כלל הענבים אבל כקצור וכבצור מהם חמט ויהיה הפקר מה שיהיה בשדות ובכרמים כמו שהתבאר בפרשת ואלה המשפטי' ולזה אמרה התורה בזה המקום כאשר ביארה אך תהיה לנו לאכלה ולנחמך ולחיה אשר בארץ תקיה כל תבואתה לאכול ולעיר שאין הנבעלים זוכין באכילה אלא בעת שנשאר ממנה לחון שתוכל לקחת ממנו חמיה וכבר יתבאר בפרשת המשפטים שכונת התורה בזה כדי שיאכלו ממנה העניים ששאר ואלו ארבעי' עמך יתעם * האכל חית השדה וזה גם כן מורה שאפי' העניים לא יהיו רשאי לקצור כל התבואה אבל ראוי שיכיוו מהל' לזולתן באופן שתתכן לחית השדה לקחת ממנו וזאת ענין מידך לא תבצור * הנה קראתה התורה מיריס הגפנים בלתי מוריס והכונה בזה כמו שקדם שלא יבצור כדרך הנזירי' אבל יבצור מעט מעט באופן שיהיו שאר האנשי' מושלים בבצירה מהן כשירצו * שבת שבתון יהיה לארץ * רוצה לומר שלא יעשו בארץ אלו המלאכות המכריס הן הוריע' והקצירה והאמירה והבצירה' והיתה שנת הארץ לכם לאכלה * מיד שהיא מותר לכל האנשים ואפי' שאינם פריים והם יקחו מה שיקחו מתבואתה לאכלה ולא לעשות בה סחורה כי כונת המור' תראה שהיא ששאר מתבואתה היא בחוץ באופן שיהיה בה תועלת משותף לכל האנשים ולזה לא התירה התורה לאכול ממנה בבית כי אם בעת שנשאר ממנה לחון לחיה כי זהו סבה אל שלא ישעלו האנשים לקחת ממנה הדבה יחד כי לא יועילו להם אחר שלא ימצאו מהתבואות בחוץ בשדות וזו היה מותר לם זור בפירות שביעית הנה יקחו מהם האנשים הדבה יחד וימרוזו לאכלה אם בעיר יהיה אז בזולת זה וזה ידמה שלא תזירה התורה פירות שביעית לשחורה כי אם לאכילה והוא מוצא שהאכילה תכלול כל מיני הנאה מורגלת תלקח מהפירות בעצמם כמו השתיה והסיכה והבצירה ומה שידמה לזה ממה שתהיה בו ההנאה מפרי בעצמו אלא אם חפשי שהתורה זכרה האכילה היא ההנאה היותר חזקה שיתכן שיהיה בדבר הנאכל הנה ראוי שיתבאר מזה שאין ראוי שנשתמש בפירות שביעית בהנאה תהיה הפסד בחק הפירות ההם לפי המורגל ומה המקום יתבאר שאין ראוי לקצור פרות שביעית כשהן בוסר כי אין זה הפסד ואין זה האכילה הנכונה * בו אלא אם זה היה מעט מעט באופן הגבוה לקחת מהפירות כשהן בוסר ועוד שהתורה אמרה מן השדה תאכלו את תבואתה תהיה כל תבואתה לאכול והתבואה היא הפירות הגמורים * וק' ולעבדך ולאמך ולשכריך וגו' * הנה מפני שהתורה התקית שיהיו גרים עמו והם אשר מוונותיהן עליו למדנו שלא יות' לזו למכור פירות שביעית כמו שבארנו בזה שקדם אלא אם היתה החבירה לאכלה ר' לקנות ממנה אבל יאכלוהו הוא ואנשי ביתו * ולנחמך ולחיה אשר בארץ תהיה כל תבואתה לאכול * למדנו מזה שמוחר לאכילת פירות שביעית לבהמה אלא שראוי שלא יתנם האדם לבהמתו אם היו ראויים לאדם כי זה הפסד בחק הפרות הן והאנשי' לו להביא בהמתו לאכול משם כשהם מחוברים כי הם אינם בזה למטה מהמיה שחייבנו להניח מכל הפרות מה שיתכן לו לאכל ממנו והוא מוצא שמכירת פירות שביעית לא יוציא מהם קדושת שביעית כי התורה גזרה בפרות ההם שידי' לאכלה להם ולאביונים בעת שתוכל לאכול חית השדה מהם לא אחר זה וכן מה שלקח בפירות שביעית הנה עליו קדושת שביעית ג' כ' עד שלא יוכל להשתמש בו כי אם לאכלה באופן ששתמש מפירות שביעית שבא' והיתה שנת הארץ לכם לאכלה כמו שבארנו * וספרתם לכם שבע שבתות שנים * ד' ל' שמשות וזאת השפירה תהיה בשנה השביעית שימנו אז שבת אחת וכן עד שיהיו שבע ולתתה תור' שימנו עם זה השנים שנה אחר שנה מאלו שבע שמשות עד שיהיה מספר השנים ח' שנה והנה ענין זה המספר שזה לנגיין מספ' הימים והשבעות ממדת הפסח עד ח' השבעות אלא שכתב' ענין כוסף שהשביעית בשנים הוא שבת שבתון ואין הענין כן בשבעות המנומות אחר הפסח * והעברת שופר תרועה בחודש השביעי בעשור לחודש * ד' ל' אחר תום ח' שנה וזה יהיה בשנת היובל לבד שאם היה זה מזה בכל שמטה ושמיטה היתה התורה וזכרת בואת הפרשה הקודמת שאכר בה דין שנת השמש' ואם היה מזה זה בכל שנה ושנה היתה התורה וזכרת זה בפרשת אמור אל הכהנים שזכר בה דין ממועדים הלא בכללם והנה כתבאר ענין זאת התרוע' בפרשת אמור אל הכהנים והתועלת המגיע ממנו ובכלל הנה ב' הכ' שהוא העשירי משנת החמשים תעש' זאת התרוע' כדי שנתן אל לבנו מה שהעיר עליו קדושת שנת החמשים וקדושת העשירי מהימי' כי זה יורה על ענין כנאחמת האלהות כמו שהתבאר מדברינו בזה שקדם וכבר התבא' שזה המנין בענין השמיות והיובל אינו מזה אלא בארץ שכבר אחר בראש זה הענין כי תבואו אל הארץ וראוי שתדע שזה הענין לא יבאנו כי אם את שירשו הארץ וחלקו אותה שש שנים תודע שדך ושש שנים תמו' כדמך' עד שחלק הארץ אין אפי' קורא בו שדך וכדמך * וראוי שלא יעלם ממנו שזאת השפירה היא בהכרח מיוחסת לב' גדול כמו הענין בקדושת החדש וגם כן הנה מפני שהשכ' נכנסת בהללם החדש והיה קדושת החדש מיוחד לב' גדול כמו הגדול כמו שבארנו בפרשת בא' אל פרעה הנה קדושת החדש הוא מיוחד בהכרח להם וזה בלתי צריך אל באור * וקראתם דבור בארץ לכל יושביה * הנה ביאר שזה חזירות שיסור אז מכל אדם מיושני הארץ הממשלה תהיה לזולתו עליו ועל אחתיו: רוצה לומר שאם מכר עצמו או שדה יא' יא'

התועלת

הראשון הוא במונות והוא שלא יעמא אדם מהכהנים לית ולתי לקרובו החכר' בואת הפרשה ולא כבן גדול למת אפילו היה מקרובו וכבר התבאר התועלת המגיע מוצאת האזהרה בזה שקדם:

התועלת

השני הוא במונות והוא האזהרה מקרות הכהנים קרחה בראשם למת ומשרוט צרם שריטה לנפש וזה מדרכי האמוניים וכ' התבאר התורה באלו האזהרות בזה שקדם:

התועלת

השלישי הוא במונות והוא האזהרה מלגלג הכהנים פאת זקנם וכבר נתבאר התועלת המגיע מוצאת האזהרה בזה שקדם בואת הפרשה:

התועלת

הרביעי הוא במונות והוא שלא יקח אדם מהכהנים אשה זונה ומללה וגרושה ולא כבן גדול אלמנה כי אם בתולה מעמיו וכ' התבא' התועלת המגיע מאלו המצוות אל המאמר בזה:

התועלת

החמישי הוא במצו' והוא שפדן בערפה בת כהן שתי' אשת איש שזכתה והתעט' מבואר בואת המצוה:

התועלת

הששי הוא במונות והוא האזהרה שלא יפרע כהן גדול ראשו בעת מהעמים שלא יפרום בגדיו כי הוא היה תמיד במקדש ולזה ראוי שיהיה תמיד ראוי לעבוד' וכ' התבא' התועלת המגיע מאלו האזהרות בפרשת יתה ביום השמיני:

התועלת

השביעי הוא במונות והוא האזהר' שלא ימח כהן גדול עבודתו מפני אריותו על מות אחד מקרוביו כי הוא בלתי מחלל עבודתו בזה והתועלת בואת האזהר' הוא בלתי מתעטל כאלו המקרים באופן שיבגלל כונתו אש' בואת העבודה הנכבדת לשם יתע' ואין ראוי ג' כ' שלא יתן אל לבו זה הענין כלל ולזה לא יתכן לו שיאכל קדשים באריותו כמו שהתבא' בפרשת שמיני כי אם תביאחו עול' אהבתו השם יתע' לבלתי תת לבו כלל באריותו בעת שמושו במקדש הנה בעת אכילו לא יוכל על זה כי ראוי שיתן חמ' אל לבו אלו הענינים וידאג דאנה מה במיתת קרובו כמו שבארנו בענין ספוד אבריהם לשרה ובכותו עליה לזאת הסבה נמנעו שאר הכהנים משלשם באריותו כמו שהתבאר מזה המקום:

התועלת

השמיני הוא במונות והוא שלא יקרב כהן גדול בעל מום לעבודה ולא יבא אל הפדוכות ולא המזבח לא יגש ואפי' שלא עבד וכ' התבא' התועלת המגיע מאלו האזהרות אל המאמר בזה:

התועלת

התשיעי הוא במונות והוא האזהר' שלא יקרב כהן בלתי טהור לעבודה ושלא יאכל כהן טמא קדשים על מדרגותיהם ר' ל' שלא יאכל תרומה אפי' טמא ללא העריב שמשו ולא יאכל קדש אפי' העריב שמשו אם לא הביא כפרתו וכ' בארנו התועלת המגיע מאלו האזהרות אל המאמר בזה:

התועלת

העשירי הוא במונות והוא אזהרה שלא יאכל זר קדש ולא תרומה אלא א' כ' היה קרין כספו של כהן כמו עבדו הכנעני או אשתו או בהמתו וכן תאכל בתרומ' נתן אפי' לא היה לזר או אפי' אם היתה לזר ונתן חרע אין לה והתועלת באלו המצוות מבואר:

התועלת

היא היא במונות והוא לכבד דין זר אוכל בתרומה בשבגה והתועלת בואת המצוה מבואר:

התועלת

היא היא במונות והוא האזהר' שלא להקדים בעל מום למזבח ושלא לזרוק דמו על המזבח ושלא להקטיר ממנו אשר על המזבח והתועלת באלו המצוות מבואר מדברינו בזה:

התועלת

היא היא במונות והוא האזהרה שלא להשחית כל' הולדה מאי זה שיהיה מהבעל מי וכבר ביארנו התועלת המגיע מוצאת האזהרה בזה שקדם מוצאת הפרשה:

התועלת

היא היא במונות והוא לכבד הנלתי ראוי לקבל מהבלתי בעל מום כמו הכלאים ויוצא דופן והיתום אשר הוא חבן שמנת ימים וכבר ביארנו הסבה בזה אלל ביאורו לזאת המצוה:

התועלת

היא היא במונות והוא האזהר' שלא להקדים בעל מום למזבח ושלא לזרוק דמו על המזבח ושלא להקטיר ממנו אשר על המזבח והתועלת באלו המצוות מבואר מדברינו בזה:

התועלת

היא היא במונות והוא האזהרה שלא להשחית כל' הולדה מאי זה שיהיה מהבעל מי וכבר ביארנו התועלת המגיע מוצאת האזהרה בזה שקדם מוצאת הפרשה:

התועלת

היא היא במונות והוא לכבד הנלתי ראוי לקבל מהבלתי בעל מום כמו הכלאים ויוצא דופן והיתום אשר הוא חבן שמנת ימים וכבר ביארנו הסבה בזה אלל ביאורו לזאת המצוה:

התועלת

היא היא במונות והוא האזהרה שלא להשחית כל' הולדה מאי זה שיהיה מהבעל מי וכבר ביארנו התועלת המגיע מוצאת האזהרה בזה שקדם מוצאת הפרשה:

התועלת

היא היא במונות והוא לכבד הנלתי ראוי לקבל מהבלתי בעל מום כמו הכלאים ויוצא דופן והיתום אשר הוא חבן שמנת ימים וכבר ביארנו הסבה בזה אלל ביאורו לזאת המצוה:

התועלת

היא היא במונות והוא האזהרה שלא להשחית כל' הולדה מאי זה שיהיה מהבעל מי וכבר ביארנו התועלת המגיע מוצאת האזהרה בזה שקדם מוצאת הפרשה:

התועלת

היא היא במונות והוא לכבד הנלתי ראוי לקבל מהבלתי בעל מום כמו הכלאים ויוצא דופן והיתום אשר הוא חבן שמנת ימים וכבר ביארנו הסבה בזה אלל ביאורו לזאת המצוה:

התועלת

היא היא במונות והוא האזהרה שלא להשחית כל' הולדה מאי זה שיהיה מהבעל מי וכבר ביארנו התועלת המגיע מוצאת האזהרה בזה שקדם מוצאת הפרשה:

התועלת

היא היא במונות והוא לכבד הנלתי ראוי לקבל מהבלתי בעל מום כמו הכלאים ויוצא דופן והיתום אשר הוא חבן שמנת ימים וכבר ביארנו הסבה בזה אלל ביאורו לזאת המצוה:

התועלת

היא היא במונות והוא האזהרה שלא להשחית כל' הולדה מאי זה שיהיה מהבעל מי וכבר ביארנו התועלת המגיע מוצאת האזהרה בזה שקדם מוצאת הפרשה:

התועלת

בהר סיני

בהר סיני... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה...

מ"ע ספורנו

בהר סיני

בהר סיני... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה...

אמרי נועם

בהר סיני ואספת... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה...

בהר סיני

בהר סיני... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה...

מ"ע ספורנו

בהר סיני

בהר סיני... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה...

אמרי נועם

בהר סיני ואספת... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה...

בהר סיני

בהר סיני... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה...

מ"ע ספורנו

בהר סיני

בהר סיני... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה...

אמרי נועם

בהר סיני ואספת... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה...

בהר סיני

בהר סיני... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה...

מ"ע ספורנו

בהר סיני

בהר סיני... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה...

אמרי נועם

בהר סיני ואספת... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה...

כה

בהר סיני... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה... מה ענין שמיטה...

ובכל ארץ אחוזתכם לרבות פנים ועד עברי ודבר זה מפורש בקדושת פירק ראשון ולפי פשוטו סמוך לפרשה של אחריו שהמזכיר אחוזתו רשאי לגאלה לאחר שתי שנים או הוא או קרובו ואין הלוקח יכול לעכב: כי ימוך אחיך ומכר: מלמד שאין אדם רשאי למכור שדהו חלף מחמת דחק עוני: מאחוזתו: ולא כולה למד דרך

ארץ שישיה שדה לעצמו: וגא את ממכר אחיו: ואין הלוקח יכול לעכב: ואם כי לא יהיה לו גואל: וכי יש לך אדם בישרא שאין לו גואל: לא גאלים לא גואל שיוכל לגאל ממכרו: ומשכ את שני ממכרו כמה שני יהיו עד היובל כך וכך וכמה מכרתיה לך כך וכך ועתיד היית להחזירה ביובל כמלאת קונה מספר התבואות כפי החשבון של כל השנה חלפת אחתה שלש שנים או ארבע הונח את דמיתן מן החשבון טובל השאר וזהו והשיב את העודף בדמי המקח על האביל שהכלה ויתנה ללוקח: לאיש אשר מכר לו: המוכר הוא שבה לגאלה: די השיב לו: מכאן שאינו גואל לתאריך: עד שנת היובל שלא יכנס לתוך אותה שנה כלו שהיובל משמט בחיתולו: בית מושב עיר חומה: בית בתוך עיר המוקפת חומה מיומות יהושע בן נון: והיפה גאלתו לפי שכבשה שיוכל לגאלה משתי שני ואילך כל זמן שירצה ובתוך שתי שנים הראשונים אינו יכול לגאלה הוצרך לפרש בזה שהוא חילוף שאם רצה לגאל בשנה ראשונה גאלה ולאחר מכאן אינו גאלה: והיתה גאלתו של בית: ימים ימי שנה שלימה קרויים ימים וכן תשב הכערה אחת ימים: וקם הבית למחיתו: יאח מכחו של מוכר ועומד בכחו של קונה: לא יאח ביובל: אחר שבטל אס פגע בו יובל בתוך שנתו לא יאח: ובתי החצרים: כתרומתו פלחין עיירות פתוחות מאין חומה ויש הרבה בספר יהושע הערים וחצריהם בחצריהם ובעירותם: על שדה הארץ יחשב: הרי הן בשדות הנגאל: עד היובל ויגאלין ביובל לבעלים אס לא נגאלו: גאלה תהיה לו: מיד אס ירצה ובו יפה כמו מבט שדות שהשדו אין גאלות עד שתי שנים ויובל יאח: בחנם: וערי הלויים: ארבעים ושמונה עיר שנתנו להם: גאלות עולם: גואל מיד אפילו לפני שתי שנים אס מכרו שדה משדותיהם

ובכל ארץ אחוזתכם גאלה תתנו לה לארץ:

כי לא יהיה לו גואל והשיגרה ירו ומצאבדי גאלתו: וחשב את שני ממכרו והשיב את העודף לאיש אשר מכרו לו ושב לאחוזתו: ואם לא מצאה ירו די השיב לו והיה ממכרו ביד הקנה אתו עד שנת היובל ויצא בגל ושב לאחוזתו:

מושב עיר חומה והיתה גאלתו עד שנת ממכרו ימים תהיה גאלתו:

ואם לא יגאל עד מלאות לו שנה תמימה וקם הבית אשר בעיר אשר לא חמה לצמיתת לקנה אותו לדרתיו לא יצא פיבל: ובתי החצרים אשר אין להם חמה סביב על שדה הארץ יחשב גאלה תהיה לו ויבל יצא: וערי הלויים בתי אחוזתם גאלת עולם תהיה ללויים: ואשר יגאל מן הלויים ויצא ממכר בית ועיר אחוזתו פיבל כי בתי ערי הלויים הוא אחוזתם בתוך בני ישראל: ושדה מגרש עריהם לא ימכר כי אחוזת עולם הוא להם:

וכי ימוך אחיך ומטה ירו עמך והחוקת בו גר ותושב וחי עמך:

אל תקח מאתו נשך ותרבית וראת מאלהיך וחי אחיך עמך: את כסףך לא תתן לו כנשך ובמרבית לא תתן אכלה: אג

ובכל משלי דכוחא במ"א אנשי דמים נשנאו איש יבא את רעהו: ואשר עשה לרתן: ואשר עשה ללחיל: ואשר לא נתן: ואשר עשה ללחיל: חמה ג' חס' וסי' בסדר בשלח: ושדה ב' א' ב' כתיב ה"א ו"ד ו"ו' ושדה מגרש: הרי בגלבוט אל טל ואל מטר עליהם ושדי:

ובכל ארץ אחוזתכם גאלה תתנו לה לארץ:

כי לא יהיה לו גואל והשיגרה ירו ומצאבדי גאלתו: וחשב את שני ממכרו והשיב את העודף לאיש אשר מכרו לו ושב לאחוזתו: ואם לא מצאה ירו די השיב לו והיה ממכרו ביד הקנה אתו עד שנת היובל ויצא בגל ושב לאחוזתו:

מושב עיר חומה והיתה גאלתו עד שנת ממכרו ימים תהיה גאלתו:

ואם לא יגאל עד מלאות לו שנה תמימה וקם הבית אשר בעיר אשר לא חמה לצמיתת לקנה אותו לדרתיו לא יצא פיבל: ובתי החצרים אשר אין להם חמה סביב על שדה הארץ יחשב גאלה תהיה לו ויבל יצא: וערי הלויים בתי אחוזתם גאלת עולם תהיה ללויים: ואשר יגאל מן הלויים ויצא ממכר בית ועיר אחוזתו פיבל כי בתי ערי הלויים הוא אחוזתם בתוך בני ישראל: ושדה מגרש עריהם לא ימכר כי אחוזת עולם הוא להם:

וכי ימוך אחיך ומטה ירו עמך והחוקת בו גר ותושב וחי עמך:

אל תקח מאתו נשך ותרבית וראת מאלהיך וחי אחיך עמך: את כסףך לא תתן לו כנשך ובמרבית לא תתן אכלה: אג

ובכל משלי דכוחא במ"א אנשי דמים נשנאו איש יבא את רעהו: ואשר עשה לרתן: ואשר עשה ללחיל: ואשר לא נתן: ואשר עשה ללחיל: חמה ג' חס' וסי' בסדר בשלח: ושדה ב' א' ב' כתיב ה"א ו"ד ו"ו' ושדה מגרש: הרי בגלבוט אל טל ואל מטר עליהם ושדי:

ארץ אחוזתכם: שרשם בארץ כענין גם בארץ האמורי: ימוך מהפעלים השניים הנראים וכן נעלם צניעה וטעמו כמו דל ואביון: הקרוב אליו ממשפחתו: והשכר מהבנין הכבד הדגוש: ויזא הממכר: והנה שם תחת חלף השם ורבים כמוהו ואחר שהזכיר בית מושב ידענו כי ומכר מאחוזתו שדה או כרם: עיר חומה: עיר מוקפת: ימים: שנה עד שוב הימים מקור ומוס וק"ץ ומורף כאשר היו כי סבתם שוב השמש למקומה והנה אכתי כריבים לקבלה על שנה תמימה אס לחמה אס ללכלל'אס מעוברת: על שדה הארץ יחשב: כמו ויבואו האנשים על הנשים ופי' עס: גאלה תהיה לו: לכל בית וזית כמו בנות נעדה עלי שור וכמו על בניה כי אינו: גאלת עולם: נחמי ובעבור שאמגאל עולם אמר ואשר יגאל והטעם כמו יקנה ויש אמרים אפילו אס היה הגואל לוי: ויין ויזא כפ"א רפה בלשון שמעאל:

בית או עיר המשפט אחד: ומטה ירו: מגורת לה ימוט והמ"ס שרש וכמוהו אס אמרתי מטה רגלי: אחרל: ישראל: עמך: שאתה חייה לנחמה עמך שאתה רואה: גר ומושב: ואס הוא מוארך או גר ומושב: ומי' כמו ימים: והחוקת בו הפך ומטה ירו שלא יפול: נשך ומרבית: מפורש בדברי הקבלה ת"ו מרבית נוסף כמו הרמית והוא מגורת רב רק הוא מהפעלים שהלמ"ד שלהם נח נעלם כמו תכלית שנת ואחר כן פי' הנשך והמרבית גם ת"ס מרבית נוסף כמו מ"ס ואבן משכית: ועעס

מ"ע ספורנו

ובכל ארץ אחוזתכם גאלה תתנו לה לארץ: מכל כ"א ח"א שם דין אפסיו ויובלות: והחוקת בו להקיום: אס תקח מאתו: כי ירוך נאות להקיים כשתלוהו בלי נשך ומרבית: וחי אחיך עמך: וזה תפסו כמים לכל ירו די לחיות אהב ולכלתו ויבן ארץ ז"ל (מניעם פרק מ"ג מניעות) מ"ן קודמים למי' מ"ן:

אמרי נועם

שנטי דילמא אתי למיטעי ביום ללג לך קפיד נמי למיטעי שובי וגם נובל לתרן כי הכא בארם שיהיה מכרו: תשע ומרבית שנה ש"רשי פשוטו של מ"ן ו"א' מ"א יודע שכן מ"א ח"א ז"ל בארם שיהיה למכרו ומסר לו חשבון של שנה או של מעון ומותר לו אס יראה לך חשבון זה חמור שלל תוכל בקבלך כך הקדוש ברוך הוא אהבת ישראל ומכר לך כל דבר שלל יבטעו: ימים אל אחוזתו ו' לרבות מרבית תפס עוקלתם דורו כקפ"א וכל ארץ אחוזתם גאלה תתנו לה לארץ פ"ר לרבות מרבית עמך ונשים ח"ג ד"ן כמים ועכרם יבטעו נחלטים יא מפורש ויבטעו נחלטים יא לומר תוך שנה מכר כל בית פרי חסום מו כתיב כהני' לעולם ללמדך שאין לוקח רשאי לטעב עלו כאלה וכלל ארץ ו' ושנטי חף פלגב דתיב ככר שכל אל משפחתו מ"מ כעבור שיש לו שנה מאלונו מ"י כן טוב לו עמך ו' ללמדנו טוב שנוכר לחמור וקשה לו שיפדנו מזה לטע קרל שנטשו בניו התורה וה"ל כ"א פ"י לרבות כמים ועכרם עכרם לנחלות קרובים הקרוב קרוב קודם לדין נחלות קרובים כנכסר לניו בכל מ"ד: ולגבי עמך ולחיה פירש ר"י שמשך לטובל אחר כעבור ולא היה דכתיב תקן דמות: ותן ארץ הסקירות מקירו אל אהבת ויבטעו: כן: מן השדה ונ' פ"ה כל ותן ותמיס תקום מלכתה ככל מן שכלה למי' ונ' ויש לומר דתריבוי כריבי פד לשמיטה וחד ליובל: תשובו ארץ אל משפחתו כרע הקונס' לרבות המוכר שיהג ועמד בנו: וגאלה שחורגת לחביו ותמה דמקל וסומר דיינון ליה שבתא ומה בני הקדש דאם גאלה בניו לח חורגת ליובל מוכר שחם בניו ליובל כיוכל: ל' שנה עכרם פירש ר"י לקחת שתי מיתין עד תשמיש ו' ואס תמטר גם כשתי מיתין ועד ראש השנה היו בנורנית גדה ולא אכלו ממנה עד ראש השנה מ"ן כן אלא שתי שנים שביעית ומשמיט' דש"י הוספקה כלה מחמישי' במו חמישית מרבית ויש לומר לפני נרכה יתרם שמיטת' מ"ן לשיעור ולשמיטת' דש"י הוספקה חף לשמיטת' מ"ן:

מסרה

ובכל ארץ ה' וסי' וכל ארץ מצרים היה לחם: וכל ארץ אחוזתכם: תשחת הארץ מפני הרעב: ארץ ממשלתו דמלכים: וחברו דר"ה: מצאה ג' וסי' ולא מצאה היונה: ואס לא מצאה ירו: גם צפור מצאה בית: די וסי' נמטר בסדר כי תזריע: תם ה' ו' וסי' יעד' הם שנת ממכרו עד תם כל הדור: עד תם כל הגוי: תם וישר יצרוני: עד תם פגריכם: וחד ותם דרכיך: ואשר יגאל מן הלויים: ואשר יבא את רעהו: ואשר עשה לרתן: ואשר עשה ללחיל: ואשר לא נתן: ואשר עשה ללחיל: חמה ג' חס' וסי' בסדר בשלח: ושדה ב' א' ב' כתיב ה"א ו"ד ו"ו' ושדה מגרש: הרי בגלבוט אל טל ואל מטר עליהם ושדי:

חזקוני

גאלה תתנו לה לארץ: מכל כ"א ח"א שם דין אפסיו ויובלות: והחוקת בו להקיום: אס תקח מאתו נשך ותרבית וראת מאלהיך וחי אחיך עמך: את כסףך לא תתן לו כנשך ובמרבית לא תתן אכלה: אג

רלבג

מן האמות כי הנולדים הם משפחת האם אשר הולידו בארצם הם הנכנסים משני האר האפות כי האבות הם הנולדים והיו לכה לאמה: למדנו מזה העקום שקנין עבד הכנעני קונה לקנין האפוסה כפאר איכות הקניין והנה נבחרת בפרשה הכללית שקנין האפוסה יום כסף ולזה יתבאר שקנין העבד הוא ככסף והבטלר מפרשת טפסה קרופה שהעבד קונה עמונו כעשר ולזה יתייבטעו סיהיה נקבה גם כן כעשר ויתבאר שהוא נקבי' בקונה לפי שהאפוסה נקבית בקונה כמו שנוכר בכרם נבות והתנולפת אולם לכניס אפריכס לרשת אפוסת עולם יזכר הנכנס כי הם היתור ראוים לייש וזה כי הכנעני לא יגאלו אלא כאשר אין עס כן: לעולם כהם מעבדו: ידעה מהכעס לזה שהכרו כזה שראוי לנו לעבד בעבד כנעני חף מל' פי שאין העבודה נרכסה לנו ואין העבדין כן בעבד עברי סיהיה עובד ולזה אמר שבאשרינו כניי ישראל לא נרדה בפרך: וני תשיג ידגר ותושב עמך: כנר שאר נדק ותושב הוא הדר בארצנו שקבל עמי טל לעבד ע"כ לא נכית לשבת בארצנו השוער פ"ו נכאל' לא שבו בארץן סן שישאו אותך לוי: או לקטר משפחתך: אפסונו כי עקר הוא העבד עושב ולפי שפסוקו הוא שאפסר לו לשבת ממנו בארצנו לפי שאינו עובד ע"ו כנה יהיה עקר ען שייובב לנו לסקור אותו ולשעטיקו שארצנו לפי שהוא עובד ע"ו והנה הוא משפחת גר תושב אלא פנר עושב

כי ימוך אחיך ומטה ירו עמך והחוקת בו גר ותושב וחי עמך: את כסףך לא תתן לו כנשך ובמרבית לא תתן אכלה: אג

לצמיתת לקנה אותו לדרתיו לא יצא פיבל: ובתי החצרים אשר אין להם חמה סביב על שדה הארץ יחשב גאלה תהיה לו ויבל יצא: וערי הלויים בתי אחוזתם גאלת עולם תהיה ללויים: ואשר יגאל מן הלויים ויצא ממכר בית ועיר אחוזתו פיבל כי בתי ערי הלויים הוא אחוזתם בתוך בני ישראל: ושדה מגרש עריהם לא ימכר כי אחוזת עולם הוא להם:

ובתי החצרים: כתרומתו פלחין עיירות פתוחות מאין חומה ויש הרבה בספר יהושע הערים וחצריהם בחצריהם ובעירותם: על שדה הארץ יחשב: הרי הן בשדות הנגאל: עד היובל ויגאלין ביובל לבעלים אס לא נגאלו: גאלה תהיה לו: מיד אס ירצה ובו יפה כמו מבט שדות שהשדו אין גאלות עד שתי שנים ויובל יאח: בחנם: וערי הלויים: ארבעים ושמונה עיר שנתנו להם: גאלות עולם: גואל מיד אפילו לפני שתי שנים אס מכרו שדה משדותיהם

ובכל משלי דכוחא במ"א אנשי דמים נשנאו איש יבא את רעהו: ואשר עשה לרתן: ואשר עשה ללחיל: ואשר לא נתן: ואשר עשה ללחיל: חמה ג' חס' וסי' בסדר בשלח: ושדה ב' א' ב' כתיב ה"א ו"ד ו"ו' ושדה מגרש: הרי בגלבוט אל טל ואל מטר עליהם ושדי:

גאלה תתנו לה לארץ: מכל כ"א ח"א שם דין אפסיו ויובלות: והחוקת בו להקיום: אס תקח מאתו נשך ותרבית וראת מאלהיך וחי אחיך עמך: את כסףך לא תתן לו כנשך ובמרבית לא תתן אכלה: אג

לכס שלך בארץ כנחל שכל הלוקח עסה כאלו גואלו הוא שפרי מתקלם פיתה שלו: וינח עמך בית: אפוסת: ל' זכר בנשך וכן כי אפוסת עולם הוא לכה: והחוקת בו: יבא אפי' מפניו לרבות רפה ת"ל והחוקת בו: ופי אפי' עמך: אל תקח מאתו נשך ותרבית: פרשה זו עולה כש"ל ובמרבית לא תתן אכלה: אס כסף: לא ככסף של גוי וכן אפרו דכתיב' גוי ששקה את ישראל כנשך על מעותיו ומוכר לישראל אפר לנשות מכרו כרבית: אשר

דברים ב' כל חסד אשר יתיר
מן האדם לא יפדה וזכה
לאלהים יתיר יתיר כל
רכשו לומר מה חייבי מיתות
לא נשקלו ממונו ונפטרין אף
חייבי חטון אין לנו לפוטרו
עד שיגלוס וזה יתיר כל
רכשו לחייבי חטון ממונו
איתקש לזכות לאלהים יתיר
דהיינו חייבי מיתות נפשנים
אני אומר לא יפדה אלה
האזני מנות ממילוי חיים לדי
גוף תלויה טולה תרי"ב והוא
חסד לב יתיר מנות :

חסלת ספר ויקרא

אבן עזרא

מכסת כמו מכסת נפשות :
לאשר קנהו מאתו הוא המוכר
והוא מפורש לאשר לו אחוז
הארץ יזכור ליי' נודע שהוא
לשם וזאת המלה מהבנין שלא
נקרא שם פועלו ופירושו האומר
אין הכבוד לשם ואם בזהמה
הטומאה ופדה בערכך הכבוד
עם התוספות חמיונית בעבור
שהקדשו גם יתן שה כי כן
כתוב חס לא יקדישו ונמכר
ופטר חמור בערך גם הזה
יתן ורבים אומרים לא כן :
חבל אשר לו שהוא ברשותו :
מאדם כמו והחמתי את
עריה יומת ומלת יתיר מהבנין
שלא נקרא שם פועלו כמו יעמד
חי : תחת השבט שדע הרועה
והגה הכבד הוא האחד והעשירי
שה כמו זה רק העשירי יגאלנו
ואין בן הכבוד והגה יתן הכבוד
והעשירי בזהמה וזוהר הארץ
שהיא התבואה הכבד והמעט
יבקר כמו יבדיל וכבר פירשתי
שהמלה מגזרת בקר : בזה
סונו פירשתי בפרשה הזאת
ומי שיש לו לב להבין סוד העול'
אז ידע סוד הכבוד והעשירי
והגה אברהם נתן המעשר גם
כן ועקב חביו עליו השלום ועוד
אגלה קצת הסוד בזכרי מעשר
שני חס יעורני אחד ואין לו שני :

מסרה

היובל ח'מלאי'נמס'בסדר כהר
סיני בכדמג'רפין וסי'נמסר
בסדר נתי' בכדמג'רפין וסי'נמסר
בסדר ג'רש קדש קדש'הוא ו'נמסר
סוף סדר תצוה יתירם ג'ב'פתח
וא'קמץ וסי'נמס'בסדר משפטי'
וצאן ד'קמץ וסי'כל מעשר בקר
וצאן ויזכר בלק ובני ישראל
ויהוד' קניתי עבדיו : לרע ו'ג'
קמצי'וד'פתחו וסי'לא יבקר בין
טוב לרע : היו האמרי לרע טוב
כי רגליהם לרע וחברו : אלון פתחו ואילו קמצי' כל היום דברו יעצבו : כי לא תהו'
אחריו : משכיל צדיק : וכל למרע פתחו' כמ"ב קמצי' וסי' ולא דבר אכשלום עם
אמנין : ושניה' המלאכי' לכבם למרע : ג' ר' לא ולא לא וסי' לא תעשק את רעך
לא יבקר בין טוב לרע : לא יסכו לוי' יין :

ולל ערכך יהיה בשקל הקדש : כל ערכך שכתוב בו שקלים יהיה בשקל הקדש :
שש מעה כסף דינר עשרים וארבע מעות לסלע : לא יקדיש חיש חותם : לשם קרבן חסד לפי שאינו שלו : ואם בזהמה הטומאה וזו : אין המקרה הזה מוסבא הכבוד שאין
לומר בכבוד בזהמה טומאה ופדה בערכך וחמור אין זה שהרי אין פדיון פטר חמור לא טלה והוא חתנה לכהן ואינו להקדש לא הכתוב מוסב על ההקדש שהכתוב של מעלה דבר
בפדיון בזהמה טומאה וזו : ופדה בערכך : לפי מה שיערכפה הכהן חס לא יגא ע"י בעלים : ונמכר בערכך : לאחרים :
אך כל חס וגו' נחלקו רבותינו
בדבר יש אומרים סתם חרמים
להקדש ומה חס מקיים כל חס
בישראל לך יהיה בחרמי כהנים
שפירוש ואמר הרי זה לכהן : יש
שאמרו סתם חרמים לכהן : לא
ימכר ולא יגאל : לא יתן לכהן
לדברי האומ'ס'ס' חרמי לכהנים
כה מפרש מקרא זה כסתם חרמים
והאומר סתם חרמי לבדק הבית
מפרש מקרא זה בחרמי כהנים
שהכל מודים חרמי כהנים אין
להם פדיון ג'עד שיבואו ליד כהן
וחרמי גבזה נפדים : כל חס
קדש קדשים הוא האומר סתם
חרמים לבדק הבית מביא ראייה
מכאן והאומר סתם חרמי לכהנים
מפרש כל חס קדש קדשים הוא
ללמד שחרמי כהנים חלים על
קדשי קדשים ועל קדשים קלים
וגוון לכהן כמו ששנינו במשנת
ערכין חס נדר נתן דמיהן ואם
כדב'נתן את טובתה : מאדם
כגון שהחרים עבדיו ושפחותיו
הכנענים : כל חס אשר יתיר
היובל ליהרג ואמר אחד ערכו
עלי לא חס כלום : מות יומת
הרי הולך למות לפיכך לא יפדה
אין לו לא דמים ולא ערך : וכל
מעשר הארץ במעשר שני הכתוב
מדבר : מורע הארץ דגון :
מפרי העץ תירוש וינהר : לוי'
הוא : קנאו השם ומשולחנו זוה
לך לעלות ולהכל בירושלם כמו
שנאמר ואכלת לפני י'א'ה'ד'מעש'
דגך תירושך וגו' : ממעשרו
ולא ממעשר חבירו הפודה מעש'
של חבירו אין מוסף חומש ומה
היא גאולתו כדי להתירו באכיל'
בכל מקום והמעות יעלה ויאכל
בירושלם כמו שנאמר ונתת הכסף
וגו' : תחת השבט כשבת
לעשרון מונוין בפתח זה אחר זה
והעשירי מכה בשבט זבועה
בסיקרא להיות נכר שהוא מעשר
כן עושה לעלמים ועגלים של כל
שנה ושנה : יהיה קדש ליקרב
למזבז דמו ואחריו והבשר נאכל לבעלים שהרי לא נמנה עם שאר מתנות כהונה ולא
מזינו שהם נתן לכהנים : לא יבקר וגו' : לפי שנאמר כל מבחר נדריכם יכול
יהא בזור ואזויה את היפס תלמוד לומר לא יבקר בין טוב לרע בין חס בין בעל מוס
חלה עליו קדושה ולא שיקר בעל מוס אלא יאכל בחזרת מעשר והאומר לזינו וליעבד :

משרה אחותו יקדיש ליהוה :

וחשבילו הכהן את מכסת הערכך
עד שנת היבל ונתן את הערכך
ביום ההוא קדש ליהוה : בשנת
היובל ישוב השרה לאשר קנהו
מאתו לאשר לו אחוזת הארץ : וכל
ערכך יהיה בשקל הקדש עשרים
גרה יהיה השקל : אך בכור אשר
יבקר ליהוה בבהמה לא יקדיש איש
אתו אם שור אם ששה ליהוה הוא :
ואם בבהמה הטמאה ופדה בערכך
ויסף חמשתו עליו ואם לא יגאל
ונמכר בערכך : אך כל חס אשר
יתיר איש ליהוה מפר'אשר לו
מאדם ובהמה ומשרה אחותו לא
ימכר ולא יגאל כל חס קדש
קדשים הוא ליהוה : כל חס אשר
יתיר מן האדם לא יפדה מות יומת :
ובל מעשר הארץ מורע הארץ מפר'
העץ ליהוה הוא קדש ליהוה : ואם
גאל יגאל איש כמעשרו חמשתו
יסף עליו : וכל מעשר בקר וצאן
כל אשר יעבר תחת השכט העשירי
יהיה קדש ליהוה : לא יבקר בין
טוב לרע ולא ימירנו ואם דהמר
ימירנו והיה הוא ותמורתו יהיה
קדש לא יגאל : אלה המצוה אשר
צוה יהוה את משה אל בני ישראל
בהר סיני :

חוק ונתחוק

מכוס הפסוקים של ספר זה שמנה מאות וחמשים ותשעה : וסימן נט"ף וחציו
והנוגע בבשר הוב ע"ח ע"א :

אחסנתיה יקדיש קדשי : ויחשב

ליה כהנאית נסיב פורסניה עד שתא
דיובלא ויתן ית פורסניה ביומא
ההוא קודשא קדשי : בשנת
דיובלא יתוב חקלא לרזבניה מיניה
לדייליה אחסנת ארעא : וכל
פורסניה יהי בסילעי קודשא עשרין
מעין היאסילעא : ברם בכורא די
יתבכר קדשי בכעירא לא יקדיש
גבר יתיה אסתורא אס'אמר די הוא :
ואם בכעירא מסאבא ויפרוק
בפורסניה ויוסף חומשיה על ויהי
ואס'לא יתפריק ויזבן בפורסניה :
ברם כל חרמא די יתירם גבר קדשי
מכל די ליה מאנשא ובעירא ומתקל
אחסנתיה לא יזבן ולא יתפרק כל
חרמא קודש קודשי הוא קדשי :
כל חרמא די יתירם מן אנשא לא
יתפריק אתקטלא יתקטול : וכל
מעשר ארעא מורעא דארעא כפרי
אילנא די הוא קודשא קדשי : ואם
כפרק יפרוק גבר ממעשריה
חומשיה יוסף עלוהי : וכל מעשר
תורין ועאן כל די יעבר תחת
חוטרא עשיריה יהי קודשא קדשי
: לא יבקר בין טוב לבישולא
יחלפיניה ואם חלפא יחלפיניה יהי
הוא וחילופיה יהי קודשא לא
יתפריק : אילין פקודיא די פקודי'
יתמשה לורת בני ישראל בטורא
דסיני : חוק

כיון הפסוקים של ספר זה שמנה מאות וחמשים ותשעה : וסימן נט"ף וחציו
והנוגע בבשר הוב ע"ח ע"א :

חוקוני

לאשר קנהו מאתו : שהקנה אותו אין בידו להקדיש אלא הטרות שיש לו בוטד סינון : אם טור
אם טע ג'י' פוא : טור קרב ואין שמורתו קרבה : אך כל חס וגו' : שרש' יש אומר' סתם סרמי'
להקדש לבדק הבית כמו שרש' ל'קדש' מכל חס קדש קדש' הוא : לא ימכר ולא יגאל : פר'סי'
לדברי האומר וכו' שרש' מקרא זה כסת' ירשי' וה'ק קרא אף כל חס כמותו כל חס כסת' לא ימכר
וא יגאל אלא יתן לכהן האומר סתם קדש' וה'ק קרא אף כל חס כמותו כל חס כסת' לא ימכר
אחר קרא אף כל חס כמותו כשהוא אומר סתם קדש' לכהן הבית עפרש מקרא זה דבריהם כהני' וכבי'
ולא יגאל אלא יתן לכהן האומר סתם קדש' וה'ק קרא אף כל חס כמותו כל חס כסת' לא ימכר
למכר סרמי' כהני' קלים כו' כמותו אס' כהן אומר על קדשי קדש' או על קדש' קלים של עמנו הרי
עלי פירש לכהן ערך קדשי' אלו הסרה של עלי' ונתן דמי' ערך לכהן אשר כמותו סר' סי' אס' נדר כו'
אנל אס' הפרי קדשי' סרמי' כמותו נתן דמי' בין הן נדר בין נדרה כדעשמת בפרק המקדש טרמי'
סרמי' אס' את קדשי' בין קדשי' קלים אס' נדר נתן דמי' קלים אס' נדרה כדעשמת בפרק המקדש טרמי'
כיצר טור זה עולה אומדין כמה רונה אס' ליתן כסור זה להעלותו עולה אס' ש'אני סיני' : כל חס
אשר יתירם האדם : לפי ש'כ' חמשתין כמה עניני' שיש לה'כל חס כלל' באי' וכל הארבע עית'
סרמי' נ'ר' זה את האר' : עורע הארץ : לרבות טור וסמ' ונרני' : מורע הארץ : מורע שורעתין
בארץ : סרמי' יהי קדש : העשירי מקדש לפני ונאמר כי יד אס' קרא לתשי' עשירי ולאשר עשר
עשירי השם פסוק להיות שלמי' : אלה המצוה : אר' וכו' עת' לשד' עוד דבר טעם : אל בני ישראל
דומיא וינו אל בני ישראל :

זה קרא פ"כ על ידי שכל המנות שייכי בכדמגוון הלכו קרבנו' ואיסורי'מאכלות דשיבא
כזה הוראה שהיא על ידי כהן כדפתי' בירו' ששפסין וגו' והלכו' סמא'ו' וסמא'ו' וסמא'ו' וסמא'ו'
דבר סמא' להיות נכדל למקדש והלכות וכו' ונאמר עניני' ונאמר עניני' ונאמר עניני' ונאמר עניני'
פונים שיש בהם קרבת הקרבים ע"כ והלכות ערכין שההגנים מערכין ועניני' ונאמר עניני'
ועניני' ויובל שסכנים מקדשין שהנים ונאמר ע"כ והלכות ערכין ונאמר עניני' ונאמר עניני'
נקרא לוי' שיקו על שם הסער שהוא טורם סכנים בני לוי' נוסל על לשון :
כשלים ספר ויקרא : שהלה לאל עליון נורא :

רלבג

מלאמר ותמורו יהיה קודש ולא תמורת תמורה וזה כי אין הולך תמורת התמורה ראויים כזה סדין
כעו שראויין כוס תמורת הקדש ותמורה וראוי שדע שאם היה הכהן שסמיר כה ראויה לקרבן
הנה היא מקרבן באופן הקרבן הכהן שסמיר אומס רונה לומר שאם היה עולה או שלמים תפסיק
התמורה ג'כ עולה או שלמים שג' יהיה הוא ותמורתו יהיה קדש : ר"ל חס קדש כדמורה אסת וזה
מכאן עוד כדפסוקי' הוא המירה לזה הענין ויאמנו יקרה נקבת הקרבנות שלא יהיה אפשר בתמורת
שתייה קרבה באופן ההוא זה כי תמורת המעלת והאס' אי אפשר מקרבן כי הם באים לכפר
וכשלא יכפר בהם לא יתכן להקריבם ותמורת הכבוד והמעשר לא יתכן הקרבתה באופן הסוא כי אי
אפשר בלתי כבוד שיעשה דינו כדן כבוד וכן הענין במעשר כהמה כי לא יקרא מעשר רק אס'
יסבור סתם השבט הוא עשירי כענין כמות שיתבאר אס' זה וראוי שתדע כי זה הדין הוא אס' המיר אס'
הפסוקי' אכל אס' סלל ההקדש על דבר אשר סלל כהמה כהמה אס' היו קדשי' מוסב והיתה סבה
כראשונה בעלת מוס דבריו קיימים ויתאנה הכהמה הראשונה לסולין וכן הענין בקדשי' נדק הכיס -
ר"ל שאם סלל דבר אשר ר' יצא לסולין וזה יתבאר עמה שאמרה הפורה כדעשמת ראשי' התסות לא
יתן דבריו רונה לומר אס' יתכן להקריבם ותמורת הכבוד והמעשר לא יתכן הקרבתה באופן הסוא כי אי
יהיה סללו בשול הכדור ואולם כדדרי' ההקדש יהיה ראשי' לסלל כי אין בסולו בשול הכדור וזה
בניאור יותר שלם כהני' ללם ולאשר כזה הסוקים מעש' ונאמר כי מפני שזכרה הפורה בראשי'
הטעות שהאדם שליט בהפרת נדרי' בתו ואשתו וזכויותיהם נגדר אשר זכרה תפלה שאינו שליט
בשפרת נדרי' עמו ויתבאר שהשירים הכוללים שחורים שליטים כזה וזה לפי מה שיתבאר עומ
הענין האנשים שליטם עליונות שירה ויתבאר עומ עומ שדברו הוא שאינו שליט לקלל אכל הוא
שליט לסלל הקדש וסנה שוכרני' ואם כל בהמה סאה אשר לא יקריבו מעשה לוי' : למדנו טעם
שאמר אשר לא יקריבו סתם קרבן לוי' שהיא מדבר בניני' בהמות שיש בהם קרבן ואמנם כדעשמת
מהם הקרבנות מדר היותם בעלי' מוס וראוי שתדע שכדעל מוס קבוע הכתוב מדבר לזה קרא סנה
שהיא טמאה כי כמו בהמה הטמאה לא יתכן כה שתקרב לעולם כן הענין בואת בהמה ועוד ששעש
מוס עובר יותר אפי' קורא בה לא יקריבו מעשה אס' לוי' שהרי תכריח למכר ותהיה ראיה לקרבן
והעמיד את בהמה לפני הכהן : למדנו טעם אס' חמה אין פדיון אס' כי אי אפשר להעמיד
וסי' זה כי אין ראוי שפדה הקדשים להאכילו לכלבים ואמנם נקדה אותם למשם ולאכלם ושערי'
ככהן אותם בין טוב ובין רע כדברך וגו' : למדנו טעם שר' שיהיה בהמה לפני הכהן כשיערי' ככה
לפי מה שאשכח שאין שיערי' כזה אס' ערך חס הוא שיהיה קרבן אס' ערך בעל מוס שיהיה קרבן אס' ערך
יערי' כזה אס' ערך חס הוא שיהיה קרבן אס' ערך בעל מוס שיהיה קרבן אס' ערך בעל מוס שיהיה קרבן
כשוי' וכבר יתבאר גם כן כמה שקדש שאין אונאה להקדש אס' ערי' כזה אס' ערך חס הוא שיהיה קרבן אס' ערך
שמישיתו על ערכך : רונה לומר שיעור אותה הכעני' מיר' נוכרי' ההקדש יסומו טעם על הערך שאמרו לפי
שפרשתי ויקרא : ואיש כי יקדיש את כיתו קדש לוי' : למדנו טעם שיהיה קרבן אס' ערך חס הוא שיהיה קרבן אס' ערך
סאינס

אזכור בראשונה אף על פי שהם שלו לא יוכלו להקדיש אותם והנה התועלת בזה הדין מובאר
 שאם היה האדם שליט להקדיש מה שיש לו דין בו אף על פי שאינו ברשותו הנה כאשר תבינה
 הקטנות בין האנשים בטענותיהם זה על זה ולא ילשו להוציאם מידם יקדישו ולהיות האנשים
 גדלים מענייני ההקדש בתכלית מה שאפשר יהיה זה סבה שיתחייבו הנתבע עמו להקדיש
 בזה שלא היה לחבירו דין עליו והעריכו הכהן בין טוב ובין רע כאשר יעריך אותו הכהן כן
 יקום רוצה לומר שאף שיעריכו הכהן אם ערך שיש בו תועלת להקדש אם ערך שיש בו הפסד
 להקדש הנה יהיה ערך הכהן קיים ויאלץ בערך ההוא הבית לחולק או ירצה בזה שיעריכו לפי מה
 שהוא בין טוב ובין רע וזה יהיה כשיעריכו כשוויו ואם המקדיש יגאל את ביתו למדנו מזה
 שההקדש אינו נפדה אלא בכסף או בזה שירמה לו והם המעטלים לא בקרקעות ועבדי ושטרות
 כמו שהתבאר בדומה לזה במקומות רבים בזה שקדם ולמדנו מזה שאין הגבל בזה הענין בין בתי
 ערי חומה ובתי החצרות וזהם נגאלים לעולם בין קודם היובל בין אחר היובל בין שעמדו ביד
 הקדש זמן ארוך או שלא עמדו בידו כי אם זמן מועט ולמדנו מזה מה שקדם בזה המה שקדם בזה המה
 שהבעלים מוסיפין חומש בהקדש ראשון לזה לא בזה שיתחללוהו עליו כי אינו ראוי בזה הדין כמו
 ההקדש הראשון והתורה אמרה ואם המקדיש יגאל את ביתו ויהא ההקדש הראשון ולמדנו מזה
 שאינו נקנה לו ההקדש אלא אחר שיכפר הכסף או שווי וזה שהתורה אמרה ויסק חמישית כסף
 ערכך והיה לו ר' שאל כ' יהיה לו לא קודם זה ולמדנו מזה שהקדש אינו נפדה אלא בדבר שהוא
 נתן לעין לגדרי ההקדש כמו הכסף וזה שירמה לו וזה אין הקדש נפדה בכירות כי אולי יביא
 זה לחשוב שיהיה הקדש יגאל בלא כדיון וראוי שיתבאר מזה גם כן שהמקדיש מטלטלין או בהמה
 עומאה לבדק הבית ממה שהוא שלו והוא ברשותו יהיה דיון הדין היה שזכור בבית בענין הערכת
 הכהן אותו ונתוספת הבעלים חומש ובית הדין שנתבאר מזה המוקדם וזה מה שהשי' הכללים
 ואם משנה אחת יקדיש איש להס' הנה שדה אחוזה הוא השדה שבה לויירושה והדין
 באמר יקדיש איש להס' שיקדישה לבדק הבית כי אי אפשר שיהיה מקדשי מוצת ואין שם קדש
 להס' זולתי קדש החומה וקדשי לבדק הבית והיה ערכך לפי דעתו למדנו שאם לא היה ראוי
 לזרע אינו כדון בזה הדין ר' צדק הערך הקצוב בתורה אבל נפדה כשוויו כמו הענין בבית זרע
 חומר שטורים בחמישים שקל כסף הנה החומר הוא לפי הודאת הגדר שלמים שאין והנה המוקדם
 שפלו שם שלמים שאין לזרע יהיה ערכו חמישי שקל כסף היתה השדה שמונה או רוח' וזה הערך
 הוא אם הקדישה אחר שנת היובל אבל אם עבר זמן מה משנת היובל לא יהיה ערכו כי אם על
 פי השנים הכותרות עד היובל כמו שאזכור אחר זה ולפי שאמר על פי השנים הכותרות עד שנת
 היובל למדנו ששנת השמיטה עולה למכירת אלו השנים ולזה הוא צדוק שאלו השנים כסף היה
 ערך מ' שנה ולזה יגיע לכל שנה שקל ואחר מ' ש' בשקל' ואם משנת היובל יקדיש איש שדה
 בערכך יקום ואם אחר היובל ג' ר' שיקדישה משנת היובל ויחלק ויתבאר משם שאם
 הקדישה בשנת היובל אינה מקודשת כי אינה ראויה או בזה הדין כמו שהיא ראויה אם הקדישה
 זולת בשנת היובל וזה שכבר יגאל לפי זה הדין שהיובל מפסיק באופן זה זה ההקדש ומסור
 אותו ולזה לא היה הפדיון כי אם על פי השנים הכותרות עד שנת היובל' ואם אחר היובל יקדיש
 שדה וג' ר' שיתשב על הכהן את הכסף שהוא חמישים שקל ל' שנה על פי השנים הכותרות
 עד היובל ויחשוב לכל שנה שקל ואחר מ' ש' בשקל וזה המוקדם יתבאר שאינה נפדית בנרעון כסף
 אם לא נאשר ר' שנים עד היובל אינה נפדית בנרעון כסף אבל אם ירצה לפדותה כותב שקל כסף
 בנרעון שני שנים עד היובל אינה נפדית בנרעון כסף אבל אם ירצה לפדותה כותב שקל כסף
 בזולת נרעון כלל ולמדנו עוד מזה שאמר על פי השנים הכותרות שאין גורעין מהחמישי שקל כסף
 לפדיון שדה שיפול בו זרע חומר שטורים אם לא עברה שנה שלמה או שנים מאחד היובל ר' ל' אם
 עברו קצת חדשים אינו גורע בעבור דבר מפדיון השנה היא' ואם גאל יגאל את השדה
 המקדיש אותו ויסק חמישית כסף ערכך עליו וקם לו למדנו שהמקדיש הוא שמוסיף חומש
 בשטורה שדהו מיד ההקדש והם הבעלים ולזה הוא מובאר שאם שדה אותו בני או אשתו מוסיפין
 חומש כשפודה שדהו מיד המקדיש וזה מה שנתבאר עתה וזה המוקדם החומש בפרשת
 ויקרא' ואם לא יגאל את השדה ואם מחר את השדה לאיש אחר לא יגאל עוד' והיה השדה
 וג' רוצה לומר שאם לא יגאלוהו הבעלים קודם ב' היובל ונאשר ביד המקדיש או אם מחר גובר
 ההקדיש את השדה לאיש אחר שאינו מקדש תחת המקדיש לגאל את השדה לא יגאל עוד ולא
 ישוב לבעלים אבל יהיה צדוק לה' כשדה החכם שהתירמוהו לה' ר' ל' שהיה הקדש
 לבדק הבית אלא שאין ראוי שיתבאר ביד הקדש תמיד כי זה יהיה סבה שיתעלבו האנשים ולזה
 אמר לכהן תהיה אחוזתו וזה יהיה כשפדיון הכהן מיד ההקדש וזה האופן יהיה קדש לה'
 ותהיה אחוזתו לכהן והנה התבאר בזה שקדם שהלויים לא ינהגו בהם זה הדין אבל הם גואלין
 לעולם שמתאר גואלין עולם תהיה ללוים' ולזה ראוי שיתבאר שאם הקדישה ב' זה עת שהיה
 מקודשת אפילו בשנת היובל שכיון שגואלים לעולם מקדשין לעולם' ואם את שדה מקנתו אשר
 לא משנה אחוזתו יקדיש להס' הנה שדה מקנה הוא השדה שנתנו מולתו או שנתן לו
 במתנה כי הוא אינו משהו אחוזתו ולפי שאמר אשר לא משנה אחוזתו למדנו שיש שם שדה
 מקנה שהוא משנה אחוזה כגון שלקח שדה ממורישו ומתו מורישו קודם שישוב השדה להס'
 הנה דינה דין שדה אחוזה אם הקדישה' וחשב לו הכהן את מכסת הערך אשר עד שנת
 וגומר' הנה הטעם בזה מובאר כי אין אדם מקדיש דבר שאינו שלו ולפי שאין השדה שלו כי
 אם עד היובל ישוב השדה לבעלי ביובל' וכל ערך יהיה בשקל הקדש וגומר' למדנו מזה
 שאין בערכין פחות משקל ואף על פי שכבר נאמר בערכי אדם ואם עך הוא מערכך והעמידו
 לפי הכהן הנה אי אפשר לכהן להעריך אותו פחות משקל והוא מובאר בערכי השדה וערכי
 אדם הכותבין בזאת הפרשה הם קדשי לבדק הבית וזה ביארה התורה אלו הערכין ואולם אם
 הקדישו למוכר ראוי שיפדה אותם בשוויים כי לא מודע אם אלו הערכין נהגין גם כן בקדשי
 מוצת לפי שאין גופן קדוש למוכר כמו שאין גופן קדוש לבדק הבית או יהיה הענין בזה בקדשי
 מוצת כד' יתקן חומר ולזה נלך בזה הענין להחמיר' רוצה לומר שאם היה ערכך יותר
 מאלו הערכין הקצובין יפדה אותם בשווייהן ואם יהיה שווי פחות יפדה אותן באלו הערכין
 הקצובין' אך כבוד אשר יזכר להס' מן הבהמה לא יקדיש איש אותו אם שור אם שה להס'
 הוא' ראוי שתדע שאין האזהרה הזאת שלא יקדישו להיות כבוד כי זה הוא מה שצוה עליו
 שנאמר כל בכור אשר יולד בצדקך וצדקך הזכר תקדיש להס' אלהיך והנה התועלת בזאת
 ההקדשה מובאר ואף על פי שהיא קדוש מזה עמו הוא שזה יזכר לאנשים קדושת זה הכבוד
 מפני זה יזכר בשמחה יהיה מחטוף בו בזה ונעבדה ובה שירמה להס' אמנם האזהרה הזאת
 היא שלא יקדישוהו קדושה אחרת באופן שימנהו מקדושה לקדושה והנה למדנו שאין זאת
 האזהרה אלא בכבוד שגובו קדוש כמו בכבוד שור וזה כד' שאל יזכר אותו מקדושה לקדושה
 ואמנם בכבוד בהמה עומאה או בכבוד החיה לא ינהגו בזה הדין כי אינו קדוש וראוי שתדע כי
 קודם שיזכר והוא קודם שילך אפשר להקדיש אותו שאמר אשר יזכר לה' וזה לא בזכר עדיין
 וזה אם אחר שאם תלך מבכרתו וזכר יהיה עולה הרי זו עולה מפני שכבר זכה בו ההקדש קודם
 שזכרו בהבהמה כי הבהמה אינם וזכר כי אם צעת הלידה כמו שזכרנו בפרשת בא אל פרעה
 והוא מובאר שאין בידו להקדיש אותו לשלמים אפילו קודם הלידה כי אין בידו לעשות חס'
 מהבהמה ולקחת אותו לעצמו כי התורה זכתה לבהמה בכבוד מאת הבעלים ואולם כשהקדישה
 קודם הלידה להס' הנה אין הבהמה זוכים בו מההקדש ולפי שביארה התורה זה הדין בביאור
 שהוא מהקדשים היותר קלים כמו שיתבאר הנה הוא מובאר מהשנים הכללי' שזה הדין ינהג גם
 כן בשאר קדשי מוצת ר' ש' שאם לשנות מקדושתם לקדושה ואף על פי שיעתיקו אותם לקדושה
 יותר חמורה וראוי שיתבאר מזה שהוא ראוי גם כן שלא ישו קדשי לבדק הבית מקדושה לקדושה
 אבל ראוי שיבאר ההקדש על ענייני הראשון' והחשב שמי שהקדיש דבר כללי מה מהקדש
 אינו ראוי שיפדה אותו לדבר אחר מהמקדיש וראוי שתדע שיש לאדם להקדיש הזכות שיש לו
 בקדשים ולזה יהיה לזרות להקדיש הכבוד לבדק הבית ויהיה מקדש לבדק הבית הזכות

שיש לו בו ליתן אותו ללל כהן שירצה ומי שיתן אדם בזה הזכות כדי שתהיה לו זאת הבחירה
 הוא יהיה לבדק הבית והכבוד יהיה לאי זה כהן שירצה אף גוף הכבוד אינו הקדש אם אינו שלו
 ואין אדם מקדש דבר שאינו שלו ומה המוקדם יתבאר שאם הקדיש קדשי לבדק הבית למוכר אף
 הקדש הל עליהם אמנם אם הקדיש קדשי מוצת מנדק הבית מהקדש' שהוא חייב באחריותם
 הנה הם קדושים כי אין בזה שמו מקדושה לקדושה כי אי אפשר שיקדו למה שהיא ופלו דמיהן
 לבדק הבית והנה התורה לא הקפידה אלא שלא ישתנה ממה שהיה בו מתחלה מהקדושה לפי
 שהוא להס' וראוי שלא חלולו בו להסיר קדושתו ואמנם לא הוזהר שלא יוסיף בו עניין קדושה
 בזולת הסרת קדושה הראשונה' ואם בהמה העומאה נפדה בערכך וגומר' רוצה לומר
 שאם יקדיש בהמה עומאה לבדק הבית הנה אם יפדו הבעלים מוסיפין חומש וכבר התבאר
 שאין החומש מעכב בפרשת ויקרא ומה המוקדם למדנו שכיון שנתן את הקרן אע"פ שלא נתן את
 החומש יאל' המקדיש לחולק ואפשר שיתבאר מזה המוקדם גם כן שנאמר ופדה בערכך' ר' ל' שכיון
 שנתן הערך כבר נפדה אלא שכבר יחוייב אחר זה להוסיף חומש שנאמר ויסק חמישית עליו' ואם
 לא יגאל וימכר בערכך' למדנו מזה המוקדם שהבעלים קודמים בזה הענין ואם לא רצו לגאל
 ימכרו לזרע אחר והוא לא יוסיף חומש אבל יגרע הערך לזה והנה היו הבעלים קודמים לשתי
 סבות האחת לפי שאין מוסיפין חומש והשנית שהיא מן הראוי שתהיה להם קדימה בזה הענין
 מפני שזה הקנין היה להם ונתנוהו להקדש ומן היוסר התוריי יתחייב שלא יושלם להם רעה תחת
 טובה וראוי שתדע שאם שמו זה המוקד' ג' מוסיפין שהוא ראוי שתהיה זאת השומה על פיהם
 כמו שזכרנו בזאת הפרשה הנה יוסיפו הבעלים חומש על ערכם ואם לא רצו יקחוהו אחרים בערך
 ההוא בזולת תוספת חומש כי כמו זה מצוה בהם שערב קצוב בתורה שהבעלים מוסיפין חומש
 והנכריים לוקחים אותו בערך ההוא בזולת תוספת חומש' ואולם אם הכריזו הגוברים שכל הרוצה
 לקח יבא ויקח וזכו הבעלים ואמר דרך משל הרי הוא שלי בשמנה דינרין וזל אחר ואמר הרי
 הוא שלי בתשעה דינרין או בעשרה דינרין הבעלים קודמים ונתנין העשרה דינרין לבד כי
 כן אמרו לתת עם תוספת חומש ואם אחר אחר הרי הוא שלי בעשרה דינרין ופרטוהו וזכו הבעלים
 והוסיפו אפילו שזה פרוטה הרי הוא שלי וזהם ומוטנין יותר על זה חומש הערך שאמרנו לתת
 תחלה אבל אין מוסיפין חומש על עליו של זה זה יתבאר מזה שאמרנו מה שכבר אמר בזה שאמר
 זה ואם גאלו יגאל איש ממעשרו שאינו גואלו מיד וזולתו יוסיף חומש שהיה זה קצוב מזה
 חומש וכן התבאר בזה שקדם שעל הערך הקצוב מיד וזולתו יוסיף חומש שהיה זה קצוב מזה
 התורה או שיעריכו הכהן וזה יתבאר ששני אלו הפנים לבד יוסיפו הבעלים חומש אבל לא
 יוסיפו חומש על עליו של זה זה הרוצה לקנותו מיד המקדיש וראוי היה להיות כן וזה כי הבעלים
 יוסיפו חומש לאהבתם קניינם כמו שביארנו בפרשת ויקרא וכבר ביארנו הבעלים מה שהדבר שזה
 לפי מחשבתם ועל מה ששניהם לפי מחשבתם ראוי שיוסיף חומש לזאת הסבה ואמנם מה שיעלה
 אותו השני לא יתנוהו הבעלים מפני היות הדבר שזה לפי מחשבתם הסך ההוא אבל יתנוהו כדי
 שיסאד הקנין ההוא תחת ידם ולא יבא ליד זולתם ולזה די שיתנו הסך ההוא שהשכימו לתת על
 עליו של שני לא שיוסיפו עליו חומש' אבל חסיו חומש' על הסך הראשון לבד כמו שזכרנו' אך
 כל חרם אשר יחרים איש להס' הנה זה החרם הוא מה שיקדיש איש בזה הלשון שמונה על
 השחתה והפסד והרצון בנשאל יגיע ממנו תועלת עוד לבעלים ולפי שביארה התורה דין קדשי
 אדם ובהמה ושדה אחוזה בזה וקדשי לבדק הבית או למוכר ביארה בזה המוקדם מין אחר מן
 ההקד' והוא מה שיקדיש איש לתת לכהנים לכבוד השם יתעלה כי החרמים בשתם הם לכהנים
 כמו שנת' כל חרם בשר אף לך יהיה והנה ירדה התורה בזה בהדרגה כי בראשונה זכרה ההקדשות
 שהם לוי' ואחר כך זכרה ההקדשות שהם לכהנים ואחר כך זכרה ההקדשות שהם לבעלים כגון
 מעשר דגן ומעשר בהמה אבל אשר לא מאלם ובהמ' ומשנה אחוזתו לא ימכר ולא יגאל הנה האדם
 אשר לו הוא עבדו ואמתו הכנעניים שגופם קניו לו ואמרה התורה מכל אשר להעיר שאין ראוי
 לאדם שיחרים כל אשר לו וימכר אחר זה לגריות ולזאת הסבה אמרה מאלם ובהמה ומש' אחוזתו
 להורות שאין ראוי שיחרים כי אם קצת קנייניו ולזאת הסבה אמרה מאלם ובהמה לזאת הסבה
 בעיני התקיי' ר' ל' בענין הנדקה שהמחזבו אל יבזבו יותר מחומש ואמרנו לא ימכר ולא יגאל
 כדי שיפאד לכהנים כי אין להם חלק ונחלה בתוך בני ישראל ולזה ראוי שתתקן נחלתם בזה
 האופן כדי שתפסיק להם עם התרבותם ולזה הקפידה התורה שתהיה גאלת עולם ללוים ויהיה
 הרצון באמרנו ימכר שלא יקנהו מהם איש אחד ולפי שכבר היה אפשר שיביא זה לחשוב שהבעלים
 יוכלו לגאל אותו אחר אחריו ולא יגאל' כל חרם קדש קדשים הוא להס' לפי שאין האנשים
 ידאיש מלפכב ביום מיוון שלא כדון חולי יחיוקו בזה החרם הבעלים ולא יתנוהו לכהנים ולזה
 צותה התורה שיהיה קדש קדשים כדי שירחיקוהו האנשים פן ימעלו בו אמנם אשר הגיעו ליד
 הכהנים הרי הוא כחולין לכל דבריו ועליו נאמר כל חרם בשר אף לך יהיה ר' ל' שיתמ' בו
 לכל דרכו' כל חרם אשר יחרם מן האדם לא יפדה מות יומת' ירצה לפי מה שאמרו שכבר
 יצו מהשם יתעלה להחרים מן האדם מדינה מה או עם מה או ידו יגאל זה כמו שזכרנו
 מנדר ישראל בפרשת חקת וידר ישראל נדר אם נתון תתן את העם הזה בידו והחרתה את עריה'
 וכמו שזו ישראל על ידי יהושע להחרים את יריחו וכמו שזו על ידי שמואל להחרים את עמלק
 שכבר נזכר שם שנמשך למנוה הזאת להמית כל האדם והבהמה שיש לאנשים ההם אשר חייבו
 להחרים הנה יפדה דבר מן החרם ההוא אבל מות יומת כל מה שהחרתו מן האדם והם הב' ת'
 אשר שם והיה זה כי כן ביה וזאת המלחמה ראוי שתהיה לכלות הרעים לא לאהבת התועלת ולזה
 חייבה התורה שלא לחיות כל שמה מן עומין ולמחות זכר עמלק' וכל מעשר הארץ מודע
 הארץ מפרי העץ להס' הוא קד' להס' רצה הש' יתעלה שנפדי' מעשר מן הודע והפירות אחר
 שהפדשו ממנו תרומה לכהנים ומעשר ראשון ללוים וזה המעשר נקרא מעשר שני והוא נאכל
 לבעלים בידושלם כמו שנתבאר בפרשת ראה אכרי ושם התבאר שאפשר לבעלים לשאת אותו שנאמר'
 וכי ירצה מוחך הדרך כי לא תוכל שאתו וגו' וענין קדושתו הוא שאינו נאכל אלא בידושלם
 ואינו נאכל בארצות ובשומאם כשאר הקדשים כמו שיתבאר בזה שיבא' ואם גאלו יגאל איש
 ממעשרו חמישיתו יוסף עליו' כבר זכרה התורה בזה מזה שקדם ולפי שאמרה התורה בזה
 המוקדם איש מה שלא אמרה כן בשאר הדברים שקדמו שגואלים הבעלים והוא שכבר אמר בהמ'
 ואם גאלו יגאלו ובבית אמרה ואם המקדיש יגאל את ביתו ונשדה אחר ואם גאלו יגאל את השדה'
 היקדיש אותו למדנו מזה שאין דין תוספת חומש מזה בפרדיון מעשר שני אלא כשהיה הגואל
 איש ואמנם האשה פטורה מתוספת חומש ולפי שאמרה איש ממעשרו למדנו שפרדיון מעשר שני
 שיוסיפו בו חומש כשהיה הפודה בעל המעשר כדרך שהיה הפדיון והמעשר שלו והנה התועלת
 בזה המעשר הוא התועלת אשר בשאר המעשרות ועוד יש בו תועלת להטיב לעניים כמו שבהבאר
 בפרשת ראה אכרי וזה שכבר ייגאלו רבים שיעלה מעשרם לחשבון גדול ולפי שיחוייב להם
 לאכלו בידושלם הנה לפי שלא יתעכבו שם מאד יתנו ממנו לעניים לאכלו שם' וכל מעשר
 בקר וצאן כל אשר וגומר' מזה ענינו למדנו שזה מעשר נאכלים לבעלים גם כן בידושלם
 ולמדנו שאין זה המעשר מזה אלא בקר וצאן והיה זה כי הם ראויין לקרבו חבין שאר הבהמו'
 ולפי שאמר כל אשר יעבור תחת השבט שהוא מורה שיעבור מעצמו' למדנו שמתעוררין אחותיהם
 בחוץ כדי שיבאו הטלאים והבעלים מעצמם לקולם ומנין אותם אחר אחר ומקדשין העשירי
 והוא מובאר שאין מעשרין אלא הטלאים משנה זו כי התורה הקפידה גם בזרעים שלא יעשרו
 מזה השנה על חזרתה שנאמר עשר תעשר את כל תבואת זרעך היואל השדה שנה שנה וכ'
 שתקפיד בזה בהמה שמתנה ענינה יותר בשנה שנה ומזה גם כן יתבאר שאין מעשרין מהצאן
 על הבקר ולא מהבקר על הצאן ולפי שאמר העשירי יהיה קדש לה' למדנו שאין מזה צדוקה שאין
 כי הם קדש קודם עבדם תחת השבט ולמדנו עוד מזה שהעשירי יחוייב שיהיה לו זרע אפסות
 להיות קדש אבל לא יחוייב שיהיה תחום שכבר אמר אחר זה לא יבקר בין טוב לרע להורות שאף
 על פי שהוא בעל חיים כדבר יהיה מעשר ולזה לא יתכן שיהיה מעשר בהמה מי שלא היה לו
 שעת הכושר להיותו קוד' כמו כלאים ודומה ויתום ויגאל דופן ומחומר ומן והטרפה גם כן אינם
 מעשר

מעשה שחלף כל אשר יעבור והטורפה אינה עוברת רוגה ליהרר שחן מדרבה להיות עוברת שהלי היא הולכת למות וראוי שתדע שהעובדים תחת השבט שהיא ראוי שימלא שם עשירי בעת זאתם כפצרו ביד מעשר ואף על פי שלא יהיה שם עשירי בסוף הזמן ומה שיצבור מהם שאין ראוי שימלא לו עשירי לא כפצרו חיד מעשר ומתעשרים כשימלא לו כוללים אחרים להשלים הזמן והוא מבואר שהעשירי הוא מה שהוא עשירי לפי המציאות והוא מעשר בהמה וכבר יהיה גם כן העשירי לפי האחר המונה והוא אשר אכסר בו העוונות כמו התשיעי והיא והנה אלו הם קדשים מנד המאמר אבל אינם מעשר בהמה כי אינם עשירי על דרך האמת וראוי שתדע שמה שהוא ספק אם הוא חייב במעשר אם לא הוא פטור מן המעשר כי אולי הוא פטור מן המעשר ואין אנו קורא בו העשירי יהיה קודש ולזה יהיה לפי מה שאמרו חכמינו ונתן במתנה פטור מן המעשר שאלו עשירי כפי צרכיו מיד בעליו לא אם היה לקוח או נתן והוא עדין מחוסר וכן כי אז ידוע שלא נתעשרו עשירי וכבר יתבאר זה באופן אחר והוא שהתורה לא חייבה במעשר אלא מה שיצבור תחת השבט שנאמר כל אשר יעבור תחת השבט והנה יעבור תחת השבט כשיסת לרדו להקצוץ והנה הנהיגה והלקיחה לא יפטרו מהעבירה תחת השבט אלא כשיהיה ראוי לזה ביד הבעלים כיון מחוסר זמן לא נשאר מן המעשר בלקיחה ומתנה כי אמרו כל אשר יעבור תחת השבט יחד בו אשר עבר תחת השבט מן הראוי לבעור וזה מבואר מזה העשרים הכוללים ובכלל הנה התורה ביארה אשור עכל בזרעים והם יותר ראויים בזה הדיון מבהמה כי יש בהם חיוב תרומה ומעשר ותרומת מעשר ולזה הוא מבואר שאין אשור עכל בבהמה ולזה לא יאמר לו לאכל חממה ולמכור ולתת קודם שנתעשר והנה התורה ביארה במחוסר זמן שהזמן מונעו מלקרוב ולא זכר וזאת כי חייב השחיטה וזה לקדשן אשה אף על פי שלא נתעשר וזה מה שידוע שהלקיחה והתעורה פטורים ממעשר בהמה לא יבקר בין טוב לרע וגומר רוגה לומר שאילו היה העשירי בעל מוס או בחוש אין ראוי להחתיך שיצבור תמים או שמן ויקדשם אלא העשירי בעצמו יהיה קדש היה בעל מוס או תמים בחוש או שמן והנה הזהירה התורה שלא לשנות מעשר בהמה מה שלא הזהיר זה במעשר שני לפי שיש במעשר בהמה דבר הוא קדש לחובת ולזה היתה קדושתו יותר חמורה ולואת הסנה בעיניו זה שלא ימירנו שאם ימירנו יהי קודש הוא ותמורתו כמו העניין בשאר קדשי חובת ואחר בו לואת הסנה גם כן שלא יגל לבעלים ולזה הוא מבואר שאינו נמכר לאשרי כי אם היה אפשר שימכר לאחרים היה ראוי שיהיו הבעלים קודמים בזה והוא מבואר שזה האסור הוא כשהיה תמים אמנם היה בעל מוס הרי הוא כאכל בחימו והרי הוא חולקן לכל דבר כמו העניין בצבור בעל מוס כמו שיתבאר בפרשת ראה אכני ובכאן נשגם הביאור בואת הפרשה והנה הקרימה התורה לזכור בזה המקום קצת העונות שיביא השם יתעלה להלכים בהקותיו וקצת הרעות שימסכו לאשר עובדו להעמידנו על כונת השם יתעלה באלו המצות והמקום כי לא דבר רק הוא והנה המשיך לזה דיני הנדרים וההקדשות שהם לחובת או לבדק הנית כדי להשלים המאמר בעניין הקדשים והקרבנות עם שניה גם כן מה ששלם בו המאמר בעניין היובל אשר היו בו הנדרים כמו העניין בשדה אחוזה ובשדה מקנה והנה היה זה המאמר בהדרגה בכבוד החל והם ערכי אדם ואחר כך זכר בהמה ודבר תחלה ביותר שלח ממנה והיא בהמה החמימה שהקדישה לחובת ואחר כך דבר בבעלת מוס ואחר כך בקרקעות והתחיל ביותר בכבוד והוא הבית ואחריו דבר בשדה אחוזה שהוא למטה ממנו ואחר כך דבר בשדה מקנה שהוא למטה משדה אחוזה בעניין ההתקיי' לבעליו ואחר כך זכר מה שאין ראוי להקדיש כמו קדשי חובת שאין ראוי לשנות קדושתם זכר זה ביותר קל מהם ואחר כך זכר דין מה שימשב שאין ראוי להקדישו לחובת או לבדק הבית והוא הבהמה העמאה ואחר שהשלים המאמר בקדשי השם יתעלה ביאור ענין קדשי הכהנים ואחר כך ביאור דין קדשי ישראל כמו מעשר שני ומעשר בהמה וזוה נשגם המאמר בזה הספר ואולם התועלת המגיעות מואת הפרשה :

התועלת הראשון הוא דעת והוא להודיע שההשגחה האלהית שדבק לעובדים גם בעמיתם הגופיים להביא להם הטובות בהם ושכבר ימשך למוסר ההשגחה לעובדי שתמשך

לדעתם אחרים באופן שכאשר יסירו מדרכי התורה אשר הוא בנת סוד כל שלמות מהם יחסר השם יתעלה מוסר אחר מוסר גאיפן שלא יתקבצו צדקות הנכסדות בהם וישונו לקמות השלמות אשר כרו חממה :

התועלת השני הוא במצות והוא מה שזונו לדון בערכי אדם לפי מה שזכרה התורה והנה התועלת בואת הנהיגה מבואר כי הרבה פעמים יעלה בלב האנשים לתת ערך אדם מה להשם יתעלה לזמן ישרהו השם ויחיהו עד שיתג' שיקצתם יתנו משקלם לואת הסנה ולפי שהאדם נכבד מאד ביחס אל הכסף והזהב היה חושב שלא יהיה בין ערכו והכסף והזהב יחס ולזה הנהיגה התורה זה הערך אשר לא יקשה מאד וגם בו הקלה אם לא תשיגיד הגודל והנה לזודתנו התורה באלו הערכים סודות מהדברים העניינים וזה כי חמפני שהיה ערך הנקבה תמיד פחות מערך הזכר למדנו שהאשה חסרת הבריאה ביחס אל האיש כמו שהתבאר זה בעניינות ולמדנו עוד מזה כי קודם הניעים לעשרים שנה הם בזמן הצמיחה ולזה אינם שלמים עדין ואחר עשרים שנה הם בזמן מן ההתקן ולזה הם דורכים אל החסרון וההפסד וחמפני זה היה הערך יותר גדול מן כ' ועד כ' ש' שנה ועד בהיותו בן דשם לא היה לו ערך כי אולי הוא נפל ומגן חדש ועד כן חמש שנים לחוסר החסרון אשר בצריאתו לא היה ערכו כי אם עשירית הערך השלום לזכר ולנקבה ואולם מדין חמשה ועד כן עשרים שנה שהחל להתזקק ולמאוס ברע ובחור בעוב כי הוא דורך אל השלמות היה ערך הזכר יותר ממי שהיה מן ש' ומעלה כי הוא דורך אל החסרון וההפסד ואמנם ערך הנקבה לא היה מתחלף אל ערכה מבת עשרים שנה ומעלה להעיר מהמשגל לזולת פרי הראוי הוא בלתי נבחר ולפי שהנקבה היא היותר חשוקה למשגל בהיותה למעלה מבת עשרים החמימה התורה ערכה יותר מהיחס הנמשך לערך הנקבה עם ערך הזכר כי המשגל העושה פרי שלם זה הוא מהיותה מבת עשרים שנה ולמעלה ולהשלים ההערה בזה לא הפחיתה התורה ערכה מבת עשרים שנה ומעלה לפי היחס הקודם אבל שמה ערכה יותר משלשת חמשות ערך הזכר באופן שיהיה ערכה בהיותה מבת ש' ומעלה שזה לערכה בהיותה למטה מעשרים שנה עד היותה אז בלתי ראוייה למשגל כלל שאין המשגל לזולת הפרי הראוי היותר נבחר מהעדרו :

התועלת השלישי הוא במצות והוא מה שזונו לדון בהקדשי הבהמה העבודה אשר אינה ראוייה לקרבן והנה התועלת בואת המצוה מבואר והנה להזהיר התורה מהחיר ומחלוקי בהמה בהמה כדי שלא יקלו האנשים בעניין ההקדשות ויביאו תמורתם הכחות מהדברים כי דעתו של אדם קרובה אל חמומו עם חשבו שאין בזה היזק כלל כי כבר יקדש זה הבעל חיים תמורת הבעל חיים והוא ויחשב גם כן כי חמפני שזה כ' הקרב הולך לאיבוד מוצב שיתירו אותו בפחות ממנו ויביאו זה להפחית מעלת הקרבנות ולבזותם ומפני זה קנסה אותו התורה שיהיה הוא ותמורתו קדש :

התועלת הרביעי הוא במצות והוא מה שזונו לדון בהקדשי הבהמה והוא הקדושות היו שדה אחוזה או שדה מקנה ולא רצתה התורה שישוב שדה אחוזה בשבת היבול למקדש אותו כדי שלא להקל בעניין ההקדש כי אם היה אז שם לבעלים היה דומה לאנשים שהיה הקדש יוצא בלא פדיון ויקרה חמפני זה מן ההקל בעניין הקדשים מה שלא יעלם :

התועלת החמישי הוא במצות והוא מה שזונו שלא לשנות הקדשים מקדושה לקדושה חס מבואר התועלת לתת מעלה גדולה בכפוש לקדשים :

התועלת הששי הוא במצות והוא מה שזונו לדון בחרמי הכהנים ושלא ימכר ושלא תאלץ באופן שתתוסף כאלתם תמיד בדרך שתוכל להספיק להם עם התרבותא כי זה עושה שיתעוררו האנשים לתת מהונם בזה האופן לואת המשפחה הנכבדת אשר כל מנתן פניהם הוא לעבודת השם יתעלה :

התועלת השביעי הוא במצות והוא מה שזונו להפריש מעשר שני מן הפירות והרעים ומעשר בהמה וכבר ביארנו התועלת באלו המצות בזה שקדם ואולם שרשי המצות המכרות בואת הפרשה הנה המצוה הראשונה הוא בערכי אדם והנה שרש הראשון הוא :

תם ונישלם ספר ויקרא תהלה לאל גבור ונורא

